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                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                    GJYKATA E SHKALLЁS SЁ PARЁ E JURIDIKSIONIT TЁ PЁRGJITHSHЁM ELBASAN 
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  Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues  A.B 

 

Kёrkohet se si tё veprohet pёr tё bё njё kёrkesё nё Gjykatёn e Apelit tё rrethit 

Elbasan. 

 

Pёr momentin disponohet njё kopje e vendimit pёrfundimtar tё dhёnё nё Mbretёrinё 

e Bashkuar mё datё 22 Shtator 2023 pёrkthyer edhe noterizuar nga njё notere e 

qarkut Elbasan. 

Pёrgjigje 1. 

 

Pёrshёndetje,   

  

Gjykata e Elbasanit nuk ёshtё Gjykatё Apeli por Gjykatё e 

Shkallёs sё Parё me Juridiksion tё Pёrgjithshёm.  

  

Faleminderit   

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues Klgj. 

 

Përshëndetje të nderuar,  

Pёrgjigje 2. 

 

E nderuar,  
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Uroj të jeni mirë. 

Pranë Këshillit të Lartë Gjyqësor është depozituar kërkesa për informacion nga 

Organizata S, në të cilën kërkohet vendosja në dispozicion e informacionit lidhur 

me numrin e padive gjyqësore me palë gazetarët ose punonjësit e medias për 

periudhën Janar 2023-Dhjetor 2023 si dhe stadin e shqyrtimit të tyre.  

Për sa më sipër, në respektim të afateve të parashikuara në ligjin  “Për të drejtën e 

Informimit”, i ndryshuar, lutemi përcjelljen e informacionit të mësipërm nga 

gjykatat brenda datës 15.01.2024  

Bashkëlidhur e-mailit gjeni shkresën nr. .. prot., datë 04.01.2024 lidhur me kërkesën 

për informacion nga S. 

Faleminderit. 

 

 

 

 

Shprehim konsideratёn tonё pёr verpimtarinё tuaj!  

Morёm dijeni pёr kёrkesёn e dёrguar nё postёn elektronike nё 

lidhje me shkresën nr. ... prot., datë 04.01.2024, tё depozituar 

nё Kёshillin e Lartё Gjyqёsor nga Organizata S.  

  

Ju informojmё se nga kёrkimet e kryera nё Sistemin e 

Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs sё 

Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan pёr periudhёn 

Janar-Dhjetor 2023, rezulton njё çёshtje e regjistruar me palё 

nё proces gjyqёsor gazetar, çёshtja ёshte e regjistruar mё datё 

03.12.2023, me status nё pёrpunim.  

  

Pёr çdo paqartёsi, jeni tё mirёpritur tё na kontaktoni.  

  

Faleminderit   

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues E.M 

 

Jam E.M., kam aplikuar për sekretare gjyqësore pranë gjykatës tuaj, ku jam 

përzgjedhur për të dhëne provimin ë pranimit me shkrim.  

A mund të më thoni a është catuar ndonjë datë për konkursin? 

Jam në pritje të përgjigjes tuaj. 

Pёrgjigje 3. 

 

Pёrshёndetje,   

  

Informacionet ju komunikohen nga Kancelari Gjykatës në të 

dhënat e kontaktit që keni depozituar në aplikim.  

  

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues GJ.   

 

Përshëndetje,  

Pёrgjigje 4. 

 

Pёrshёndetje,   
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Në cilësinë e familjarit (e bija) e z. N.GJ, të cilit i është vendosur masa e sigurisë 

arrest në burg me anë të Vendimit nr.901, datë 19.12.2023 nga Gjykata e 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan. 

Ankimimi kundër këtij vendimi është kryer më datë 05.01.2024. 

Deri tani nuk kemi informacion nëse gjykata ka përcjellë ankimin dhe 

dokumentacionin përkatës pranë Gjykatës së Apelit sipas nenit 249 pika 3 e Kodit 

te Procedures Penale, e cila parashikon afatin 3 ditor, ndërkohë kanë kaluar 11 

ditë. Duke ju falenderuar, lutemi në përcjelljen e një informacioni në një kohe sa 

më të shkurtër. 

Bashkëlidhur do te gjeni mjetet indentifikuese dhe certifikatën familjare. 

Nga kontrolli i ushtruar rezulton se shtetasi N.GJ ka zgjedhur 

me tё drejta tё plota perfaqёsimin e tij nga avokati 

G.R. Komunikimet e vendimeve gjyqёsore dhe ankimet i 

komunikohen palёve dhe pёrfaqёsuesve tё tyre ligjorё tё cilёt 

rezultojnё tё kenё marrё komunikim.  

 

 

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues E.M (MEDIA) 

 

Përshëndetje Manjola! 

E.M gazetarja e F.N s dhe I.W! 

Infromacion pёr çёshtjen e tё miturve.  

 

Pёrgjigje 5. 

 

Pёrshёndetje Znj. D., faleminderit qё iu pёrgjigjёt kёrkesёs pёr 

identifikim.   

  

Nga kёrkimi nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore, nuk rezulton planifikim seance pёr çёshtjen pёr tё 

cilёn shfaqni interes.  

  

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues A.S. 

 

Kёrkesё e librit tё postёs datё 19.01.2024 me objekt heqjen e tё dhёnave personale 

tё fёmijёs dhe anonimizimin e tё dhёnave tё palёve nё proces gjyqёsor nga publikimi 

i shortit. 

 

Pёrgjigje 6. 

 

E nderuar Znj. A.S., 

 

Nё pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj tё depozituar me datё 19.01.2024 

nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan, ju bёjmё me dije se në përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, kërkesa për dhënie 

informacioni ёshtё regjisturar me Nr. 1466 nё librin e postёs, 

datё 19.01.2024, nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan.  
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Nё zbatim tё Ligj Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për Mbrojtjen e 

të Dhënave Personale” neni Neni 13/2 “E drejta për të 

kërkuar korrigjimin ose fshirjen ……2. Kontrolluesi, brenda 

30 ditëve nga data e marrjes së kërkesës së subjektit të të 

dhënave, duhet ta informojë atë për përpunimin e ligjshëm të 

të dhënave, kryerjen ose moskryerjen e korrigjimit apo të 

fshirjes.’’, ju informojmё se pas shqyrtimit të kërkesës, nga tё 

dhёnat e gjenerauara nga Sistemi i Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton tё jetё regjistruar mё 

datё……….çёshtje Civile Themeli, nё tё cilёn Znj. A. S 

rezulton nё cilёsinё e paditёsit. 

 

Ju informojmё se çështjet gjyqësore, me paraqitjen në gjykatë, 

regjistrohen menjëherë në Sistemin Elektronik të Menaxhimit 

të Çështjeve (ICMIS) nga sekretaria gjyqësore, sipas 

kategorive të sistemit, nën mbikëqyrjen e kryesekretarit dhe 

kancelarit sipas tё dhёnave tё kёrkesё-padisё sё paraqitur nga 

palёt ose pёrfaqёsuesit e tyre ligjorё. 

 

Publikimi i “Informacion mbi Shortin” bёhet sipas Vendim 

Nr. 554, datë 29.12.2022 tё Kёshillit tё Lartё Gjyqёsor “Për 

Ndarjen me Short të Çështjeve Gjyqësore”, ku pika III/7 

pёrcakton: “III. Procedurat dhe rregullat e ndarjes së 

çështjeve me short ……7. Raporti i shortimit është publik dhe 

pasqyrohet menjëherë në faqen zyrtare të internetit të 

gjykatës.”. 

 

Sistemi i Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore ICMIS, ёshtё 

njё sistem i integruar me faqen zyrtare tё gjykatave 

https://gjykata.gov.al/, i cili realizon integrimin e tё dhёnave 

pёr çёshtjet e regjistruara nё gjykatё. Informacionet e 

pasqyruara nё short gjenerojnё tё dhёna nёpёrmjet njё procesi 

automatik- elektronik duke pasqyruar te dhёna si: numri 

elektronik i çёshtjes, palёt nё proces gjyqёsor sipas objektit tё 

kёrkesё-padisё, datёn e regjistrimit tё kёrkesё padisё, relatorin 

e çёshtjes dhe objektin e kёrkesё-padisё. Ky proces realizohet 

https://gjykata.gov.al/
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mbi bazën e parimit të transparencës, informimit, kontrollit, 

mbikëqyrjes, gjurmimit, barazisë së shpërndarjes sё çёshtjeve 

gjyqёsore dhe objektivitetit pёr grupet e interesit. 

 

Nё kёtё kuptim Gjykata e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan,ka realizuar pasqyrimin e çёshtjes sipas 

procedurёs nё bazё tё tё dhёnave tё kёrkesё-padisё sё 

paraqitur nё gjykatё. Nga tё dhёnat e gjenerauara nga Sistemi 

i Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs 

sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, çёshtja me nr 

2……. Civile Themeli, nё tё cilёn Znj. A.S rezulton nё 

cilёsinё e paditёsit ёshtё nё pёrpunim sipas objektit tё 

paraqitur nё kёrkesё-padi.  

 

Referuar Udhëzimit Nr.15, datë 23.12.2011 “Për Përpunimin 

dhe Publikimin e të Dhënave Personale në Sistemin Gjyqësor” 

Kreu IV “Publikimi i Të Dhënave”  pika 6 dhe 7. “…Gjatë 

publikimit të vendimeve civile familjare, gjeneralitetet e 

palëve ndërgjygjëse paraqiten me iniciale ose kodohen, 

ndërsa ndalohet publikimi i rrethanave që cenojnë dinjitetin 

dhe jetën private të tyre ose personave të tjerë të lidhur me 

çështjen gjyqësore, si dhe i të dhënave, mbi dhënien e 

mendimit të fëmijës, mbi detyrimin ushqimor, mbi takimet e të 

miturit me prindërit, kohën dhe vendin e takimit, mbi raportin 

e psikologut, etj. 7. Në të gjitha rastet kur palët në gjykim janë 

minorenë, ndalohet publikimi i gjeneraliteteve dhe të dhënave 

të tjera identifikuese (personale) ose të dhënave lidhur me të 

tretë, nga të cilat mund të zbulohet edhe indirekt, identiteti i 

minorenit.”, ju informojmё se gjykata pas vendimmarrjes pёr 

njё çёshtje gjyqёsore, gjatё procesit tё publikimit tё vendimit 

realizon gjithashtu procesin e anonimizimit tё tё dhёnave 

personale dhe sensitive tё vendimeve gjyqёsore.” 

 

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a


6 
 

 
7

 

2
3

.0
1
.2

0
2

4
 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues media M.V. 

 

Pёrshёndetje,   

 

Kёrkesё pёr vendosjen nё dispozicion tё vendimeve gjyqёsore pёr shtetasin D.H  

 

 

Pёrgjigje 7. 

 

Pёrshёndetje z. V,  

  

Nё pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj, ju informojmё se nga kёrkimi 

ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore 

nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan, nuk rezultojnё çёshtje pёr shtetasin D.H.  

  

Nёse dispononi tё dhёna tё tjera lutemi t`i pёrcillni. 

 

Faleminderit     

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues media M.V. 

 

Manjola Ju falenderoj pёr shpejtёsinё e pёrgjigjes. 

 

Kёrkesa qё ju cova bazohet nё kёtё komunikatё tё policisё ku thuhet se ndaj 

D.H.  Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan i ka 

caktuar masën e sigurisë “Arrest në burg”, për veprat penale “Vrasja me 

paramendim” dhe “Mbajtja pa leje dhe prodhimi i armëve, armëve luftarake dhe 

municionit”.  

 

Prandaj ju drejtova kёrkesёn tuaj. 

Nuk e di nёse kjo e dhёne ju ndihmon ne identifikimin e vendim qoftё edhe pёr masё 

sigurie. 

 

Faleminderit 

 

(Komunikata bashkёlidhur) 

 

Pёrgjigje 8. 

 

Pёrshёndetje Z. V,  

  

Me tё dhёnat e deleguara nё e-mailin pararendёs, arkivistja e 

Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan, ushtroi kontrollin pёr Masat e Sigurimit pёr 

periudhёn e cituar në kërkesë datë ….2009 dhe nga kontrolli 

ushtruar nuk rezulton “Masё Sigurimi” pёr shtetasin D.H.  

  

  

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues 

 

Përshëndetje. 

  

Me hyrjen në fuqi të ligjit nr. 78, datë 21.09.2023 “Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit””, janë forcuar edhe më tej 

rregullat, mekanizmat dhe procedurat për njohjen me informacion/dokumentacion 

me karakter publik nga qytetarët. 

  

Bazuar në pikën 2 të nenit 24/1 të ligjit të sipërcituar “Autoritetet publike 

raportojnë çdo vit, jo më vonë se data 31 e muajit janar të vitit pasardhës, pranë 

Komisionerit lidhur me veprimtarinë për zbatimin e kërkesave të këtij ligji, sipas 

formatit të miratuar nga Komisioneri.” 

  

Për sa më sipër, ju lutem plotësoni pyetësorin e mëposhtëm brenda 

datës 31.01.2024 duke klikuar tek ky link: 

  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSctZ_YFde8iumV_-

Xs8VkyX1Cfri9xxxe8b1E73M8Vg6WDGdA/viewform?usp=sf_link 

  

Për sa i përket pyetësorit, ai është në format Google Drive dhe për të aksesuar 

duhet të keni një llogari në gmail. Nëse nuk e keni të mundur plotësimin e 

formularit online në google form, mund të plotësoni tabelën në excel të cilën e 

gjeni bashkëlidhur. Formati në excel përmban të njëjtat pyetje që janë shënuar në 

pyetësor. 

  

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 

  

Gjithë të mirat, 

  

Zyra e Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale 

Pёrgjigje 9. 

 

Pёrshёndetje tё nderuar, 

  

Bashkёlidhur gjenden raportimet e regjistrit tё kёrkesave tё 

raportuara nё lidhjen si nё vijim: 

  

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%c3%abs-s%c3%ab-par%c3%ab-e-juridiksionit-

t%c3%ab-pergjithsh%c3%abm-elbasan/programi-i-

transparences/njoftime-te-tjera/ 

 

Pёr shkak tё pёrditёsimit tё regjistrit tё kёrkesave sipas 

formatit tё referuar nga Komisioneri nё tё cilёn duhet tё 

referohen pyetjet/pёrgjigjet nё regjistrin e kёrkesave, si edhe 

ju kemi venё nё dijeni jemi duke pёrditёsuar sistemin nё 

pёrshtatje me programin e tranparencёs. 

  

Regjistri pёr vitin 2023 e nё vijim do tё hidhet nё sistem sapo 

tё pёrfundojё pёrditёsimi i programit tё transparencёs nё ditёt 

nё vijim, regjistёr i cili nuk do tё pёrfshijё kёrkesat pёr 

vendime, kёrkesat pёr seanca gjyqёsore, kёrkesat pёr shtyrje 

seancash gjyqёsore, kёrkesat drejtuar gjyqtarёve etj pёr shkak 

shkak se pёrgjigjet pёr kёto kёrkesa janё standarte dhe 

pёrfshijnё tё dhёna sensitive per palёt nё proces gjyqёsor. 

  

Ju informojmё se programi i transparencёs ёshtё pёrfunduar 

dhe miratuar. Po punohet me pёrditёsimin e rubrikave tё 

programit nga zyra e IT. 

  

Pas pёrfundimit tё procesit tё hedhjes sё tё dhёnave nё 

program sipas rubrikave pёrkatёse do tiu njoftojmё sёrisht nё 

vijim nёpёrmjet e-mail. 

  

Faleminderit  pёr bashkёpunim 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   
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https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSctZ_YFde8iumV_-Xs8VkyX1Cfri9xxxe8b1E73M8Vg6WDGdA/viewform?usp=sf_link
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%c3%abs-s%c3%ab-par%c3%ab-e-juridiksionit-t%c3%ab-pergjithsh%c3%abm-elbasan/programi-i-transparences/njoftime-te-tjera/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%c3%abs-s%c3%ab-par%c3%ab-e-juridiksionit-t%c3%ab-pergjithsh%c3%abm-elbasan/programi-i-transparences/njoftime-te-tjera/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%c3%abs-s%c3%ab-par%c3%ab-e-juridiksionit-t%c3%ab-pergjithsh%c3%abm-elbasan/programi-i-transparences/njoftime-te-tjera/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%c3%abs-s%c3%ab-par%c3%ab-e-juridiksionit-t%c3%ab-pergjithsh%c3%abm-elbasan/programi-i-transparences/njoftime-te-tjera/
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Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues H.M. 

 

Pёrshёndetje. 

 

Jam H.M, kam pasur njё proces gjygji pёr divorc, nё datёn 11.12.2023, dhe ka 

mbaruar procesi, dmth jam ndarё, ju lutem sa vonohet shpallja ose letra pёr nё 

gjёndje civile, ju lutem pasi duhet tё jem i divorcuar. 

Pёrgjigje 10. 

 

Pёrshёndetje,  

 

Vendimet e arsyetaura i komunikohen palёve sipas 

procedurёs, njё kopje vendimi ikomunikohet edhe gjёndjes 

cilvile. Aktualish cёshtja me palё H.M rezulton nё pёrpunim. 

 

Faleminderit   

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues A.XH. 

 

Pёrshёndetje, uroj qё email im t`iu gjejё mirё. 

Emri im eshte A.XH.  

Bashkangjitur ndodhet edhe karta ime e identitetit . 

Duke qenё se do doja tё aplikoja pёr pension pleqёrie, mё kёrkohet njё dokument 

nga gjykata pёr njohje vjetёrsie pune.  

Ajo qё unё nuk di ёshtё sesi e marr kёtё vendim gjykate, ku duhet tё drejtohem pёr 

te aplikuar pёr kёtё vendim?  

Jam ne pritje tё pёrgjigjes tuaj.  

Paraprakisht faleminderit. A. Xh. 

Pёrgjigje 11. 

 

Pёrshёndetje, 

  

Duhet t`i drёjtoheni gjykatёs me kёrkesё-padi pёr njohje tё 

viteve te punёs. Për asistencë të metejshme nё pёrpilimin e 

kёrkesё-padisё konsultohuni me avokat. Nëse jeni subjekt i 

ligjit Nr. 111/2017 “Për ndihmën Juridike të garantuar nga 

shteti”, mund të paraqiteni pranë Qendrёs së ndihmës Juridike 

Parësore nё katin e parё tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan nё zyrёn e e Ndihmёs 

Juridike Falas Elbasan. 

 

Faleminderit   

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues A.K. 

 

Përshëndetje! 

 

Uroj të jeni mirë! 

Quhem A.K i biri i …..  i datëlindjes … , me nr Id……, me nr kontakti 06…… ,  

Në cilësinë e zëdhënëses për marrëdhënien me median dhe publikun të Gjykatës së 

Elbasanit po ju shpreh ankesën time si më poshtë : 

 

Kam marrë nga zyra e Arshivës këtë vendim prej 18 faqesh  me nr vendimi… datë 

20.11.2018 dhe pasi e kam përkthyer dhe noterizuar ja kam nisur zyrës së aplikimit 

për bashkim familjar në Florida USA. Edhe pse e kam nisur dy herë nga zyra e 

pranimit të dokumentave më kërkohet një vendim i shkurtuar me gjysëm faqe A 4 të 

firmosur nga titullari i Gjykatës dhe nga nga Kancelari i Gjykatës, edhe pse jam 

paraqitur pranë zyrës së arshivës dhe Kancelarit më është refuzuar mundësia e 

marrjes së një vendimi të tillë me një faqe. Ju lutem të më ktheni një përgjigje të 

argumentuar nga gjykata t`ia u vë në dispozicion zyrës së pranimit të dokumentave 

në Florida USA për këtë pamundësi të dhënies se vendimit të shkurtuar me një faqe 

sikurse e kërkon kjo zyrë. 

 

Po ju vë në dispozicion faqen e parë të vendimit si dhe kthimin e përgjigjes nga zyra 

e pranimit të dokumntave në Florida USA. 

Po ju dërgoj edhe të Skanuar Vendimin për të cilin kërkoj shkurtim. 

Ngelem me shpresë të më ktheni një përgjigje ju lutem të nderuar. 

 

Pёrgjigje 12. 

 

Pёrshёndetje,  

  

Shkurtim i vendimi bёhet vetёm nga gjyqtari qё ka gjykuar 

dhe ka dalё me vendim pёr njё çёshtje. Shkurtimi i vendimit 

bёhet nga gjyqtari i çёshtjes dhe jepet me miratim tё gjyqtarit 

tё çёshtjes i firmosur prej tij. 

  

Çёshtja pёr tё cilёn kёrkoni "shkurtim vendimi" i pёrket 

gjyqtarit T.T i cili nuk ushtron mё funksionin si gjyqtar 

nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan. 

  

Nё kёto rrethana ёshtё e pamundur tё jepet nga gjykata 

dokumentacioni i kёrkuar me objekt “Shkurtim Vendimi”. 

  

Faleminderit   

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues M.M. 

 

Një kërkesë tjetër është lidhur me numrin e urdhër mbrojtjeve të lëshuara nga 

gjykata për dhunën në familje tek grate e tek meshkujt.Dhe për këtë nese eshte e 

mundur nje sinkron.  

M.M 

 

Pёrgjigje 13. 

 

Pёrshёndetje,   

  

Nё pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj nё lidhje me kёrkesat me objekt 

“Lejim Martese” nga viti 2019 deri nё Janar 2024 nga kontrolli 

ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore 

nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan nuk rezultojnё regjstrime sipas kёtij objekti. 

  

  

Faleminderit    
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Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues media M.R. 

 

Pёrshёndetje,   

 

Sa është numri i çështjeve në të cilat Gjykata e Elbasanit ka lejuar martesën e një 

shtetasi të mitur, nën moshën 18 vjeç, në zbatim të nenit 7 të Kodit të Familjes, gjatë 

viteve 2017-2023? Sa prej tyre janë meshkuj dhe sa janë femra? M.R   

 

Faleminderit znj. Kume, për përgjigjen. 

 

Ju lutem, mund të kem të dhëna edhe për dy vitet e tjera të përfshira në kërkesë 2017 

dhe 2018? 

 

Faleminderit dhe punë të mbarë. 

M. 

 

Pёrgjigje 14. 

 

Pёrshёndetje,   

  

Nё pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj nё lidhje me kёrkesat me objekt 

“Lejim Martese” nga viti 2019 deri nё Janar 2024 nga kontrolli 

ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore 

nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan nuk rezultojnё regjstrime sipas kёtij objekti. 

 

Nё lidhje me kёrkesat me objekt “Lejim Martese” pёr 

vitet  2017- 2018 nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e 

Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs sё 

Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan rezulton 

njё regjstrim kёrkese me objekt “Lejim Martese”. 

  

  

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues  

 

Manjola ju pёrshendes duke iu uruar njё jave tё mbarё. 

Nё vijim tё komunikimit tonё javёn e shkuar kam mundur tё gjej detajet e vendimit 

pёr tё cilin interesohem.  

 

Ato janё: 

 

Nr 2….. (6……………………-13) Regj Them Date Regj …………..2024. 

Nr. 2………. (13-………….) Vendim date vendimi 12.01.2024. 

Pёrgjigje 15. 

 

Pёrshёndetje i nderuar Z. V, 

  

Duke shprehur konsideratёn tonё pёr veprimtarinё tuaj, nё 

pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj tё dёrguar nё postёn elektronike tё 

Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasanmё datё 05.02.2024, me objekt “Kёrkese pёr Vendime 

Gjyqёsore”, ju bёjmё me dije se në përputhje me nenin 11 të 

Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, kërkesa për 
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Faleminderit 

 

dhënie informacioni ёshtё shqyrtuar dhe pas kontrollit tё 

ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore nё 

Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan, nё lidhje me vendimet e kёrkuara ju informojmё se: 

1. Vendimi Nr 2…(6……………..13) Regj 

Them Date Regj ……2024, ёshtё vendim 

me objekt kёrkese “Masё Sigurimi” , 

kёrkues Prokuroria Pranё Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, Kërkesё në Fazën e 

Hetimit Paraprak me bazё ligjore “Material 

i Mbyllur”. Dosja pёr kёtё çёshtje ёshtё 

ende nёn hetim nё Prokurorinё Pranё 

Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit 

tё Pёrgjithshёm Elbasan. Nё kёto kushte pёr 

shkak tё detyrimit ligjor qё rrjedh nga  Neni 

279/3/b. i Kodit tё Procedurёs Penale 

tё Republikёs sё Shqipёrisё : “Detyrimi 

për të Ruajtur Sekretin Hetimor” i cili 

pёrcakton nё pikёn 3.b “Ndalimin e 

publikimit të përmbajtjes së akteve të 

veçanta apo të dhënave të posaçme që 

lidhen me veprime hetimore të 

caktuara”, nuk mund tё dёrgojmё kopje tё 

anonimizuar tё kёtij vendimi. 

2. Nё lidhje me vendimin e dytё Nr. 

2..(13…..) Vendim datё vendimi 

………2024, nga kontrolli ushtruar nё 

Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё e 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, nuk 

rezultojnё tё dhёna sipas pёrcaktimeve tё 

dёrguara. 

 

Faleminderit qё na kontaktuat. 

Ju urojmё punё tё mbarё 

Me konisderatё 
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Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 
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Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues A.B Media. 

 

Në bazë të ligjit Nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” dhe Kushtetutës së 

Republikës së Shqipërisë, kërkoj informacion për çështjet e mëposhtme: Në datë 

14.12.2023 kam marrë një përgjigje nga ana juaj pas një kërkese për informacion. 

Objekt i kësaj kërkese ishin të dhënat statistikore lidhur me procedime penale në 

bazë të nenin 202/a për tregtimin e specieve të rralla. Sipas përgjigjes së dhënë nga 

ana juaj rezulton se nuk ka pasur raste që janë referuar, hetuar apo dërguar për 

gjykim. Por pak ditë pas përgjigjes nga ana juaj, më është vënë në dispozicion një 

përgjigje nga Prokurorisë Tiranë e cila deklaron si vijon: “Procedimi penal nr.4….. 

i vitit 2…., për veprat penale “Dëmtimi i specieve të mbrojtura të florës dhe faunës 

së egër” dhe “Tregtimi i specieve të mbrojtura të florës dhe faunës së egër”, 

parashikuar nga nenet 202 dhe 202/a të Kodit Penal. Më datë 19….. është dërguar 

shpallur moskompetenca lëndore dhe dosja është dërguar për hetime të mëtejshme 

në Prokurorinë e Elbasanit”. Referuar kësaj përgjigje, ku sqarohet se ky procedim 

është përcjellë tek ju për hetime, kërkoj detaje lidhur me këtë referim, se si është 

proceduar më tej; A janë mbyllur hetimet? Sa persona janë nën hetim? Dhe çdo 

detaj tjetër që nuk ndikon në sekretin hetimor. 

 

A.B MEDIA 

Pёrgjigje 16. 

 

Pёrshёndetje, 

1. Kёrkesa juaj e datёs 07.12.2024 ёshtё me objekt 

kёrkese si mё poshtё: 

Gjatë vitit 2023, a ka pasur referime nga Prokuroria për veprën 

penale të sanksionuar në nenin 202/a të Kodin Penal “Tregtimi 

i specieve të mbrojtura të florës dhe faunës së egër (Shtuar me 

ligjin nr. 44/2019, datë 18.7.2019) Tregtimi i ekzemplarëve të 

specieve të mbrojtura të florës dhe faunës së egër ose pjesëve 

apo nën produkteve të tyre, duke shkelur kërkesat e 

legjislacionit nëfuqi për mbrojtjen e faunës së egër dhe për 

zonat e mbrojtura apo të lejeve dhe autorizimeve të lëshuara 

nga organet kompetente, me përjashtim të rasteve kur një gjë 

e tillë ka ndodhur mbi një sasi të papërfillshme të këtyre 

ekzemplarëve dhe ka ndikim të papërfillshëm mbi statusin e 

ruajtjes 

së specieve, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre vjet.” 

Nëse po, në çfarë faze është gjykimi? 2. Po gjatë viteve 2022, 

2021, 2020, 2019 a ka pasur referime për këtë vepër penale, 

cili është fati i këtyre referime? 3. A janë dhënë dënime në 5 

vitet e fundit për këtë vepër penale?Shënim: Informacionet që 

do të më vihen në dispozicion të jenë sa më të detajuara të 

mundshme dhe 

të ndarë sipas viteve. 

  

Referuar kёsaj kёrkese pёrgjigja dhёnё ёshtё plotёsisht e saktё 

referuar bazёs ligjore tё  pёrcaktuar nё kёrkesё: 

  

Elbasan, më 14.12.2023 
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Lënda: Statistika pёr veprёn penale tё sanksionuar nё nenin 

202/a tё Kodit Penal “Tregtimi i specieve të mbrojtura të florës 

dhe faunës së egër” Kërkuesit: Z. A.B  

 

Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, nё 

postёn elektronike manjola.kume@gjykata.gov.al. në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën për dhënie informacioni, tё rregjistruar 

mё datë 07/12/2023. Pas shqyrtimit të kërkesës, ju informojmё 

se: 1- Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё 

Çёshtjeve Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan ne regjistrin elektronik 

pёr vitin 2023, nuk rezultojnё regjistrime me objekt bazё 

ligjore Neni 202/a i Kodit Penal “Tregtimi i specieve të 

mbrojtura të florës dhe faunës së egër “ . 2- Nga kontrolli 

ushtruar nё regjistrat e statistikave tё publikuar nё faqen 

zyrtare tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan pёr vitet 2018-2022, nuk rezultojnё 

regjistrime me objekt bazё ligjore Neni 202/a tё Kodit Penal 

“Tregtimi i specieve të mbrojtura të florës dhe faunës së egër”. 

Regjistrat e statistikave tё çёshtjeve gjyqёsore pёr vitet 2018-

2022 janё informacion publik tё cilёt i gjeni tё publikuar nё 

faqen zyrtare tё www.gjykataelbasan.gov.al . 

  

  

Ju ёshtё referuar gjithashtu qё statistikat gjenden sipas bazёs 

ligjore dhe publikohen nё faqen zyrtare pasiqё janё 

informacion publik dhe nёse bёni kёrkimin nё statistikat do 

t`iu rezultojё e njёjta pёrgjigje pёr nenin 202/a tё kodit penal. 

  

2. Nё kёrkesёn tuaj tё dytё mё datё 05.02.2024 ju 

informojmё se nuk rezultojnё tё dhёna sipas kёtij Nr. 

Procedimi  nr.4…. i vitit 2…... 

  

http://www.gjykataelbasan.gov.al/
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Referohuni statistikave tё publikuara nё faqen zyrtare  nё 

lidhjen si nё vijim ku mund tё gjeni statistikat nga viti 2018-

2022 pёr çёshtje penale dhe civile. 

  

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-

gjykat%C3%ABs/  

 

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues media G.A. 

 

Pёrshёndetje! 

 

Uroj te jeni mirё, emisioni “S”, kohё mё parё ka publikuar rastin e vjedhjes se njё 

sasi tё konsiderueshme cigaresh nё Polis tё Elbasanit. 

 

Tani çёshtja ёshtё referuar nga Prokuroria Elbasan nё Gjykatёn e Elbasanit nё 

gjyq. 

Sipas tё dhenave procesi gjyqёsor fillimisht ёshtё gjykuar nga gjyqtarja znj. M. S. 

ku pёr shkak tё lejes sё lindjes i ka kaluar njё tjetёr gjyqtari z. A.P. 

Kёrkojmё information se kur do tё caktohet seanca e rradhёs nga gjyqtari, pasi na 

rezulton qё ka kaluar njё kohё e konsiderueshme pa u caktuar njё datё pёr kёtё 

gjykim. 

 

Faleminderit 

Pёrgjigje 17. 

 

Pёrshёndetje i nderuar Z. A, 

  

Duke shprehur konsideratёn tonё pёr veprimtarinё tuaj, nё 

pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj tё dёrguar nё postёn elektronike tё 

Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasanmё datё 07.02.2024, me objekt “Kёrkese pёr 

informacion”, ju bёjmё me dije se në përputhje me nenin 11 të 

Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, kërkesa për 

dhënie informacioni ёshtё shqyrtuar dhe pas kontrollit tё 

ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore nё 

Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan,  ju informojmё se pёr çёshtjen pёr tё cilёn kёrkoni 

informacion me palё nё proces gjyqesor shtetasit L.K., dhe 

I.B.,  mё datё 16.01.2024 me vendim nё dhomё kёshillimi 

ёshtё caktuar seance gjyqёsore mё datё …………2024 ora 

………., çёshtje pёr tё cilёn gjykata ёshtё nё proces 

njofttimesh pёr palёt. 

 

Faleminderit qё na kontaktuat. 

Ju urojmё punё tё mbarё 
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https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/
mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
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Me konisderatё 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues E.D., 

 

Përshëndetje znj.Manjola! Më duhet një informacion i shkurtër mbi numrin e 

divorceve gjatë vitit 2023 në Elbasan.  

 

Pa dashur tju ngarkoj se me duhet për një live sot. 

E.D. gazetare, mjetet e identifikimit jua kam dërguat më herët.  

 

Faleminderit! 

 

Pёrgjigje 18. 

 

Pёrshёndetje, 

  

Referuar statistikave tё vitit 2023 pёr kёrkesat me objekt 

“Zgjidhje Martese” rezultojnё: 

  

 588 kёrkesa tё mbartuara nga 3 mujori 

fundit i vitit 2022 

 591 kёrkesa tё ardhura tё reja pёr vitin 2023 

 335 kёrkesa janё pranuar 

 4 kёrkesa janё refuzuar 

 108 kёrkesa janё pushuar 

 447 kёrkesa janё pёrfunduar 

 

Faleminderit  

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues 

 

Pёrshёndetje jam H.M., ju lutem nёse mundeni tё bёni diçka me shpejtё pёr tё 

dorzuar letrёn e divorcit nё gjendjen civile ju lutem. Do mё ndihmonit shumё , pasi 

dua tё divorcohem ta mbylle kete ceshtje dhe te filloje jeten, ju lutem pasi kaluan dy 

muaj nga gjygji fundit . ju lutem, faleminderit  

Pёrgjigje 19. 

 

Pёrshёndetje,   

  

Vendimet gjyqёsore komunikohen sipas procedurёs nga 

gjykata. 

  

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     
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Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues K.M. 

 

Nga ana e Zyra pёrmbarimore A.B., shpk, pёrmbaruesi gjyqёsor privat A.B., kryhen 

veprime pёrmbarimore pёr njё procedurё pёrmbarimore me palё kreditore 

BANKA…….’, me debitor K.M., dhe debitore garantor kredie shoqёrinё tregetare 

O. shpk, K. M., e M. M., Sё fundmi pёrmbaruesi gjyqёsor ka urdhёruar shitjen nё 

ankand tё pasurive tё paluajtshme nё pronёsi tё K.M., e M.M., konkretisht tё 

pasurive : = “are” me sipёrfaqe ……. m2 Zk….., nr.pasurie ………., lagje …  , 

…….. , = pasurine e llojit truall + ndertese, me siperfaqe totale …… nga te cilat 

……. ndertese, zk …….., pasuri me nr. …….., ne lagjen ……… . Pёrmbaruesi mё ka 

berё me dije se ka urdhёruar qё njoftimi pёr ankand do tё shpallet nё Gjykatёn e 

Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan (gjykata e vendit ku 

ndodhet pasuria), sipas nenit 568 te K.P.Civile. Sa mё sipёr kёrkoj informacion pёr 

sa mё poshtё : 1.A ju ka sjellё Zyra pёrmbarimore A.B., shpk, pёrmbaruesi gjyqё 

sor privat A.B., shkresё apo shpallje pёr ankand? Bёhet fjalё pёr periudhёn janar-

shkurt 2024. 2.Nёse ju ka sjellё tё tillё shpallje, nё cilёn datё ju ka ardhur, a e keni 

publikuar, nga cila datё ka nisur publikimi dhe afishimi , dhe deri nё cilёn datё ka 

qёndruar e afishuar kjo shpallje? 3. Lutem mё jepni kopje tё njёsuar me origjinalin 

tё kёsaj shpallje. Lutem me jepni pёrgjigje sa mё parё sepse brenda afatit ligjor 

duhet tё ngre padi gjyqёsore pёr tё kundёrshtuar veprimet pёrmbarimore. Kёtё 

kёrkesё po jua dёrgoj edhe nё rrugё elektronike nё emailin e publikuar ne faqen 

zyrtare tё gjykatёs. Jam i gatshёm tё paraqitem menjёherё pёr tё marrё pёrgjigjen 

dhe aktet e kёrkuara me sipёr, kundrejt pagesёs, ndaj lutem tё mё njoftoni sa mё 

parё nё numrin telefonik 06…….... Bashkёlidhur edhe karta eidentifikimit. Elbasan 

datё 12.2.2024. 

Pёrgjigje 20. 

 

Pёrshёndetje i nderuar z.M., 

 

Nё pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj tё dёrguar nё postёn elektronike 

tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan mё datё 13.02.2024, me objekt “Kёrkese pёr 

informacion”, dhe kёrkesёs me tё njёjtin objekt tё deozituar nё 

Zyrёn e Arkivёs sё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, ju bёjmё me dije se në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën e 

Informimit”, për dhënie informacioni ёshtё shqyrtuar, kёrkesa 

është regjistruar pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan me Nr. 294 Prot., më 

datë 13.02.2024. 

 

Nga kontrolli ushtruar rezulton se: 

 

Pёrmbaruesi Gjyqёsor Privat A.B., ka depozituar nёpёrmjet 

postёs shkresёn me Nr. .....Prot., tё datёs 22.01.2024, e cila 

ёshtё dorёzuar nёpёrmjet postёs sё datёs  24.01.2024, nё 

Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan e regjistruar me Nr. ....Prot.,; 

 

Shpalljet pёr Afishim Publik nga Pёrmbaruesit Gjyqёsor 

Privat publikohen nё faqen zyrtare tё gjykatёs nё rubrikёn 

“Njoftime tё Tjera”; 

Kjo shpallje ёshtё afishuar nё datё ........ nё faqen zyrtare tё 

Gjykatёs nё lidhjen si nё vijim https://gjykata.gov.al/rrethi-

elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-

par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-elbasan/njoftime-t%C3%AB-tjera/,  

nё rubrikёn Njoftime tё Tjera me titull “LAJMЁRIM 
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mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/njoftime-t%C3%AB-tjera/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/njoftime-t%C3%AB-tjera/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/njoftime-t%C3%AB-tjera/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/njoftime-t%C3%AB-tjera/
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PЁRMES AFISHIMIT PЁRMBARUES ADMIR BEQIRI NR 

…. PROT me pёrshkrimin NJOFTIM ME SHPALLJE 

PUBLIKE DEBITORIT ……..”. 

 

Bahkёlidhur kёsaj shkrese gjendet: 

 

Kopje e Lajmёrimit tё Pёrmbaruesit Gjyqёsor A.B., me Nr. ... 

Prot., depozituar mё datё ....., publikuar mё datё ......; 

 

Foto e faqes zyrtare tё gjykatёs e cila referon datёn e shpalljes 

sё Lajmёrimit tё Pёrmbaruesit Gjyqёsor A.B., me Nr. ..... 

Prot., mё datё ....... 

 

Duke ju falenderuar, shprehim gashishmërinë tonë për çdo 

paqartësi. 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues G.G. 

 

Lutem tё na kthehet njё pёrgjigje me shkrim/email e menjёhershme kёrkesёs 

urgjente tё mёposhtme nga pёrmbaruesi G.G., i zyrёs pёrmbarimore Elbasan dhe 

jo vetёm (institucionet e pёrmendura nё kёtё email) nё adresat elektronike 

: ………….. dhe ……….. . Kёrkoj nё mёnyrё urgjente nga Gjykata e Rrethit 

Gjyqёsor tё Jurudiksionit ё Pёrgjithshёm Elbasan referuar vendimit 1…. datё ….. 

te gjykatёs Elbasan , me gjyqtare Z.V., i cili mori formё tё prerё mё date 14.12.2021 

pasi nё Gjykatёn e Apelit Durrёs nё atё datё me vendimin nr. 10-………. ёshtё 

vendosur lёnie nё fuqi e vendimit tё Gjykatёs sё Rrethit Gjyqёsor Elbasan tё 

vendimit tё lartёpёrmendur, tё mё konfirmoj kur ky vendim i ёshtё dёrguar zyrёs sё 

gjendjes civile, Bashkia Elbasan . Nga komunikimi avokates time M.B., nё telefon 

me numёr 003556……….me pёrmbaruesin e Elbasanit G.G., rezulton sipas 

pёrmbaruesit qё dosja ёshtё dorёzuar pёr ekzekutim nga avokat G.K., mё datё 

…...2024 , nuk eshtё ndryshuar nё gjendjen civile , …….adresa e ish bashkёshortes 

time, znj.B.S., dhe rezulton ende me gabim , nё adresёn e ish bashkёshortit D.SH., 

nё ……………... Kёrkoj njё kopje tё skanuar dhe origjinale tё vendimit tё 

Pёrgjigje 21. 

 

Pёrshёndetje!  

Komunikimi i vendimeve  u bёhet palёve nё proces gjyqёsor 

dhe pёrfaqёsuesёve tё tyre ligjorё, siaps procedurёs qё ndjek 

gjykata . 

  

Pёr t`u njohur dhe pajisur me aktet e dosjes sё vendim Nr 1…. 

datё ….., lutemi tё paraqiteni nё Zyrёn e Arkivёs sё Gjykatёs 

sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, e 

cila u vendos nё dijeni pёr kёrkesёn tuaj. Nё dosje gjenden 

aktet dhe komunikimet pёr çёshtjen. 

  

Faleminderit  

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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lartpёrmendur me pullё nga arshiva gjithashtu t`i jepet ky vendim nё dorёzim znj. 

M.B., kundrejt pagesёs. Nё tё kundёrt Zyra e Gjendjes Civile , …….. tё bёj 

korrigjimin urgjent tё adresёs sё znj.B.S., sipas adresёs nё vendimin gjyqёsor tё 

divorcit tё formёs sё prerё, nё ……….nga …………… (njё kёrkesё e tillё mundet tё 

bёhet prej zyrёs sё pёrmbarimit Elbasan) pёr rrjedhoje dosja pёrmbarimore nuk ka 

nevojё tё transferohet nё zyrёn pёrmbarimore shtetёrore Lushnje me kёrkesё tё 

avokatit G.K.,  (me prokurё datё 16.04.2022 me notere E.C.), i cili ende nuk ka 

dorёzuar njё kerkese te tille per transferim ne zyren permbarimore Lushnje nga zyra 

pёrmbarimore Elbasan. Kёrkoj informacion nga gjykata Elbasan se kur ёshteё 

depozituar kёrkesa pёr lёshim autorizimi (pёr lёvizje tё fёmijes tim ё mitur F.SH 

jashte shtetit, Greqi) me kёrkues mua D.F., pёrfaqёsuar me prokurё tё posacme nga 

avokat G.K., dhe gjyqtar A.K., mё thoni kur do tё zbardhet vendimi i kёsaj çёshtje, 

i cili eshte marr mё datё ….., mё dёrgoni tё skanuar njё kopje origjinale dhe dy 

kopje origjinale tё vendimit pёr lёshim autorizimi (pёr levizje tё fёmijёs F.SH jashte 

shtetit,Greqi) t`i jepen nё dorezim kundrejt pagesёs znj. M.B..Kush ka qenё gjyqtari 

i parё dhe kur e ka marr cёshtjen nё dorё gjyqtari A.K.  

Nё pritje tё pёrgjigjes tuaj urgjente .  

Whats up : 00355…. 

Duke iu falenderuar ,    
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues V.K. 

 

Të nderuar, Unë V.K.,, gazetar pranë B, në bazë të ligjit nr. 119 dt. 18.09.2014 “Për 

të drejtën e informimit”, neni 3 dhe Udhëzuesit Standard të Marrëdhënieve të 

Gjykatave me Publikun dhe Median, nenet 11 dhe 12 kërkoj të kem akses në dosjet 

penale me palë të pandehur shtetasin turk F.Ö., Vendimet e gjykatës mbi shtetasin  

F.Ö. . Mbetemi në pritje të përgjigjes tuaj. Përgjigja dhe dokumentet mund të 

dërgohen me postë elektronike në adresën ……., , po ashtu Ju lutem më njoftoni mbi 

kohën kur dosja mund të aksesohet pranë gjykatës. Kjo kërkesë bazohet në ligjin e 

sipërpërmendur, i cili shprehet: “Kërkuesit i vihet në dispozicion një kopje e plotë 

e dokumentit zyrtar, për të cilin kërkon të informohet.” Duke u bazuar në ligjin nr 

119, “Për të drejtën e informimit” këto informacione vihen në dispozicion të 

publikut pa kërkesë specifike dhe të arsyetuar”. Për çdo komunikim tjetër me qëllim 

orientimin dhe sqarimin e paqartësive, mund të më kontaktoni edhe në në kontaktet 

e mëposhtme. Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, V.K., Gazetar Tel: 

+3556……….email: …………….. 

 

Pёrgjigje 22. 

 

Pёrshёndetje i nderuar z. K., 

  

Duke shprehur konsideratёn tonё pёr veprimtarinё tuaj, nё 

pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj tё dёrguar nё postёn elektronike tё 

Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasanmё datё 08.02.2024, me objekt “Kёrkese pёr kopje 

aktesh nga dosja pёr shtetasin  F.O”, ju bёjmё me dije se në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën e 

Informimit”, kërkesa për dhënie informacioni ёshtё shqyrtuar 

dhe pas kontrollit tё ushtruar, kёrkesa u pёrcoll nё 

Kryesekretarinё e Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit 

tё Pёrgjithshёm Elbasan, ku ndodhet dosja pёr tё cilёn 

shprehni interes. 
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Pёr shkak se dosja ёshtё voluminoze duhet tё paraqiteni nё 

Arkivёn e Kryesekretarisё e cila ndodhet nё katin e parё tё 

gjykatёs pёr t`u njohur me aktet qё ju nevojiten. 

 

Faleminderit qё na kontaktuat. 

Ju urojmё punё tё mbarё 

Me konisderatё 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues G.C. 

 

Kёrkoj tё informohem me shkrim nё lidhje çёshtjen time tё divorcit me palё 

ndёrgjyqёse G.C., dhe R.C., sepse nuk jam informuar nga avokati im I.G.. Nuk e di 

si ka pёrfunduar gjyqi ne Elbasan cfarё ёshtё vendosur atje dhe pёrse ёshtё 

ankimuar dhe kur ёshtё ankimuar . Kёrkoj njё kopje tё njёsuar tё dosjes time nё 

Gjykatёn e Apelit tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Tiranё dhe pёrse ёshtё vonuar 

data e gjykimit . Kёrkoj me urgjencё njё kopje tё skanuar te dosjes time gjyqёsore 

ditёn e sotme dhe njё kopje tё njёsuar me origjinalin e cila do teё merret nё dorёzim 

nga znj. M.B.   

Cili ёshtё gjyqtari sipas shortit qё i ka rёnё cёshtja ime dhe data e gjyqit gjithashtu 

tё mё caktohet njё datё urgjente e pёrshpejtuar referuar nenit 460 tё Kodit tё 

Procedurёs Civile sepse çёshtja ime familjare ёshtё tejet e rёndё dhe sensitive dhe 

kёrkon njё vёmendje tё vecantё (janё tre fёmijё tё mitur qё babai i rrit vetёm pasi 

nёna e tyre i ka braktisur) .                 

Bashkёlidhur gjeni leternjoftimin elektronik tё G.C., me numer personal ……….. e 

numer 03……. lindur më …….. ne Elbasan dhe pasaportёn e M.B., .    

Telefon : 00355……………..;    

 

Pёrgjigje 23. 

 

Pёrshёndetje! 

 

Komunikimi i vendimeve u bёhet palёve nё proces gjyqёsor 

dhe pёrfaqёsuesёve tё tyre ligjorё, sipas procedurёs qё ndjek 

gjykata. 

  

Nga kontrolli ushtruar nё Kryesekretarinё e Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan, dosja me palё nё proces gjyqёsor G.C., dhe R.C. 

gjendet nё Gjykatёn e Apelit. 

  

Nё dosjen gjyqёsore gjenden aktet dhe komunikimet pёr 

çёshtjen. 

  

Faleminderit  

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues I.M. 

 

Pёrshendetje 

 

Pёrgjigje 24. 

 

Pёrshёndetje e nderuar,   
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Unё I.M., kam qenё paditёse nё procesin gjyqesor: I.M. - kundёr EKB Elbasan etj. 

me objekt njohje pronёsie. 

 

Çёshtje e gjykuar nga I.M. 

 

Mё date 18.01.2024, nёpёrmjet kёtij emaili kam kёrkuar transkriptin e seancёs 

gjyёsore tё qershorit 2022. 

 

Por rezulton sot me datё 07.03.2024 se nuk kam asnjё pёrgjigje nga gjykata juaj! 

 

 

Prandaj kёrkojё, brenda datёs 11.03.2024, tё mё vendoset nё dispozicion me 

urgjence transkriptimi ose kopje e CD tё seancёs sё qershor 2022. 

 

 

Kёrkesat tuaja pёrcillen nё sekretaritё gjyqёsore nё datёn e 

mbёritjes sё kёrkesёs(nёse janё kёrkesa tё ardhura nё orarin 

zyrtar), ose tё nesёrmen e dёrgimit tё kёrkesёs nёsё ёshtё 

dёrguar jashtё orarit zyrtar me korrespondencё elektronike. 

 

Pas delegimit tё kёrkesёs, sekretaria gjyqёsore ju informon nё 

lidhje me pёrgjigjen kur dosja ёshtё ende nё proces gjyqёsor. 

 

Nga kontrolli ushtruar kёrkesa juaj pёr transkritp e datёs 

17.01.2024 ёshtё deleguar nё sekretarinё gjyqёsore tё dosjes 

nё date 18.01.2024, pёr kёtё keni marrё konfirmim delegimi 

nga korrespondenca e datёs 24.01.2024. 

 

Kёrkesa juaj e datёs 07.03.2024 ёshtё dёrguar nё sekretarinё 

gjyqёsore mё datё 11.03.2024 pёr shkak se nga data 

07.03.2024 deri mё datё 13.03.2024 nёpunёsi pёr 

marrёdhёniet me publikun dhe median ka qenё me leje tё 

zakonshme (por njoftimet nё sekretari gjyqёsore janё pёrcjellё 

nё kohё.) 

Pёr kёtё keni patur njё kthim pёrgjigje mё datё 12.03.2024. 

  

Nga kontrolli ushtruar rezulton se keni tёrhequr kopjen e CD 

mё datё 18.03.2024 nga  personi i tretё R.T.. 

  

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues KLGJ. 

 

 

“Verifikim Ankese” me Nr. ……. Prot., tё datёs 13.03.2024. 

 

Pёrgjigje 25. 

 

Pёrshёndetje tё nderuar,  

 

Duke shprehur konsideratёn tonё pёr veprimtarinё tuaj, nё 

pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj me objekt “Verifikim Ankese” me 

Nr. ……. Prot., tё dates 13.03.2024, tё depozituar me datё 

18.06.2024 nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, ju bёjmё me dije se në përputhje me 
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nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa për dhënie informacioni ёshtё regjisturar me Nr. … 

Prot., datё 18.03.2024, nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan.  

 

Pёr kёrkesat e dёrguara nga znj. I.M, ka patur korrespondecё 

tё rregullt elektronike tё delegimi tё kёrkesave nё sekretarinё 

gjyqёsore tё çёshtjes dhe znj. I.M., ёshtё informuar pёr 

delegimin e çdo kёrkese tё saj nё sekretarinё gjyqёsore. 

 

Nga kontrolli ushtruar rezulton se mё datё 18.03.2024, ёshtё 

paraqitur dhe ka tёrhequr kopje CD i biri  z. R.T. 

 

Bashkёlidhur gjendet: 

1- Kopje e konfirmimit tё marrjes sё CD- sё nga i biri R.T. 2 

(dy) fletё; 

2- Korrespondenca e kёrkesave nga Zyra e Marrrёdhёnieve 

me Publikun dhe Median. 10 (dhjetё) fletё 

 

 

Me konsideratё, 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

 

Njoftim pёr ankesёn dhe znj. I. M., nёpёrmjet postёs 

elektronike. Dt. 27.03.2024. 

 

Pёrshёndetje e nderuar,   

  

Bashkёlidhur pёrgjgje e ankesёs 602/1, dёrguar Kёshillit tё 

Lartё Gjyqёsor pёr kёrkuesen znj. I.M. 

  

Kjo pёrgjigje ju dёrgohet sipas adresёs sё kontaktit tё lёnё nё 

ankesёn tuaj. 

  

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
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6
 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues I.SH. 

 

 

Përshëndetje,   

  

Në referencë të ligjit nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”, lutemi më nevojitet 

një informacion si më poshtë vijon (për arsye të një punimi akademik): 

  

-Sa ka qenë numri i çështjeve penale të rregjistruara që lidhen me veprën penale 

të parashikuar në nenin 290 të Kodit Penal ˮShkelje të rregullave të qarkullimit 

rrugorˮ për periudhën 01.01.2023 – 31.12.2023? 

  

-Sa prej këtyre cështjeve kanë përfunduar dhe sa janë akoma në proces ? 
  

 

Nëse informacionin e dispononi në formë tabelash apo grafiku (evidenca 

statistikore) lutemi të na e dërgoni në atë formë. 

  

Duke Ju falenderuar paraprakisht, mbetem ne pritje të një përgjigje brenda afateve 

ligjore. Bashkengjitur ID. 

  

Punë të mbarë,  

  

  

I.SH 

Kandidate për gjyqtare 

Shkolla e Magjistratures 

Viti Akademik 2023-2024 

 

Pёrgjigje 26.  

Wed 3/27/2024 10:27 AM 

 

Pёrshёndetje,   

 

Fillimisht ju urojmё suksese nё punёn tuaj, tё dhёnat 

statistikore publikohen nё faqen Web tё gjykatёs si mё poshtё. 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-

gjykat%C3%ABs/ 

  

Pёr lehtёsi, do tìu nis njё pёrpunim tё materialit sipas objektit 

tё kёrkesёs tuaj pasi tё mё dёrgohet saktёsimi i tё dhёnave tё 

kёrkuara nё zyrёn e statistikave. 

  

Me konsideratё, 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

 

 

Thu 3/28/2024 12:58 PM 

Pёrshёndetje e nderuar, 

  

Duke shprehur konsideratёn tonё pёr veprimtarinё tuaj, nё 

pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj tё dёrguar nё postёn elektronike tё 

Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan mё datё 15.03.2023, me objekt “Sa ka qenë numri i 

çështjeve penale të rregjistruara që lidhen me veprën 

penale të parashikuar në nenin 290 të Kodit 

Penal ˮShkelje të rregullave të qarkullimit rrugorˮ për 

periudhën 01.01.2023 – 31.12.2023?-Sa prej këtyre 

cështjeve kanë përfunduar dhe sa janë akoma në 

proces ”, ju bёjmё me dije se në përputhje me nenin 11 të 
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Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, kërkesa për 

dhënie informacioni ёshtё shqyrtuar dhe pas kontrollit tё 

ushtruar tё dhёnat statistikore tё publikuara nё faqen e 

gjykatёs https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-

gjykat%C3%ABs/ nё indeksin “Statistikat 2023”, nё 

formularin "çёshtje penale" rezulton se pёr nenin 290 tё dhёnat 

janё tё grupuara nё fraksionet 290/2,3,4,  nga ku rezulon se 10 

çёshtje janё tё mbartura nga viti 2022,  17 çёshtje tё ardhura 

tё reja pёr vitin 2023, totali i çёshtjeve pёr vitin 2023 ёshtё 27 

dhe janё pёrfunduar 26 prej tyre, tё  kanё vendimmarrje 

fajёsie. 

  

Faleminderit qё na kontaktuat. 

Ju urojmё punё tё mbarё 

Me konisderatё 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues D.SH. 

 

URGJENTE 

 

Znj.Manjola Kume kërkojmë menjëherë vendimin e zbardhur, vendimin gjyqesor me 

pulle dhe dosjen gjyqësore të njësuar të çështjes që ka gjykuar gjyqtar A.K., me 

objekt lëshim autorizimi për të lëviz jashtë i mituri F.SH. Do të paraqitet znj.P.B., 

menjëherë tani për ti marr në dorëzim (bashkelidhur gjeni karten e identitetit te saj) 

meqenese deri me sot nuk ka ardh asnje informacion me postë zyrtare në adresën e 

deklaruar në vendim dhe ne adresen e dytë të dhënë prej meje së fundmi : Rr……… 

, kati …, Ap. ….. Tirane ; telefon : 003556… qofte dhe me email e skanuar apo 

shkurtimi vendimit të skanuar paraprakisht dhe nuk e dimё arsyen se pёrse është 

neglizhuar duke qene se situata ishte emergjente , djalit te mitur i eshte shkaktuar 

nje stres shume i madh per keto vonesa sepse kerkon te takoj babain e tij . Lutem të 

me konfirmohet marrja e emailit e respektohet urgjenca e ndjeshmëria sidomos kur 

behet fjale per çështje delikate ku në mes është një fëmijë i mitur që ndjen mungesën 

e babait të tij dhe nuk mundet ta përballoj mallin. Na i dergoni gjithashtu të 

skanuara paralelisht sepse sapo jam informuar që vendimi lartpërmendur rezulton 

Pёrgjigje 27. 

 

Pёrshёndetje tё nderuar,   

  

Ju informoj qё kam qenё nё periudhё leje tё zakonshme pёr 

disa ditё, por arkiva ёshtё njoftuar pёr kёrkesёn tuaj pёr t`u 

njohur me dosjen. 

  

Kёrkesat pёr kopje aktesh tё dosjes siç edhe kemi njoftuar 

shpesh av. M.B, paraqiten nё arkivё, pas pagesёs sё 

shpenzimeve gjyqёsore mund tё tёrhiqen kopjet e tyre. 

  

Ju vendosim nё dispozicion pёrgjigjen e datёs 15.02.2024. 

 

To:……………….. 

Thu 2/15/2024 12:19 PM 

Pёrshёndetje! 
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i zbardhur. Afati 10 ditor i kthim pergjigjes ka perfunduar nga emaili i heres se 

fundit qe iu kemi derguar(pa pergjigje) prej jush. .           

 

Komunikimi i vendimeve  u bёhet palёve nё proces gjyqёsor 

dhe pёrfaqёsuesёve tё tyre ligjorё, siapas procedurёs qё ndjek 

gjykata . 

  

Pёr t`u njohur dhe pajisur me aktet e dosjes sё vendim Nr 

1…….datё 12.11.2019, lutemi tё paraqiteni nё Zyrёn e Arkivёs 

sё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, e cila u vendos nё dijeni pёr kёrkesёn 

tuaj. Nё dosje gjenden aktet dhe komunikimet pёr çёshtjen. 

 

Faleminderit  

   

Nё lidhje me vendimin e zbardhur tё gjykatёs me gjyqtar A.K., 

njoftohem nga Kryesekretaria qё vendimi iu ёshtё komunikuar 

palёve sipas procedurёs dhe e keni tёrhequr edhe nё 

Kryesekretarinё e Gjykatёs. 

  

Nё lidhje me  vendimin nr. 1…, nga zyra e Arkivёs mё 

informojnё se Av. M.B., ёshtё paraqitur personalisht pёr t`u 

njohur me aktet e dosjes dhe ka tёrhequr vendimin pasi ёshtё 

njohur edhe me dosjen. 

  

Nёse keni paqartёsi mund tё paraqiteni sёrisht nё zyrёn e 

Arkivёs pёr t`u njohur sёrisht me dosjen nё çdo kohё. 

 

Arkiva ёshtё vёnё nё dijeni pёr kёrkesё tuaj. 

  

Faleminderit   

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues media B.K. 

 

 

Pёrshёndetje!  

Pёrgjigje 28. 

 

Pёrshёndetje,   
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Kam nevojё tё di kur mbahet masa e sigurisё pёr rastin e pёrdhunimit nё Mengёl. 

Njё prej autoreve tё dyshuar R.B. 

 

Faleminderit 

 

Seanca e kёrkesёs nё fazёn e hetimit paraprak  pёr personat e 

ndaluar B. J. dhe R.B., do tё zhvillohet nё datё ………… nё 

orёn ………….. 

  

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues media M.V. 

 

Nё vijim tё interesimit tim dhe pёrgjigjes tuaj nё 25 Mars,  desha tё di nёse pёr tre 

çёshtjet nё shqyrtim nё gjykatёn tuaj pёr njohje vendimi a ёshtё marrё ndonjё 

vendim apo jo. 

Ju falenderoj nё advance per ndihmen tuaj duke ju uruar njё ditё tё mbarё. 

 

 

Pёrgjigje 29. 

 

Pёrshёndetje i nderuar, 

 

Pas shqyrtimit tё kёrkesёs tuaj, nga verifikimi i kyrer nё 

Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve nё Gjykatёn e Shkallёs 

sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, ju 

informojmё se kёrkesat vijojnё me status nё pёrpunim. 

 

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues B.K. 

 

Pёrsh .  pse nuk ka short qё nga dt 19 flm  

Pёrgjigje 30. 

 

Pёrshёndetje nuk rezulton tё ketё probleme, 

 

* Informacionin mbi shortin e gjeni tё afishuar nё lidhjen si 

mё poshtё duke ndjekur hapat si nё vijim: 

1. Aksesoni nё lidhjen si mё poshtё: 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/informacion-mbi-

shortin/ 

2. Ndryshoni periudhёn sipas rendit: Muaji (pa vendosur nr. 

zero)/Data/Viti pёr periudhёn pёr tё cilёn keni interes. 

3. Mё pas klikoni nё ikonёn "View Report"  
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4. Mё pas klikoni nё ikonёn "Save" pёr tё ruajtur 

informacionin e kёrkuar. 

* Nёse hasni vёshtirёsi pёr "Informacion mbi Shortin" mund 

tё na shkruani nё adresёn zyrtare tё Gjykatёs sё Shkallёs sё 

Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan duke 

bashkёlidhur nё çdo rast  nё kёrkesё: 

-          Mjet identifikimi tё palёs nё proces gjyqёsor 

-          Prokurё pёrfaqёsimi tё palёs nё proces gjyqёsor+ 

mjet       

          Identifikimi 

 

Faleminderit  

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues S.XH. 

 

Pёrshёndetje, 

  

jam S.Xh. 

Doja informacione ku mund tё mar vendimin e gjykatёs pёr divorcin e bёrё nV 

tetor 2019 pasi mё kёrkohet nё vendin ku un jetoj nё  Itali. 

Kёtё dokument mund ta kёrkoj njё familiar i  imi apo mund tё ma dёrgoni me 

postё,faleminderit. 

 

Pёrgjigje 31. 

 

Pёrshёndetje,   

  

Mund tё paraqiteni nё çdo kohё ju si palё ose pёrfaqёsuesi 

ligjor me prokurё pёr tё tёrhequr vendimin me vulё tё njomё 

pёr tarifat do tё informoheni nga nёpunёsi arkivёs nё 

momentin e aplikimit. 

  

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues S.K. 

  

  

 Përshëndetje Znj. Manjola Kume! 

  

Në përmbushje të bazës ligjore të sipërcituara do doja që brenda mundësive që 

keni  të më vinit të në dispozicion. 

  

Pёrgjigje 32. 

 

 

Pёrshёndetje i nderuar z. S.K,   

  

Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan), në 
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Vendimet penale  urdhër mbrotje apo vendime civile të dhëna për periudhën 

2015–2024. D.F.; S.J.; I.O.; 

  

  

Me urgjencë nëse do e merrni në konsideratë kam periudhën 2023-2024. 

  

Për çdo komunikim  tjetër me qëlllim orientimin  dhe sqarimin e paqartësive , 

mund të më kontaktoni edhe në : 

  

Tel: 069………. 

  

Duke mbetur në pritje të një përgjigje të shpejtë dhe pozitive nga ana juaj. Ju 

falenderoj për  mirëkuptimin. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën për dhënie informacioni mё datë 

02.05.2024 nё postёn elekronike. 

 

Ju informojmё se kёrkesat pёr informacion nga mediat duhet 

tё kenё bashkёlidhur: 

  

 Mjetin e identifikimit (i cili gjendet nё 

kёrkesёn tuaj) 

 Kartёn e medias tё cilёn pёrfaqёsoni ( e cila 

mungon)  

  

Me vendim tё datёs 06.12.2023, Kёshilli i Lartё Gjyqёsor 

miratoi “Udhëzuesin Standard tё Marrëdhënieve të Gjykatave 

me Publikun dhe Median”, nё tё cilёn gjendet “Deklarata 

Konfidencialitetetit” tё cilёn po e dёrgojmё bashkёlidhur kёtij 

komunikimi pёr plotёsim, pas plotёsimit tё saj lutemi tё 

ridёrgohet bashkёlidhur kёrkesёs. 

. 

Ju informojmё se kёrkesa juaj ёshtё nё pёrpunim dhe po 

punohet pёr evidentimin dhe anonimizimin e  vendimeve tё 

kёrkuara. 

  

Me konsideratё, 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

  

------------------------------------------------------------- 

Pёrgjigje 32/1 (IDENTIFIKUAR 09.05.2024) 

Pёrgjigje 09.5.2024 

 

Pёrshёndetje i nderuar z. S.K. dhe faleminderit qё iu pёrgjigjёt 

kёrkesёs pёr identifikim! 

  

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
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----------------------------------------------------------------------------------- 

Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues S.K. 32/1/1 

Duke shprehur konsideratёn tonё pёr veprimtarinё tuaj, nё 

pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj tё dёrguar nё postёn elektronike tё 

Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan mё datё 02.05.2024, me objekt “Kёrkesё pёr 

Vendime Gjyqёsore”, ju bёjmё me dije se në përputhje me 

nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa për dhënie informacioni ёshtё shqyrtuar dhe pas 

kontrollit tё ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, dhe nё Zyrёn e Arkivёs nё lidhje me 

vendimet e kёrkuara ju informojmё se pёr periudhёn  e 

kёrkuar nga ju, vitet 2015-2024, rezultojnё kёto tё dhёna: 

  

 Pёr shtetasen D. F., rezulton vendim 

gjyqёsor pёr kёrkesёn civile me objekt 

“Lёshim urdhёr mbrojtje’ i cili gjendet 

bashkёlidhur; 

 Pёr shtetasin S. J., nuk rezultojnё tё 

dhёna pёr vendime gjyqёsore 

nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs sё 

Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan, dhe nё Zyrёn e Arkivёs; 

 Pёr shtetasin I. O.,  rezulton vendim pёr 

kёrkesёn penale me objekt “Ulje 

dёnimi” i cili gjendet bashkёlidhur. 

  

Ju rikujtojmё se pёrpunimi dhe mbrojtja e  tё dhёnave 

personale ёshtё detyrim ligjor nё zbatim tё   Ligj nr.9887, 

datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”. 

  

Me konisderatё 

------------------------------------------------------------- 

Pёrgjigje 32/1/2 

Pёrgjigje 10.05.2024 
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Dt.09.05.2024 

 

 

Pershendetje sërish znj. Manjola Kume! 

Faleminderit për kthimin e përgjigjes! 

A është e mundur të  kem vendimin penal nr….. datë … të Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Elbasan ku shtetasi I.O., është dënuar përfundimisht me 6 vjet burgim 

për veprën penale të parashikuar nga neni 114/ a të Kodit Penal. 

Apo më duhet të bëj një kerkesë të re?  

Me respekt 

S 

 

Pёrshёndetje,   

 

Kёrkesa u mor nё shqyrtim. Sapo tё jetё gati vendimi 

anonimizuar iua dergojmё. 

 

Faleminderit     

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

------------------------------------------------------------- 

Pёrgjigje 32/1/3 

Pёrgjigje 13.05.2024 

Pёrshёndetje i nderuar z. S.K 

  

Bashkёlidhur iu dёrgojmё vendimin e anonimizuar. 

  

 Ju rikujtojmё se pёrpunimi dhe mbrojtja 

e  tё dhёnave personale ёshtё detyrim ligjor 

nё zbatim tё   Ligj nr.9887, datë 10.3.2008 

“Për mbrojtjen e të dhënave personale”. 

 Ju infomojmё gjithashtu se pёr shkak tё 

pёrfshirjes nё ngjarje shtetas tё mitur nё 

zbatim tё Ligj Nr. 37/2017 “Kodi i 

Drejtësisë Penale për të Mitur”, neni 

21/2/4 pёrcakton: “2. Nuk publikohet 

asnjë informacion që mund të çojë në 

identifikimin e të miturit në 

konflikt me ligjin, të të miturit viktimë ose 

dëshmitar i një vepre penale. 4. Ndalohet 

identifikimi ose publikimi në çfarëdolloj 

forme i të dhënave personale të të miturit”. 

  

Me konisderatё 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
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Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues E.F. 

 

Pёrshёndetje 

 

Kёrkoj informacion mbi njё vendim gjyqi pёr divorc, pasi kanё kaluar afatet e 

ankimimit dhe ende nuk ёshtё dёrguar nё Gjendjen Civile B.. 

Divorci me palё paditёse E.F.  

 

Faleminderit 

Pёrgjigje 33. 

 

Pёrshёndetje,   

  

Nga kontrolli ushtruar nё Kryesekretari vendimi  me 

palё nё proces gjyqёsor E.F. dhe marrё formё tё prerё nё datё 

26.04.2024 dhe ёshtё dёrguar nё gjёndjen civile mё datё 

29.04.2024 

  

Faleminderit   

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues Sh.p.k. 

 

Pёrshёndetje! 

Shoqёria " sh.p.k ka hartuar kёrkesё padinё pёr depozitim pranё Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan me palё dhe objekt: 

Objekti:   Pёrmbushje detyrimi nё vlerёn ……….. lekё 

  

Me qёllim pagimin e tarifёs gjyqёsore tё kёsaj padie konform nenit 156 te 

K.Pr.Civile, lutemi tё na dergohet njё fature me e-mail pёr taksёn e padisё, nё 

menyre qё tё na krijohet mundёsia nё cilesinё e palёs paditёse pёr pagesёn 

pёrpara depozitimit tё padisё nё Gjykatё! 

Bashkёlidhur gjeni kёrkesё padinё me tё dhёnat sipёr cituar. Shoqёria "" sh.p.k 

qёndron nё dispozicion pёr cdo informacion tjetёr tё nevojshёm! 

  

Duke ju falenderuar! 

 

Pёrgjigje 34. 

 

Pёrshёndetje,  

 

ju informojmë se pёr plotёsimin e faturёs: "Tarifë gjyqësore 

për kërkesë padi standarte ose 1% mbi vlerën e saj", mund tё 

ndiqni kёto hapa: 

1- Klikoni nё lidhjen si mё poshtё vijon  

https://gjykata.gov.al/.../gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/ 

2- Klikoni butonin poshtё informacionit si mё poshtё vijon: 

      Tarifë gjyqësore për kërkesë padi standarte ose 1% mbi 

vlerën    e saj. 

4. Pasi tё shkarkoni faturёn e mandat-pagesёs, e cila 

gjenerohet  nё  "formatin  exel", ku janё implementuar 

formulat pёrkatёse pёr gjenerimin automatik tё vlerave tё 

pagesёs pas plotёsimit tё tё dhёnave tё kёrkesё-padisё:  

• kodi institucionit është i përcaktuar në mandat; 

• kodi i degёs sё thesarit ku vepron është i përcaktuar në 

mandat; 

• kodi i llogarisё ekonomike  do tё  plotёsohet automatikisht 

pasi tё keni vendosur nё kuadratёt e pёrcaktuar si 

mё  poshtё  tё  dhёnat sipas kёrkesё padisё: 
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•Vendos shumën për të cilën do paguhet taksa;  

•Vendos numri i palëve në kërkesë padi.  

Pas plotёsimit tё vlerave të kërkesë- padisë, do t'ìu 

gjenerohen automatikisht vlerat e faturave qё duhet tё 

paguani. 

5. Pasi tё keni plotёsuar dhe printuar mandat-pagesёn, mund 

tё paraqiteni nё çdo bankё tё nivelit tё dytё pёr tё kryer 

pagesёn.  

6. Mё pas,  njё kopje e mandat-pagesёs tё tёrhqur nё bankёn 

ku keni kryer veprimet,  vendoset bashkёlidhur mё kёrkesё-

padinё dhe dёrgohet nёpёrmjet postёs nё adresё tё Gjykatёs 

sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan e 

cila ёshtё: Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri. 

Faleminderit   

*Ky mandat-pagese, është i vlefshëm për vlera të kërkesë-

padisë mbi 300.000 ALL,  nёn këto vlera dhe pёr çdo pagesё 

tjetёr tё tarifave gjyqёsore të afishuara në lidhjen si në vijim: 

https://gjykata.gov.al/.../informa.../tarifa-gjyq%C3%ABsore/ 

, duhet të paraqiteni në arkën e Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan kati i parё pёr kryerjen 

e pagesave me mandat-arkёtimi. 

 

Faleminderit    

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues l.Ç. 

 

Pershendetje. 

 

Unë jam L.Ç, Gazetare e O., dhe uroj të gëzoni shëndet të mirë. 

Do ju lutesha të kem bashkëpunimin tuaj në lidhje me një çështje të cilën ne 

mendojme se ka interes publikimi. 

Në dokumentin atach, po ju dërgojme kërkesën tonë ku  janë përmbledhur 

çështjet  për të cilat lusim në bashkëpunimin tuaj. 

Me respekt 

 

Kërkesa bashkëlidhur me objekt: 

Pёrgjigje 35. 

 

Pёrshёndetje e nderuar znj. L.Ç,   

  

Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan), në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën për dhënie informacioni mё datë 

10.05.2024 nё postёn elekronike. 

 

 

Ju informojmё se kёrkesat pёr informacion nga mediat duhet 

tё kenё bashkёlidhur: 
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https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/informacion/tarifa-gjyq%C3%ABsore/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1Z-2Ko8jUiAAAc3TvHunQiYKGGEMbC5zjM2l67Y2jOMeOJQK0FldhQJlU_aem_AcfpF6_QgnLNmN2CZOsrD_WUtyFgS2h2ExzfPHKKkGuejUhzv7lWGKTTAdgKl80_Jqw_bVm6zAeE5qjF8iRPuNH6
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Vënie në dispozicion dokumentet/informacionet zyrtare në lidhje me: Operacionet 

policore të koduara: T1; T2; T3 të cilat sipas informacioneve që disponoj kanë 

sjellë nisjen e procedimeve penale – së paku – ndaj personave në vijim: 

Më konkretisht: 

1- Kopje të kërkesave për vlerësimin e masave të sigurisë kërkuar nga DVP dhe 

Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm, 

Elbasan, për periudhën Shtator 2023-Maj 2024 në kuadër të Operacioneve 

Policore “T” për të dyshuarit e listuar më sipër – por dhe të tjerëve të përfshirë 

në grup me to, apo të proceduar ngjashëm si ata, – për veprat penale: “Kultivimi i 

bimëve narkotike”, parashikuar nga Neni 284; 284/1; “Prodhim dhe shitja e 

lëndëve narkotike”, parashikuar nga Neni 283/1; 283/2; “Mbajtja pa leje dhe 

prodhimi i armëve/armëve shpërthyese dhe i municionit”, parashikuar nga Neni 

278. 

2- Kopje të vendimeve për masat e sigurisë kërkuar nga DVP dhe Prokuroria 

pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm, Elbasan, për 

periudhën Shtator 2023-Maj 2024 në kuadër të Operacioneve Policore “T” për të 

dyshuarit e listuar më sipër – por dhe të tjerëve të përfshirë në grup me to, apo të 

proceduar ngjashëm si ata, – për veprat penale: “Kultivimi i bimëve narkotike”, 

parashikuar nga Neni 284; 284/1; “Prodhim dhe shitja e lëndëve narkotike”, 

parashikuar nga Neni 283/1; 283/2; “Mbajtja pa leje dhe prodhimi i 

armëve/armëve shpërthyese dhe i municionit”, parashikuar nga Neni 278. 

3- Kopje të vendimeve për pushim të hetimeve kërkuar nga Prokuroria pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm, Elbasan, për 

periudhën Shtator 2023-Maj 2024 në kuadër të Operacioneve Policore “T” për të 

dyshuarit e listuar më sipër – por dhe të tjerëve të përfshirë në grup me to, apo të 

proceduar ngjashëm si ata, – për veprat penale: “Kultivimi i bimëve narkotike”, 

parashikuar nga Neni 284; 284/1; “Prodhim dhe shitja e lëndëve narkotike”, 

parashikuar nga Neni 283/1; 283/2; “Mbajtja pa leje dhe prodhimi i 

armëve/armëve shpërthyese dhe i municionit”, parashikuar nga Neni 278. 

4- Kopje të kërkesave për gjykim kërkuar nga Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm, Elbasan, për periudhën Shtator 

  

 Mjetin e identifikimit (i cili gjendet nё 

kёrkesёn tuaj) 

 Kartёn e medias tё cilёn pёrfaqёsoni (e cila 

mungon)  

  

Me vendim tё datёs 06.12.2023, Kёshilli i Lartё Gjyqёsor 

miratoi “Udhëzuesin Standard tё Marrëdhënieve të Gjykatave 

me Publikun dhe Median”, nё tё cilёn gjendet “Deklarata 

Konfidencialitetetit” tё cilёn po e dёrgojmё bashkёlidhur kёtij 

komunikimi pёr plotёsim, pas plotёsimit tё saj lutemi tё 

ridёrgohet bashkёlidhur kёrkesёs. 

 

 

Me konsideratё, 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

-------------------------------------------------- 

 

Wed 5/15/2024 11:44 AM 

Pёrshёndetje sёrisht, 

  

Ju informojmё se kёrkesat pёr informacion nga media duhet tё 

kenё bashkёlidhur kartёn e institucionit qё pёrfaqёsoni dhe 

deklarata e konfindencialitetit duhet tё nёnshkuhet manualisht 

dhe tё dёrgohet nё format tё skanuar. Kёto kritere janё zbatuar 

pёr çdo kёrkesё tё mbёrritur nga media. 

  

Pёrsa i pёrket kёrkesёs tuaj ju informojmё se çështjet 

gjyqësore, me paraqitjen në gjykatë, regjistrohen menjëherë 

në Sistemin Elektronik të Menaxhimit të Çështjeve (ICMIS) 

nga sekretaria gjyqësore, sipas kategorive dhe evidentimi i 

tyre gjatё ushtrimit tё  kontrollit  nuk gjerneron tё dhёna 

nёpёrmjet emrit tё koduar tё operacionit tё Prokurorisё apo 

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
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2023-Maj 2024 në kuadër të Operacioneve Policore “T” për të dyshuarit e listuar 

më sipër – por dhe të tjerëve të përfshirë në grup me to, apo të proceduar 

ngjashëm si ata, – për veprat penale: “Kultivimi i bimëve narkotike”, parashikuar 

nga Neni 284; 284/1; “Prodhim dhe shitja e lëndëve narkotike”, parashikuar nga 

Neni 283/1; 283/2; “Mbajtja pa leje dhe prodhimi i armëve/armëve shpërthyese 

dhe i municionit”, parashikuar nga Neni 278. 

5- Kopje të vendimeve për proceset e nisura nga Prokuroria pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm, Elbasan, për periudhën Shtator 

2023-Maj 2024 në kuadër të Operacioneve Policore “T” për të dyshuarit e listuar 

më sipër – por dhe të tjerëve të përfshirë në grup me to, apo të proceduar 

ngjashëm si ata, – për veprat penale: “Kultivimi i bimëve narkotike”, parashikuar 

nga Neni 284; 284/1; “Prodhim dhe shitja e lëndëve narkotike”, parashikuar nga 

Neni 283/1; 283/2; “Mbajtja pa leje dhe prodhimi i armëve/armëve shpërthyese 

dhe i municionit”, parashikuar nga Neni 278. 

Duke ju falënderuar paraprakisht për bashkëpunimin, mbetem në pritje të 

përgjigjes tuaj! Për çdo komunikim tjetër me qëllim orientimin dhe sqarimin e 

paqartësive, mund të më kontaktoni edhe në:………….. 

-----------------------------------------------------------------------------------E nderuar z. 

Manjola. Ju faleminderit për saktësimet e kërkuara nga ana juaj, por duke qenë se 

deri më tani nuk e kam hasur këtë praktikë pune nga insitucionet e ngjashme, nuk 

ju kam dërguar  dokumentet shtesë që ju kërkoni. 

Gjithesesi ne dokumentet bashkëngjitur, ju keni Deklaratën e nënshkruar të 

Konfidencialitetit dhe ID time. Sa i përket kartës së gazetarit, unë mendoj se ju e 

keni atë në koken zyrtare të kërkesës që  iu është dërguar. 

Po kështu keni të gjitha të dhënat e Organizatës, dhe numrin personal të drejtuesit 

të saj.   

Shpresoj që të dhënat e përcjellura të jenë shteruese për ju, në mënyrë që të 

vijojmë bashkëpunimin në dhënien e informacionit të kërkuar nga ana jonë. 

Faleminderit dhe punë të mbarë. 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Përshëndetje! 

Policisё, por nё bazё tё kёrkesёs sё prokurorisё sipas numrave 

tё procedimit. Ju lutem pёrcaktoni tё dhёnat saktё nё mёnyrё 

qё tё evidentojmё çёshtjet. 

  

Me konsideratё, 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------- 

                                           Tue 5/21/2024 1:43 PM 

Përshëndetje e nderuar, 

 

Në zbatim të ligjit nr.119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, 

pas shqyrtimit të kërkesës tuaj ju informojmë se: 

1. Në kuadër të trasparencës në faqen zyrtare 

të gjykatës në lidhjen si në vijim janë 

përcaktuar kushtet e dhënies së 

informacionit  me kërkesë në lidhjen si në 

vijim: 

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
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Kërkesa është bërë me amail dhe automatikisht dhe firmosja elekotronike njihet 

nga ligji. Së dyti, ju po kërkoni informacione që nuk janë brenda ligjit  të së 

drejtes së informamimit sa i përket kontratës personale që unë kam me 

Organizatën.. 

 

Unë nuk po detyroj dhënien e informacionit, refuzojeni atë dhe bashkë  shihemi 

tek Komisioneri për të drejtën e informamimit, por mos kërkoni të dhëna që nuk i 

përcakton ligji. 

Punë të mbarë. 

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/ 

  

Bazuar në: 

  

 Ligj nr.119/2014“Për të Drejtën e 

Informimit”; 

 Ligj Nr. 9887, datë 10.03.2008, ndryshuar 

me ligjin Nr. 48/2012, ndryshuar me ligjin 

nr.120/2014 “Për Mbrojtjen e të Dhënave 

Personale” “Për të Drejtën e Informimit”; 

 Vendim Nr. 716, datë 06.12.2023 

“Udhëzues Standard të Marrëdhënieve tё 

Gjykatave me Publikun dhe Median”. 

2. Gjykata për dhënien e kopjeve të vendimeve 

gjyqësore nga hyrja në fuqi e tij bazohet në 

Vendim Nr. 716, datë 06.12.2023 

“Udhëzues Standard të Marrëdhënieve tё 

Gjykatave me Publikun dhe 

Median”  KAPITULLI III AKSESI NË 

VENDIMET GJYQËSORE DHE TË 

DHËNAT E TJERA TË GJYKATËS. 

a. “Neni 12. Aksesi në dosjet gjyqësore. 

Dosjet gjyqësore aksesohen në çdo 

kohë nga palët në proces, përfaqësuesit 

ligjorë të tyre, gjyqtari apo trupa 

gjykuese e çështjes, prokurori/ët i/e 

çështjes, si dhe çdo person ose 

institucion publik tjetër i autorizuar 

sipas ligjit. 2. Si rregull, personave të 

interesuar për përdorimin e vendimeve 

gjyqësore për qëllime studimore, 

shkencore,statistikore, literature apo 

gazetarie, i vihet në dispozicion vetëm 

kopja e vendimit të plotë, në përputhje 

me parashikimet ligjore në fuqi. 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/
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Përjashtim bëjnë rastet kur në përgjigje 

të një kërkese të motivuar nga persona 

të tjerë të përmendur në pikën 1, ku 

argumentohet pamundësia e realizimit 

të qëllimit të aksesit vetëm nëpërmjet 

konsultimit të vendimit, gjykata 

miraton aksesin fizik në të gjithë dosjen 

sipas procedurës të parashikuar në 

nenin 11 të këtij Udhëzuesi.3. Në çdo 

rast, personi që kërkon akses është i 

detyruar të ruajë konfidencialitetin e 

informacionit duke nënshkruar 

deklaratënpërkatëse.” (Gjykata nuk 

ka mjete mbi provimin e nënshkrimit 

elektronik, ndaj kërkohet 

nënshkrimi manual.) 

b. Gjykata për dhënien e informacionit 

për kërkesat e paraqitura nga media ka 

operuar në përputhje me parimet e 

përcaktuara me Vendim Nr. 716, datë 

06.12.2023 “Udhëzues Standard të 

Marrëdhënieve tё Gjykatave me 

Publikun dhe Median  Neni 2/ 3. 

“Media trajtohet në mënyrë të 

barabartë, pa diskriminim ndërmjet 

përfaqësuesve të saj, duke shmangur 

krijimin ose mbajtjen e kanaleve të 

komunikimit dhe informuese të 

privilegjuara me përfaqësues të 

caktuar të saj.”. (Ndaj për secilën nga 

mediat që ka kërkuar informacion me 

kërkesë të karakterit jopublik nga 

Gjykata është ndjekur procedurë e 

njëjtë identifikimi dhe dhënia e 

informacionit pa identifikim të plotë 

është refuzuar duke zbatuar parimin 

për trajtim të barabartë.) 
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3. Ju informojmë se disa nga vendimet e 

shkurtuara me objekt “Caktim dhe vleftësim 

të masës së sigurisë” për çëshjet e kërkuara 

janë bërë publike vlerësuar nga gjykata si 

informacion publik pa kërkesë, duke 

vlerësuar kështu interesin dhe të drejtat e 

publikut për t’u informuar mbi veprimtarinë 

e gjykatës  bazuar në Vendim Nr. 716, datë 

06.12.2023 “Udhëzues Standard të 

Marrëdhënieve tё Gjykatave me Publikun 

dhe Median” dhe Ligj nr.119/2014“Për të 

Drejtën e Informimit”; të cilat i gjeni në 

lidhjen si në vijim: 

https://gjykata.gov.al/rrethi-

elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-

s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-

elbasan/pasqyra-e-shtypit/ 

Lidhur me kërkesën tuaj nga kontrolli ushtruar dosjet për të 

cilat kërkoni informacion janë në përpunim nga gjyqtarët e 

çështjeve. 

 

Kërkesat me objekt “Masё Sigurimi”, me kёrkues Prokuroria 

Pranё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, janë regjistruar në kategorinë "Kërkesa 

në Fazën e Hetimit Paraprak" me bazё ligjore “Material i 

Mbyllur”. Dosjet pёr kёto çёshtje janë ende nёn hetim dhe në 

përpunim. Nё kёto kushte pёr shkak tё detyrimit ligjor qё 

rrjedh nga  Neni 279/3/b. i Kodit tё Procedurёs Penale 

tё Republikёs sё Shqipёrisё : “Detyrimi për të Ruajtur 

Sekretin Hetimor” i cili pёrcakton nё pikёn 3.b “Ndalimin e 

publikimit të përmbajtjes së akteve të veçanta apo të dhënave 

të posaçme që lidhen me veprime hetimore të caktuara”, janë 

akte nga dosjet që nuk mund t`u jepen palëve të treta. 

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/pasqyra-e-shtypit/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/pasqyra-e-shtypit/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/pasqyra-e-shtypit/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/pasqyra-e-shtypit/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/pasqyra-e-shtypit/
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Vendimet për masat e sigurisë: në faqen zyrtare të gjykatës 

Elbasan dhe Gjykatës së Apelit, gjeni të publikuar shkurtimet 

e vendimeve të disa prej tyre si informacion publik pa kërkesë. 

 

Vendimet për kërkesat për pushim të hetimeve janë në 

përpunim. 

 

Gjykimet në seancë paraprake, sikurse masat e sigurimit 

zhvillohen me dyer të mbyllura që do të thotë janë sekret 

hetimor, nё kёto kushte pёr shkak tё detyrimit ligjor qё rrjedh 

nga  Neni 279/3/b. i Kodit tё Procedurёs Penale tё Republikёs 

sё Shqipёrisё : “Detyrimi për të Ruajtur Sekretin Hetimor” i 

cili pёrcakton nё pikёn 3.b “Ndalimin e publikimit të 

përmbajtjes së akteve të veçanta apo të dhënave të posaçme 

që lidhen me veprime hetimore të caktuara”, në këtë kuptim 

përfshihen edhe kërkesat për pushim/dërgim në gjyq, janë akte 

nga dosjet që nuk mund t`u jepen palëve të treta. 

 

Ndaj kthim/përgjigjes për kërkesën tuaj, mund të ankoheni 

pranë “Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe 

Mbrojtjen e të Dhënave Personale”, në përputhje me nenin 

24/1,2/a të ligjit nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”. 

 

Me konsideratë, 

  

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues S.S. 

 

Pershendetje Znj. Manjola 

 

Ju lutem mundet te na dergoni/publikoni listat e gjyqeve per kete jave ne faqen 

web te gjykates? 

 

Faleminderit per mirekuptimin! S.S 

Pёrgjigje 36. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Listat i gjeni nё lidhjen si nё vijim. 

  

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/njoftime/ 
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Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues N.T. 

 

Prsh cfare duhet  te plotesoj qe te vendosni emrin tek lista e avokateve te 

gjykates  flm 

 

N. t   069……….. 

 

Pёrgjigje 37. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Dёrgoni kёrkesёn tuaj nё Dhomёn Kombetare tё Avokatisё.. 

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues A.M. 

 

 

 

Pershendetje Manjola kam bere nje kerkese para disa kohesh dhe ka qe ne korrik 

te 2023 ne pritje te nje pushimi ceshtje, kam ardh pas nje viti prape me pushime 

dhe akoma skam nje vendim per kete ceshtje desha te me mirkuptoni si mund te 

kominikoj apo te kontaktoj me Gjyqtaren pasi kam nje vit qe kam kryer pagesat 

per rregullimin e mjetit dhe pres demahperblimin nga ana e kompanis dhe duke 

qene se jam emigrant koha ne shqiperi eshte e shkurter ju faleminderit ne pritje te 

nje pergjigje nga ana juaj  

 

 

A.M. 

Cell:34………. 

 

Pёrgjigje 38. 

 

Pёrshёndetje i nderuar, 

  

Kёrkesat nё lidhje me çёshtjet nё gjykim pёrcillen nё 

sekretarinё gjyqёsore. 

Kёrkesat tuaja janё referuar. 

Nё lidhje me vendimmarrjen njoftoheni sipas procedurёs. 

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues L.M. 

 

 

Si perfaqesuese e kerkuesit R.K kerkojme vendimin gjyqesor me forme te prere. 

Vendimi mban nr………………. ( prokura gjendet ne dosje) 

Pёrgjigje 39. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Vendimi ka marrё formё tё prerё datё 12.06.2024. 0
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(Meqenese jemi ne Shkoder kontaktoni ne kete email per njoftim). 

 

Me respekt 

Av. L.M 

 

Pёr kopje tё vlefshme pёr dokumentacion tё vendimit 

paraqituni nё kryesekretarinё e gjykatёs. 

  
  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues L.K. 

 

 

Përshëndetje, 

  

Në kuadër të plotësimit të pyetësorit të Zyrës së OKB-së për Drogat dhe Krimin 

(UNODC) lidhur me trafikimin e qenieve njerëzore, lutemi nga gjykatat tuaja 

përcjelljen e informacioneve të kërkuara në pikat e mëposhtme: 

  

1.      Rubrika: Offenders – (Shkelësit) 

  

Plotësimi i informacionit të kërkuar për këtë rubrikë nevojitet për vitet 2018-

2023 (të ndara sipas viteve), në përputhje me nënçështjet e referuara në tabelë 

për secilën nga pikat e mëposhtme: 

  
-Pika 4 “Persons convicted of trafficking in persons (preferably convicted in the 

court of first instance)” – (Personat e dënuar për trafikim të qenieve njerëzore) 

-Pika 5 “Persons convicted of trafficking in persons by forms of 

exploitation”- (Personat e dënuar për trafikim të qenieve njerëzore, me forma 

shfrytëzimi) 

-Pika 6 “With reference to Question 4, please list the citizenships and number of 

persons convicted of trafficking in persons. Please start with the citizens of your 

own country”. – (Në referim të pyetjes 4, listoni shtetësinë e personave të dënuar 

për trafikim të qenieve njerëzore duke filluar nga shtetasit shqiptarë) 

  

  

2.      Rubrika: Court Case - (Çështje gjyqësore) 

  
Referuar kësaj rubrike, lutemi përcjelljen e një informacioni të përmbledhur 

mbi një çështje të rëndësishme gjyqësore të përfunduar me dënim për trafikim të 

qenieve njerëzore, gjatë viteve 2021-2023, i cili duhet të përmbajë: 

Pёrgjigje 40. 
 

Pёrshёndetje e nderuar,  

  

Kёrkesa ёshtё marrё nё shqyrtim dhe po pёrpunohet. 

  

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

Pёrgjigje 40/1 
 

 

Pёrshёndetje e znj. L.K., 

 

Duke shprehur konsideratёn tonё pёr veprimtarinё tuaj, nё 

pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj tё dёrguar nё postёn elektronike tё 

Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan mё datё 25.06.2024, me objekt “ Kёrkesё pёr 

infromacion në kuadër të plotësimit të pyetësorit të Zyrës së 

OKB-së për Drogat dhe Krimin (UNODC) lidhur me 

trafikimin e qenieve njerëzore”, ju bёjmё me dije se në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën 

e Informimit”, kërkesa për dhënie informacioni ёshtё 

shqyrtuar. 

 

Pёr plotёsimin  e  formularit i jemi referuar tё dhёnave tё 

kёrkuara bazuar nё filtrat e Sistemit tё Menaxhimit tё 

Çёshtjeve Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё 

0
8

-0
9

--
-0

7
.2

0
2

4
 

I 
p

lo
tё

 

N
u

k
  

k
a 

 t
ar

if
ё 

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a


40 
 

-Detaje mbi fazën hetimore dhe operacionin e shpëtimit; 

- Profili i viktimave (gjinia, mosha, kombësia, prejardhja socio-ekonomike, çdo 

faktor tjetër relevant) 

- Profili i shkelësit 

- Lloji i shfrytëzimit dhe mjetet e përdorura; 

- Rrethana rënduese (nëse ka). 

  

Afati për plotësimin e pyetësorit nga ana juaj është data 10.07.2024. 

  

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, bashkëlidhur do të gjeni pyetësorin e 

Zyrës së OKB-së për Drogat dhe Krimin (UNODC), në të cilin janë shenjuar me 

ngjyrë të verdhë pikat që duhet të plotësohen nga ana juaj. 

  

  

 L.K. 

Specialiste, Sektori  i Oponences Juridike dhe Perafrimit te Legjislacionit  
 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, referuar bazёs ligjore 

si nё vijim: 

 Neni 110/a Trafikimi i personave të rritur (Shtuar 

me ligjin 8733, datë 24.1.2001; ndryshuar me ligjin 

nr. 9188, datë 12.2.2004; ndryshuar titulli, fjalët në 

paragrafin e parë dhe paragrafi i tretë dhe shtuar 

paragrafi i dytë me ligjin nr. 144, datë 2.5.2013; 

shfuqizuar pjesa që parashikon edhe dënimin me 

gjobë, si dënim kryesor, krahas dënimit me burgim, 

me ligjin nr. 144/2013, datë 2.5.2013) 

 Neni 110/b Përfitimi apo përdorimi i shërbimeve të 

ofruar nga personat e trafikuar (Shtuar me ligjin nr. 

144/2013, datë 2.5.2013) Përfitimi apo përdorimi i 

shërbimeve të ofruar nga personat e trafikuar, apo i 

shërbimeve që janë objekt i shfrytëzimit nga 

trafikimi, duke pasur dijeni që personi është i 

trafikuar, dënohet me burgim nga dy deri në pesë 

vjet. 78 Kur kjo vepër kryhet ndaj një fëmije dënohet 

me burgim nga tre deri në shtatë vjet. 

 Neni 110/c Veprimet që lehtësojnë trafikimin 

(Shtuar me ligjin nr.144, datë 2.5.2013) Falsifikimi, 

zotërimi ose sigurimi i dokumentit të identitetit, i 

pasaportave, i vizave ose i dokumenteve të tjera të 

udhëtimit apo mbajtja, heqja, fshehja, dëmtimi ose 

shkatërrimi i tyre, që kanë shërbyer për trafikimin e 

personave të rritur, por pa pasur dijeni për këtë 

fakt, përbën vepër penale dhe dënohet me burgim 

nga dy deri në pesë vjet. Po kjo vepër, kur kryhet në 

bashkëpunim, më shumë se një herë, apo është kryer 

nga personi që ka për detyrë të lëshojë 

letërnjoftimin, pasaportën, vizën apo dokumentin e 

udhëtimit, ose ka mundësuar trafikimin e fëmijëve, 

dënohet me burgim nga katër deri në tetë vjet. Po 

kjo vepër, kur ka sjellë pasoja të rënda, dënohet me 

burgim jo më pak se pesë vjet. 

 Neni 114 Shfrytëzimi i prostitucionit (Ndryshohet 

titulli dhe shfuqizuar paragrafi II me ligjin nr. 8279, 

datë 15.1.1998; ndryshuar me ligjin nr. 144/2013, 

datë 2.5.2013) 

 Neni 128/b Trafikimi i të miturve (Shtuar me ligjin 

nr. 8733, datë 24.1.2001; ndryshuar me ligjin nr. 
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9188, datë 12.2.2004; shtuar me ligjin nr. 9859, 

datë 21.1.2008; ndryshuar fjalët në paragrafin e 

parë me ligjin nr. 144, datë 2.5.2013; shfuqizuar 

pjesa që parashikon edhe dënimin me gjobë, si 

dënim kryesor, krahas dënimit me burgim, me ligjin 

nr. 144/2013, datë 2.5.2013). 

Nga kontrolli ushtruar rezultojnё: 

 Viti 2018 regjistrohet njё çёshtje me tё akuzuar pёr 

veprёn penale 114/1 i Kodit Penal “Shfrytёzim 

prostitucioni”, rezulton vendim dёnimi, shtetas 

shqiptar. 

 Viti 2019 regjistron njё çёshtje me te akuzuar pёr 

veprёn penale 114/1 i Kodit Penal “Shfrytёzim 

prostitucioni”, vendim dёnimi, shtetas shqiptar. 

 Viti 2020 regjistron njё çёshtje akuzuar pёr veprёn 

penale “Trafikimi i të miturve”, parashikuar nga 

neni 128/b, paragrafi i tretë, vendim dёnimi, 

shtetas shqiptar. 

  
Nё pёrgjigje tё pyetjes sё dytё pёr vitet 2021-2023, nuk 

rezultojnё tё dhёna pёr regjistrim çёshtjesh gjyqёsore qё 

lidhen me trafikimin e qenieve njerёzore Neni: 110/a; 110/b; 

110/c; 114; 128/b. 

 

Bashkёlidhur gjendet formulari. 

 

Mbetemi nё kontakt pёr çdo paqartёsi nё lidhje me 

plotёsimin e formularit. 
 

Ju urojmё punё tё mbarё 

 

Me konisderatё 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan 

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median   

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al 

 

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.al
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues S.K. 

 

 

Pershendetje jam avokate prane Dhomës Avokateve Tirane ne listën e avokateve 

kryesisht Elbasan  ndodhem e kerkoj te me hiqet emri nga kjo liste ne te drejte 

ushtrimi rajonal dhomash . 

Faleminderit 

Av. S.C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pershendetje i jam drejtuar qekur kam ber e transferimin ne 2019,sipas kartës 

anëtarësimit bashkangjitur:mund te hiqet nga lista avokateve kryesisht ne keto 

kushte. 

Pune e mbare, 

Av.S.C 

 

Pёrgjigje 41. 
 

Tue 7/9, 9:59 AM 

 

Pёrshёndetje, 

  

Ju lutem drejtoni kёrkesёn tuaj Dhomёs Kombёtare tё 

Avokatisё Elbasan pёr tё kryer veprimet me gjykatёn. 

  
  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

Pёrgjigje 41/2 
  

Tue 7/9, 12:02 PM 

 

 

Pёrshёndetje, 

  

Kёrkesa i ёshtё pёrcjelle pёr veprime IT-sё sё Gjykatёs. 

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

 

Wed 7/10, 1:46 PM 

 

 

Pershendetje,  

 

Me kerkese te saj kerkon te hiqet nga lista qe rezulton per 

avokatet kryesisht ne kete lidhje. 

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-
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t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/dhoma-e-

avokatis%C3%AB/ 

 

Nese ka procedura te tjera per menyren e vendosjes dhe 

heqjes nga faqja zyrtare ne mailin keni kontaktet. 

Faleminderit. 

  

Thu 7/11, 11:14 AM 

 

Pёrshёndetje, 

  

Kёrkesa ёshtё konfimuar nga IT-sё i Gjykatёs dje dt 

10.07.2024. 

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues R.M. 

 

Pershendetje e nderuar,  

Une av. R.M, anetare e Dhomes se Avokatise Fier, me nr lic …… jam 

perfaqesuese e znj. G.P, ne nje proces civil ne Gjykaten e Apelit te Juridiksionit te 

Pergjithshem Tirane me objekt " Njohjen e Vendimit te Huaj". Seanca gjyqesore 

eshte caktuar ne daten 17 Korrik dhe ora 14.45.  

Nje nga provat qe duhet te paraqesim ne ate proces gjyqesor, eshte edhe vertetimi 

se nuk proces civil te rregjistruar prane Jush, nga qytetarja G.P.  

Ne keto kushte, kur ky vertetim eshte i domosdoshem, dhe bazuar ne Ligjin " Per 

profesionin e avokatit ne Republiken e Shqiperise", ju lutem te na pajisni me nje 

vertetim te tille.  

Duke ju falenderuar per mirekuptimin  

Me respekt 

Av. R.M 

06…… 

 

 

 

 

 

 

Pёrgjigje 42. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Ju informojmё se pёr tu pajisur me vёrtetime duhet tё 

paraqiteni fizikisht nё gjykatё pёr tё plotёsuar formularin e 

aplikimit, pas pagesёs sё tarifave gjyqёsore do tё njoftoheni 

nga nёpunёsit pёrkatёs pёr tёrheqjen e tyre. 

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

Pёrgjigje 42/1 
 

 

Pёrshёndetje, 

  

Formulari plotёsohet nё prani tё nёpunёst tё caktuar. 

Mund tё paraqitet pala ose pёrfaqёsuesi ligjor duke u 

identifikuar secili nёpёrmjet mjeteve identifikuese. 
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Ne vijim te komunikimit me Ju, nese eshte e mundur formularin t'ua nis te 

plotesuar ne rruge elektronike ose te paraqitet nje familjar prane Jush?  

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues E.B. 

 

Une jam Shtetasi E.B. 

Ju lutem shume ne qofte se nuk e keni ju fuqine per te hequr kete informacion me 

ceshtjen time personale qe ndodhet ne Google nga Gjykata, me orientioni ku te 

drejtohem qe te hiqet ky informacion Gjykate persa i perket ceshtjes time 

Gjygjesore nga Google, ku cdo kush mund te futet dhe mjafton te shkruaj te dhenat 

e mija dhe e shikon ne Google situaten time me ceshtje personale. 

Kjo nuk eshte e drejte. Ndihem i pa sigurte per sigurine e privatesise te imazhit 

tim nga Shteti Shqiptar. Jepini rendesi mesazhit tim sepse nuk do ta lejoj ne asnje 

menyre qe te vazhdoj te qendroj ne Google ky informacion. Ne qofte se nuk do i 

jepet zgjidhje ketij problemi te shkaktuar vet nga instuticionet e drejtesise te 

Shtetit Shqiptar do vazhdoj me tej deri sa ti jepet zghidhje ketij problemi te 

shkaktuar vete nga ju qe jeni pjese e instuticioneve te drejtesise te Shtetaseve 

Shqiptar.Emisionet dhe mediat si Fiks Fare apo Stop gjithashtu dhe media te tjera 

do jene ne dijeni ne rast se nuk me ktheni pergjigje dhe nuk i jepni rendesi 

shqetesimit tim me te drejtat e mija personale si qytetar i rregullt dhe 

taksapagues.Ne qofte se ju duket kercenues mesazhi im esht kuptim i gabuar nga 

ju. Vereni veten tuaj ne pozicionin ………………. 

 

Ju lutem me mirkuptoni 

pres pergjigje :   

Me Rrespekt: Shteasi: E.B. 

 

Pёrgjigje 43. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Jeni duke komunikuar me Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan. 

  

Nga kontrolli ushtruar rezulton qё materiali ёshtё njoftim me 

shpallje publike pёr njoftimet e seancave gjyqёsore qё i 

pёrket njё tjetёr gjykate. 

  

Drejtohuni me shkresё gjykatёs pёrkatёse. 

  
  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim. 

 

Pershendetje,  

Po ju shkruaj duke qene se duke kontrolluar ne website e gjykates me rezulton se 

me 8 korrik eshte bere nje seance. Nderkohe qe sipas dijenise sime dhe te avokatit 

qe me perfaqeson seanca e fundit eshte bere me 12 qershor dhe eshte mbyllur si 

ceshtje dhe u tha qe do jemi ne pritje te zbardhjes se vendimit. U jam drejtuar dhe 

fizikisht prane gjykates per tejzgjatjen e ketij divorci pasi po qendroj ende peng 

ligjerisht.  

Bashkangjitur Id dhe foto nga website i gjykates.  

 

Pёrgjigje 44. 
 

Pёrshёndetje znj. G.R. 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare 

tё Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 

17.07.2024 me objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё 

me dije se në përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të 

Drejtën e Informimit”, kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe nga 

kontrolli ushtruar rezulton se ju keni caktuar pёrfaqёsues 
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ligjor z. U.D.. Mё datё 15.07.2024 ёshtё dёrguar dёftesa 

komunikimit tё vendimit nga Kryesekretaria e Gjykatёs. 

 

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues O.T. 

 

Kërkoj akses në faqen zyrtare online te Gjykatës në funksion të vëzhgimit "të listës 

së avokatëve të caktuar kryesisht për 2024  përmes dërgimit të "linkut".  Nuk 

është i nevojshëm mjeti i identifikimit. "E-mail" është regjistruar  në "QKB". 

O.T 

Avokate në formën e personit fizik -Elbasan 

 

Pёrgjigje 45.  

 

Pёrshёndetje e nderuar, 

  

Mund tё aksesoni listёn e avokatёve nё lidhjen si nё vijim: 

  

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/dhoma-e-

avokatis%C3%AB/ 

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

1
8

.0
7
.2

0
2

4
 

I 
p

lo
tё

 

N
u

k
  

k
a 

 t
ar

if
ё 

4
6
 

0
8

.0
7
.2

0
2

4
 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues R. A 

 

 

Ankim pёr çёshtje nё gjykim me palё A.A nga R.A., 

Me respekt R. A.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pёrgjigje 46. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Bashkëlidhur këtij komunikimi elektronik gjendet kthim 

përgjigje e shkresës Nr. …… Prot., sipas ankesës së paraqitur 

në Këshillin e Lartë gjyqësor nga 

adresa a.................@gmail.com. 

  

Për çdo paqartësi, kërkesë, ankesë jeni të mirëpritur të 

paraqiteni në Zyrën e Protokollit të Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan me mjet 

identifikimi të kërkuesit duke plotësuar formularët përkatës. 

 

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   
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Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   

 

------------------------------------------------------------- 

 

Duke shprehur konsideratën tonë për veprimtarinë tuaj, në 

përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan më datë 

04.07.2024 me objekt “Verifikim i ankesës”,  me Nr. ....... 

Prot.,  ju bёjmё me dije se në përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, kërkesa ёshtё 

regjistruar me Nr……. Prot., datё 08.07.2024, nё Gjykatёn e 

Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan.  

Ju informojmë se kërkesa ёshtё shqyrtuar dhe pas kontrollit tё 

ushtruar, rezulton  se: 

- Seancat gjyqësore për shtetasin në proces gjyqësor 

penal në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Elbasan, z. A,A, janë zhvilluar sipas 

planifikime të caktuara. 

- Shtyrjet e seancave gjyqësore janë kryer për arsye 

objektive sipas akteve që janë pjesë e dosjes 

gjyqësore, përkatësisht: 

 Seanca gjyqësore e caktuar në datën ......, është 

zhvilluar dhe është shtyrë për “Prova 

Shkresore”; 

 Seanca gjyqësore e caktuar në datën ......, është 

zhvilluar dhe ështe shtyrë në datë ....., për 

“Rinjoftim Prokurori”; 

 Seanca e datës ....... është shtyrë për arsye 

objektive të pjesëmarrjes të gjyqtares së çështjes 

në aktivitetin trajnues në Shkollën e 

Magjistraturës datë ......me ftesë të Shkollës së 

Magjistraturës; 

 Planifikimi kalendarik i seancës .........., për të 

cilën rezulton marrja e aktit njoftues fletë- thirrje 

Nr. ..... Akti., datë ....... dhe planifikimi i 

secancës gjyqësore në Sistemin e Menaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore është kryer sipas urdhërit të 

gjyqtares së çështjes, për shtyrjen e seancës 

gjyqësore të datës ....... në datë .......; 

- Nga kontrolli ushturar rezulton se shtetasi z. A.A., ka 

emëruar përfaqësues ligjor të posaçëm me prokurë të 

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
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posaçme Nr.Rep., .... dhe ... Kol., datë ....për 

përfaqësimin e tij avokaten znj. S.L 

- Nga kontrolli ushtruar rezulton se perfaqësuesja 

ligjore e posaçme e shtetasit z. A.a znj. S.L., ka marrë 

dijeni për zhvillimet e seancave gjyqësore dhe arsyet 

e shtyrjes së seancave me prezencë të saj në gjykim. 

Në zbatim të Nenit 70 të Kodit Civil i cili përcakton: “Prokura 

është dokumenti në të cilin i përfaqësuari, me vullnetin e tij të 

lirë ka përcaktuar karakterin dhe vëllimin e tagreve që i ka 

dhënë përfaqësuesit” dhe nenit 71. Paragrafi 2., i cili 

përcakton se:  

 

Prokura është e posaçme kur i përfaqësuari i k 

a dhënë përfaqësuesit tagrin për të kryer një ose disa veprime 

juridike të caktuara, që karakterizohen nga një qëllim i 

përbashkët”,  z. A.A ka shprehur vullnetin e tij duke emëruar 

përfaqësues ligjor me prokurë të posaçme Nr.Rep., .... dhe ..... 

Kol., datë ..... për përfaqësimin e tij në këtë çështje avokaten 

znj. S.L., prokura është pjesë  e akteve të dosjes gjyqësore. 

Ju informojmë se në zbatim të një procesi të rregullt ligjor, 

avokatja znj. S.L., e emëruar me prokurë të posaçme nga i 

përfaqësuari z. A.A., mund t`i drejtohet në çdo kohë Gjykatës 

së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan me 

kërkesë pranë Zyrës së Protokollit të Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan  për pajisjen me 

aktet e dosjes së çështjes në gjykim të shtetasit z. A.A. 

Bashkëlidhur shkresës konfirmim i dërgimit të kthim 

përgjigjes Nr. ......  Prot., në e- mail .......... datë 12.07.2024. 

 

  

Mbetemi në gadishmërinë tuaj për çdo paqartësi! 

Me konsideratë, 

 

KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

                        Manjola Kume 

 

 

mailto:adelaadolf@gmail.com
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues S.S. 

 

Kёrkesё pёr pajise me kopje tё akteve tё dosjes  

S.S 

Pёrgjigje 47. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Pёr t`u pajisur me kopje tё akteve tё dosjes drejtohuni nё Zyrёn 

e Arkivёs sё Gjykatёs, pas pagesёs sё shpenzimeve gjyqёsore 

do tё njoftoheni nga nёpunёsit pёr tёrheqjen e tyre. 

  

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues  L.C.M 

 

Pershendetje Manjola, si jeni? 

 

Ne vijim te bashkepunimit me institucionin tuaj ne kuader te mbledhjes se te 

dhenave mbi vrasjet e grave dhe vajzave, 

 

 lutemi te na informoni  nese eshte ankimuar vendimi nr.364 ndaj autorit R.M. ? 

 

Faleminderit per bashkepunimin! 

 

Me respekt, 

l. C. M 

Konsulente Ligjore 

Avokati i Popullit 

 

Pёrgjigje 48. 
 

Pёrshёndetje,  

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 23.07.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe nga kontrolli ushtruar 

nё Kryesekretarinё e Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan pёr 

shtetasin R.M., akuzuar per kryerjen e veprës penale “Vrasje 

për shkak të marrëdhenieve familjare ” të parashikuar nga 

neni 79/c të Kodit Penal dhe dënuar me burgim të përjetshëm 

për vrasjen e shtetases J.E., me vendim 13-………. shpallur 

mё datё 26.07.2023 rezulton  se vendimi ka marrё formё tё 

prerё mё datё 28.03.2024. 

  

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:  Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Tel:         054 25 99 51 

Web:       www.gjykataelbasan.gov.al 

2
4

.0
7
.2

0
2

4
 

I 
p

lo
tё

 

N
u

k
  

k
a 

 t
ar

if
ё 

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.a
mailto:manjola.kume@gjykata.gov.al


49 
 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues R.A. 

 

 

Pershendetje.Me falni per shqetesimin une qe Po Ju shkruaj quhem R.A .Sic dhe 

jeni vendosur ne dijeni per problemin tim jeni pergjigjur mbi arsyet e shtyrjes se 

gjygjit te djalit tim por e nderuar pervecse me  eshte thene qe eshte e semure me 

raport.E nderuar nese kontolloni mbi ecurine e gjygjit do te vereni se gjygji vjet 

ne qershor ishte gati per vendim .iku prokurori u nis nga e para.me pas iku 

gjygjtarja u nis serisht Po e njera procedure dokumentat te gjitha nga   e para 

.Tani qe u plotesuan te gjithe dokumentat dhe ishte per vendim  u la per ne shtatore 

qe te me nis serisht nga e para me largimin e prokurorit.E nderuar gjygji ishte 

thjesht per llogaritje keshtu u shpreh dhe prokurori vjet ne salle .prokurori u 

shpreh qe kane mbaruar afatet .Thjesht eshte   i ka  mbushur apo jo afatet  nese 

do te shikojme praktika  gjygjesh te ngjashme mund te behen vetem me dy seanca 

e shumta .E nderuar pres te me mirkuptosh jam e pafuqishme nuk mundem dot me 

gjithe kete sorollatje .Pres nje zgjidhje nga ana juaj   

 

 

Pёrgjigje 49. 
 

Pёrshёndetje e nderuar znj. R.A, 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 22.07.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёinformacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligj nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe nga kontrolli ushtruar rezulton 

se ju ёshtё kthyer pёrgjigje me shkresёn me Nr. ……… Prot., 

dёrguar Kёshillit tё Lartё Gjyqёsor dhe bashkёlidhur pёr dijeni 

nё e-mailin a..................@gmail.com , mё datё 12.07.2024. 

 

Çёshtja ёshtё nё status nё  pёrpunim dhe pala nё gjykim z.A.A., 

ka caktuar pёrfaqёsues ligjor me prokurё  tё  posaçme, i cili ka 

dijeni  mbi ecurinё e procesit dhe planifikimet e seancave 

gjyqёsore. 

  

Faleminderit 

Manjola Kume 

Koordinatori pёr tё Drejtёn e Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:  manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:  Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon: 0035554 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues R. Y. 

 

Mirmengjesi. E nderuar zonja gjygjtare ne shkresen qe me keni nisur mua dhe 

keshillit te larte te drejtesise i jeni referuar vetem gjygjeve te caktuara kete vit .E 

Pёrgjigje 50. 
 

Pёrshёndetje e nderuar,  
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nderuar Po te shikoni per me shume do te gjeni qe ceshtja nuk ka nisur kete vit 

dhe gjithashtu do te shikoni qe gjykata i ka kerkuar  provat  shkencore shume me 

pare qe me gjygjtaren …….. dhe prokuror ……… dhe ne seance u tha qe per 

mbledhjes se provave ishte vetem perllogaritja i kishte mbushur 10 vjet nga 

vendimi i fundit apo jo ku prokurori u shpreh qe i ka kaluar te gjitha afatet .pas 

shume shtyrjesh nga ana e gjygjtares do japim vendim sot .vendim neser derisa u 

largua prokurori erdhi prokurori …………. u be nje seance tjeter dhe gjygjtarja 

nuk e dha vendimin se do te largohej.Erdhi gjygjtarja ………… i kerkoj te gjitha 

nga e para dhe kur u plotesuan serisht me dt te fresketa filluan shtyrjet 

serisht.Shtyrjen e fundit kaq larg u be me qellim mos te mbyllej ceshtja se è dinin 

qe prokurori ishte ne proces vetigu.Po gjygjet e tjera e nderuar kaq large  sa gjygji 

im jane vendosur? E nderuar keni praktika te tjera njesoj si kjo po tek e njejta 

gjygjtare por nuk veprohet keshtu.E nderuar kam shume vite qe zvarritem dyerve 

te gjykates pa gjetur zgjidhje.kerkesa ime ishte te kontrollonit Cfar eshte bere me 

kete ceshtje nga fillimi dhe jo car ka ndodhur 6 muajt e fundit.E nderuar une 

kerkova mirkuptim dhe ndihme  per ta pare seriozisht ceshtjen time sepse nuk ka 

sens qe  gjykata te lejoje qe te zvarritet nje ceshtje qe eshte e vendosur me ligj qe 

ne momentin qe mbush 10 vjet nga marrja e vendimit  dhe nuk je 

arrestuar  atehere behet shuarja  e denimit pra e nderuar provat shkencore ishin 

eshte ndaluar ndonjehere  apo jo dhe prokurori u shpreh po te ishte arrestuar sot 

do ishte ne burg. E nderuar pres ndihmen tuaj per zgjidhje te problemit .Me 

respekt R.A. 

 

 

Nё pёrgjigje tё kёrkesёs tuaj, ju informojmё sёrisht se pala nё 

proces gjyqёsor ka caktuar pёrfaqёsues ligjor me prokurё tё 

posaçme. 

Pёrfaqёsuesi ligjor mund tё paraqesё nё çdo kohё kёrkesё pёr 

njohjen me aktet e dosjes. 

  

Ju informojmё se gjyqtarёt kanё nё shqyrtim njё numёr tё lartё 

çёshtjesh pёr gjykim tё caktuara me short elektronik fillestar, si 

edhe rishortim tё çёshtjeve tё gjyqtarёve tё larguar.  

  

Çdo proces gjyqёsor pёrfundon me vendimmarrje. 

Komunikimi i vendimmarrjes i komunikohet palёve nё proces 

gjyqёsor dhe pёrfaqёsuesve ligjor sipas normave ligjore tё 

legjislacionit nё fuqi. 

Caktimi i datave tё seancave gjyqёsore ёshtё kompetencё e 

gjyqtarit tё çёshtjes. 

Nё vendimin e arsyetuar pёrcaktohen dhe afatet mbi tё drejtёn 

e ankimimit. 

 

Faleminderit 

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:  manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:  Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Tel:         00355 54 25 99 51 

Web:       www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim. A.Sh. 

 

 

Jam bashkshortja e A.SH. dua te informohem ne lidhje me ceshtjen gjyqesore te 

tij pasi na esht njoftuar se ka nje seanc gjyqesore ne dat 30.07.2024 po ju 

bashkangjis dhe mjetin e indetifikimit te tij 

Pёrgjigje 51. 
 

Pёrshёndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 26.07.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligj nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar. 
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Njoftimet mbi çështjet në gjykim i komunikohen palëve dhe 

përfaqëseve të tyre ligjor sipas përcaktime ligjore në fuqi. 

Ju nuk rezultoni palë në proces. 

 

Faleminderit 

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:  manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:  Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Tel:         00355 54 25 99 51 

Web:       www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues E.B. 

 

Pershendetje, 

 

Nepemjet kësaj kërkesë elektronike dhe ne baze te nenit 154/a te K.Prc.C 

"Kërkesëpadia mund të paraqitet në gjykatë edhe nëpërmjet postës". ju lutem për 

vënien e informacionit ne lidhje me depozitimin e kerkese-padisë nëpërmjet 

shërbimit postar: 

 

Bashkëlidhur kërkesë-padisë, në zarfin postar, a mund te vendos dhe vleftën e 

taksës së Gjykatës (prej 3.000 lekë) si dhe vleftën për njoftimin (prej 240 lekë) apo 

duhet të vendos pulla në shumat përkatëse, me qëllim që të depozitohet dhe të 

protokollohet kërkesë padia? 

 

Duke ju falenderuar paraprakisht për kohën tuaj. 

 

Me respekt 

E.B. 

 

Pёrgjigje 52. 
 

 

Pёrshёndetje!   

 

Aktualisht pagesa nёpёrmjet veprimeve bankare kryehen 

vetёm pёr ‘’Tarifë gjyqësore për kërkesë padi standarte ose 1% 

mbi vlerën e saj”.  

Çdo pagesё tjetёr kryhet fizikisht nё sportelet e Gjykatёs tek 

Arka nё katin e parё. 

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:  manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:  Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon: 00355 54 25 99 51 

Website:  www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues B.K. 

 

 

Pershendetje! 

 

-Ju lutem kam nevoje per informacion nese ka nisur gjykimi per S.M., (lidhur me 

vrasjen qe ndodhi ne burgun e Peqinit) 

 

-Nese ka nje date dhe ore per D.D seance e radhes.  

 

Media B.K. 

 

Pёrgjigje 53. 
 

Pёrshёndetje znj. B.K. 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 09.09.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe nga kontrolli ushtruar nё 

Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore tё Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan rezultojn se: 

 

 

- Për shtetasin S.M., nuk rezultojnë çështje në përpunim. 

- Për seancën e shtetasit D. D., media u informua në seancë, 

seanca e rradhës është caktuar në datë ……. ora ……. 

 

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:  manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:  Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon: 00355 54 25 99 51 

Website:  www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues S.C. 

 

Përshëndetje, 

Më poshtë do të gjeni kërkesën për informacion sipas modelit zyrtar të ligjit 

119/2014 për të drejtën e informimit. Për çdo paqartësi apo pyetje, mund të më 

kontaktoni në të dhënat e vendosura në krye të kërkesës për informacion. 

 

 

Pёrgjigje 54. 
 

Pёrshёndetje z. S.C, 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 04.09.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe nga kontrolli ushtruar nё 
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S.C 

 

1. Sa raste të martesave të shtetasve të mitur, nën moshën 18 vjeç, janë lejuar nga 

gjykata juaj në zbatim të nenit 7 të Kodit të Familjes gjatë periudhës 2017-2023? 

2. Sa prej këtyre rasteve përfshijnë shtetas të mitur meshkuj dhe sa prej tyre 

përfshijnë shtetas të mitur femra? 3. Ju lutem të na siguroni kopje të vendimeve 

gjyqësore që kanë lejuar këto martesa, duke përfshirë edhe arsyetimin e gjykatës 

për çdo rast. Të dhënat të jenë të plota për të gjithë territorin nën juridiksionin e 

gjykatës – përfshirë ato para reformës, nëse të dhënat janë në arkivin tuaj.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore tё Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan rezulton se: 

 

-Nё lidhje me kёrkesat me objekt “Lejim Martese” pёr vitet 

2017- 2018, nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё 

Çёshtjeve Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё e 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan rezulton1 (njё) regjstrim 

kёrkese me objekt “Lejim Martese”. 

-Nё lidhje me kёrkesat me objekt “Lejim Martese” nga viti 

2019-2023, nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё 

Çёshtjeve Gjyqёsore nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё e 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan nuk rezultojnё regjstrime 

sipas kёtij objekti.  

- Pёrsa i pёrket kёrkesёs tuaj pёr dёrgimin e vendimeve nё lidhje 

me kёtё objekt ju informojmё qё jemi nё pёrfundim tё procesit 

tё anonimizimit tё vendimit. 

-Ndёrkohё mё lejoni t`iu informoj mbi praktikёn e ndjekur pёr 

dёrgimin e vendimeve gjyёsore referuar “Udhëzuesin Standard 

tё Marrëdhënieve të Gjykatave me Publikun dhe Median” 

miratuar me Vendim datё 06.12.2023, nga Kёshillit tё Lartё 

Gjyqёsor, nё tё cilёn gjendet “Deklarata e Konfidencialitetetit” 

tё cilёn po e dёrgojmё bashkёlidhur kёtij komunikimi pёr 

plotёsim, pas plotёsimit tё saj lutemi tё ridёrgohet bashkёlidhur 

kёrkesёs. Deklaratё plotёsohet nё zbatim tё Ligj nr.9887, datë 

10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”. 

 

  

Mbetemi nё kontakt pёr çdo paqartёsi.  

 

Me konsideratё, 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:  manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:  Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon: 00355 54 25 99 51 

Website:  www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.al
http://www.gjykataelbasan.gov.al/


54 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.09.2024 

 

Përshëndetj, 

Më poshtë do të gjeni të plotësuar dhe firmosur, dokumentin “Deklarata e 

Konfidencialitetetit”. 

Mbetem në pritje të vendimit të cituar për vitet 2017-2018. 

 

 

 

Pёrgjigje 54/1 
 

11.09.2024 

 

Pёrshёndetje z. S.C, 

  

  

Bashkёlidhur vendimi anonimizuar me objekt  "Lejim 

Martese". 

  

 

Me konsideratё, 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:  manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:  Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon: 00355 54 25 99 51 

Website:  www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues V.T. 

 

 

Mirmengjes. 

Mqs duam te iniciojme nje padi regresi prane Gjykates se Elbasanit, ju lutem na 

dergoni nje fature qe ta paguajme taksen e padise prane bankave te nivelit te dyte. 

 

Bashkelidhur do gjeni nje kopje te padise. 

 

Pune te mbare. 

 

 

V.T 

Pёrgjigje 55. 
 

Pёrshёndetje!   

  

Bashkёlidhur fatura. 

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-

gjykat%C3%ABs/ 

 

 

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 
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Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues P.K. 

 

 

Pershendetje si jeni , si ja kaloni quhem P. dhe jam punonjese e OSFA  fondacioni 

shoqeria e hapur . Ju njoftoj qe fondacioni jone ofron ndihme juridike falas per 

komunitetit rome dhe egjiptian ne Elbasan te cilet nuk munden ti ndjekin ne rruge 

gjyqesore ceshtjet e tyre ne qytetin e Elbasanit . Nese dispononi emra te cilet kanë 

nevoje per ndihme juridike falas ju lutem me njoftoni. 

 

 Faleminderit dhe Respekte 

Numri im i kontaktit 

068 ….. 

P. 

OSFA ELBASAN. 

Sent from my iPhone 

Pёrgjigje 56. 
 

Pёrshёndetje znj. P.K., 

 

Ndihma juridike sanksionohet nga  "Ligj Nr. 111/2017 Për 

Ndihmën Juridike të Garantuar nga Shteti" pёr 

tё gjithё shtresat nё nevojё sipas kritereve tё pёrcaktuara nё 

ligj. 

Shtetasit nё nevojё i drejtohen pёr marrjen e shёrbimit 

"Qёndrave tё Shёrbimit tё Ndihmёs Juridike Falas" tё 

garantuar nga shteti.   

  

Faleminderit  

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues B.C. 

 

Pershedetje! 

Prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor  Elbasan eshte rregjistruar  ceshtja civile me 

pale paditese ….., me objekt " Zgjidhje Martese ". 

 

Pёrgjigje 57. 
 

Pёrshёndetje!   

  

Pagesa e padisё kryhet nё sportel. 

Vetёm taksa 1% kryhet nёpёrmjet bankёs. 
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Ne cilesine  perfaqesueses se pales paditese kerkoj nje informacion nese mund te 

paguaj taksen e padise me banke (duhet fature nga ana juaj) apo vetem me 

paraqitje ne sportel.Kam seancen e pare ne daten 30.09.2024 ora 11:45 dhe me 

duhet te kryeje kete pagese. 

 

Duke ju falenderuar ! 

B.C. 

Ju lutem  bashkёlidhni mjet identifikimi nё kёrkese qё tiu 

informojmё mbi pёrditёsimet e çёshtjes. 

 

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues Xh.A 

 

 

Unë kërkuesja Xh.A, ju drejtohem me anë të kësaj kërkese për informacion 

bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit në Republikën e 

Shqipërisë, si më poshtë vijon; 

 

 1.   Për arsye të një punimi kerkimor në lidhje me afatin e arsyeshem (neni 

399/2 Kodit Procedures Civile), do të doja nga ana Juaj të dija, *se sa është 

numri i cështjeve të rregjistruara pranë Gjykatës suaj, që presim për t'u gjykuar 

deri më tani*? 

 

- Sa më sipër, nga ana juaj kërkojë informacion për pytjet sa më lartë. 

 

SQARIM: Ju theksoj gjithashtu se, referuar frymës që i jep ligji 119/2014 Për të 

drejtën e informimit, nuk cënojë asnjë informacion konfidencial të ndonjë 

shtetasi, pasi nga ana ime kjo kërkesë nuk i referohet ndonjë personi konkret, 

por një informacioni në përgjithësi.  

 

- Kjo kërkesë dërguar me anë të kësaj poste elektronike, ka vlerë të plotë ligjore, 

referuar edhe nenit të mëposhtëm: 

 

Neni 11, i ligjit 119/2014 parashikon se:  Kërkesa për informim bëhet me shkrim 

dhe dërgohet dorazi, me postë ose me postë elektronike, duke paraqitur saktë 

identitetin e kërkuesit dhe nënshkrimin e tij. Në çdo rast, kërkesa regjistrohet në 

Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve, të parashikuar në nenin 8 të këtij ligji.  

Pёrgjigje 58. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare 

tё Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 26.09.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e 

Informimit”, kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe nga tё dhёnat 

aktuale nga zyra e statisitkave rezultojnё kёto tё dhёna pёr 

vitin 2024: 

   

3 Mujori i parё viti 2024 çёshtja penale: 

1. Tё mbartura 396  

2. Tё ardhura tё reja 244  

3. Gjithsej 639   

3 Mujori i parё viti 2024 çёshtja civile: 

1.  Tё mbartura 2141 

2. Tё ardhura tё reja 554  

3. Gjithsej 2695  

3 Mujori i dytё viti 2024 çёshtja penale: 
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Duke ju falenderuar në mirëkuptimin Tuaj, mbetem në pritje të përgjigjes suaj! 1. Tё mbartura 462  

2. Tё ardhura tё reja 144  

3. Gjithsej 606  

Pёr 3 mujorin e dytё viti 2024 çёshtja civile rezulton shuma 

e pёrgjithshme 2620. 
 

 

Ju informojmё  se tё  dhёnat pёrfundimtare pёr statistikat janё 

me bazё vjetore pasiqё nё 3 mujor rezultatet janё nё pёrpunim 

tё vazhdueshёm. 

 

Rezultatet e statistikave vjetare pёr vitet 2018-2023 i gjeni tё 

publikuara nё lidhjen si nё vijim: 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-

gjykat%C3%ABs/ 

  

  

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/
https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/


58 
 

5
9
 

2
7

.0
9
.2

0
2

4
  

Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues G.D. 

 

Pershendetje! 

 

Nepermjet sherbimit postar, kam kerkuar me date 17.09.2024 nga ana e 

Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Elbasan, te me 

vendose ne dispozicion nje vertetim ne lidhje me te perfaqesuaren prej meje A.B. 

 

Bashkelidhur kerkeses kam derguar pullen e takses per sherbimin e kerkuar, 

pullen e njoftimit per efekt te tarifes postare te kthimit te pergjigjes, prokuren 

noteriale si dhe dokumentin e identifikimit te te perfaqesuares prej meje A.B. 

 

Sipas konfermes postare, kjo shkrese ka mberritur ne Institucionin tuaj me date 

18.09.2024. 

 

A eshte e mundur qe ky dokument te me dergohet ne rruge postare ne adresen 

time? 

 

 

Me konsiderate, 

 

Av. G.D. 

Pёrgjigje 59. 
 

 

Pёrshёndetje, 

  

Kёrkesa ёshtё pёrcjellё nё arkivё, mё konfirmohet qё ёshtё 

procesuar. 

 

Ju lutem nё kёrkesa bashkёlidhni mjet identifikimi. 

  

  

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues B.T 

 

 

Kërkesa me Nr.  25782 Prot.,  Kërkuesi B.T vuajtës i dënimit në një Ievp të 

Republikës së Shqipërisë kërkon nga Gjykata ndryshimin e identitetit. 

Pёrgjigje 60. 

 
Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në Gjykatën e 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan më 

datë 30.09.2024 me objekt “Kёrkesё”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën e 

Informimit”, kërkesa ёshtё regjistruar me Nr. 25782 Prot., datё 

30.09.2024, nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan.  

Ju informojmë se kërkesat me objekt “Ndryshim Emri” nuk 

shqyrtohen nga gjykata. 

 

Për informacion të mëtejshmëm referohuni në nenet 57; 57/1 

deri në 57/10 të  Ligj Nr. 10 129, datë 11.5.2009 “Për Gjendjen  

Civile” (Ndryshuar me ligjet nr.6/2012, datë 2.2.2012, 

nr.130/2013, datë 25.4.2013, nr. 134/2016, datë 22.12.2016, nr. 

69/2018, datë 11.10.2018 dhe vendimin e Gjykatës Kushtetuese 

nr. 52, datë 1.12.2011) (i përditësuar). 

 

Lutemi drejtoni kërkesën tuaj institucionit përgjegjës në 

përputhje me normat ligjore në fuqi. 

Faleminderit 

 
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË 

PËRGJITHSHËM ELBASAN 

KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

Manjola Kume 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues F.T. 

 

Uroj te jeni mir. 

Une F.T kam bere kerkes per te mare nji kopje te dosjes penale me vendim ne dt 

24-06-2024. 

Para pak minutash isha ne sekretarine e gjykates ne kat te pare dhe punojesja 

juaj me tha se dosja nuk u ka kopjuar sepse nuk ka fotokopje dhe me tha te vij 

pas 1 muaji. 

Me duket pa vend nji arsyeje e tille. 

Kerkoj nga ju ti ipni zgjidhje kesaj situate absurde. 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin dhe me respekt ndaj jush F.T. 

 

Pёrgjigje 61 
 

 

Pёrshёndetje, 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj, kërkesat për kopje vendimesh, 

aktesh dhe dosje gjyqësore kryhen në Zyrën e Arkivës kati 3-

të, pas plotësimit të formularit të kërkesës sipas objektit. 

 

Depozitoni kërkesën tuaj, formularët  e të cilës do t`i gjeni në 

sportel tek zyra e Arkivës, me objekt "Kopje të dosjes 

gjyqësore" me të dhënat përkatëse, ku bashkëlidhur kërkesës 

do t`iu kërkohet edhe mjet idetnifikimi dhe kontakt telefonik. 
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Plotësoni kërkesën tuaj si më sipër dhe pas përllogaritjes dhe 

pagesës së shpenzimeve gjyqësore për fotokopjim të akteve 

të dosjes, do të kontaktoheni nga nëpunësi përkatës për 

tërheqjen e akteve të dosjes në momentin e përfundimit të 

procesit të fotokopjimit. 

 

  

  

Faleminderit 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan   

Zyra Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median     

Kontakt: manjola.kume@gjykata.gov.al   
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues F.T. 

 

Përshëndetje, nisur e nga biseda telefonike që pata para disa minutash me një 

përfaqësues të gjykatës së Elbasanit, po ju dërgoj Kërkesën time për 

Informacion. 

 

Mua më quajnë T.L, jam gazetar i lirë e nuk punoj për ndonjë media (Frëlance 

Journalist), (me NR ID: J… të bashkangjitur me fotokopje karte identiteti në e-

mailin tuaj) e po e kryej këtë kërkesë si individ duke u bazuar në Ligjin Nr. 

119/2014, PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT, Neni 3, dëshiroj të di në lidhje 

me OJF-në "K………." 

- NIPT-in e saj 

- Administratori/ët 

- Përshkrimin e OJF-së (çfarë misioni ka e qëllimesh) 

- Vitin që është krijuar 

 

 

Në dijeninë time kjo si OJF është krijuar nga personi B. G. dhe kërkoj t'a 

verifikoj. 

 

Do të dëshiroja, ashtu siç e shpreh dhe Neni 3 i Ligjit për të drejtën për 

informim, kopje të dokumentave origjinal që janë dërguar tek ju për regjistrimin 

e kësaj OJF-je. 

 

Në pritje të një përgjigjeje nga ju, 

Me respekt, 

T.L 

 

Pёrgjigje 62. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 07.10.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar. 

 

Ju informojmë se Organizatat Jofitimprurëse rregullohen 

me Ligj Nr. 80/2021 "Për regjistrimin e Organizatave 

Jofitimprurëse", në të cilin neni  Neni 6 i këtij ligji përcakton 

se "Mënyra e regjistrimit 1. Regjistrimi fillestar dhe çdo 

regjistrim tjetër kryhet nëpërmjet paraqitjes së kërkesës për 

regjistrim pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. Kërkesa 

për regjistrim paraqitet në formë shkresore ose në formë 

elektronike, sipas përcaktimeve të këtij ligji.  2. Këshilli i Lartë 

Gjyqësor miraton formularët e kërkesave për regjistrim, si dhe 

listën e dokumenteve shoqëruese për çdo regjistrim që kryhet në 

regjistër sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi. " 

  

Lutemi referohuni legjislacionit në fuqi dhe drejtoni kërkesën 

tuaj institucionit përkatës. 

  

Faleminderit 
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Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdictions 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues D.H., 

 

Nr. 1591 Prot.,  

 

Në bazë të ligjit për të drejtën e informimit kërkoj nga Klgj: 

 

1. Sa martesa nën 18 vjeç kanë lejuar gjykatat e vendit në vitet 

2021,2022, 2023. Po ketët vit nga Janari ne Gusht? (të ndara 

në vite. 

2. Cilat qytete kkanë nr më të lartë. 

3. Cilave komuniteti i përkasin. 

4. Cilat janë shkaqet kryesore. 

Pёrgjigje 63. 

 

Përgjigjja bashkëlidhur, 

 

Pёrshёndetje znj D.H., 

 

Bashkёlidhur gjendet kthim pёrgjigje Nr. ….. Prot., pёr 

kёrkesёn drejtuar Kёshillit tё Lartё Gjyqёsor nё lidhje 

me kёrkesat  me objekt  "Lejim Martese" 

 

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
 

Bashkëlidhja 

 

Shprehim konsideratën tonë për veprimtarinë tuaj, në përgjigje 

të kërkesës suaj të depozituar nẽ Gjykatën e Shkalles së Parë te 

Juridiksionit të Pergjithshëm Elbasan më datë 24.09.2024 me 

objekt "Kërkesë për Informacion ", drejtuar Këshillit të Lartë 

Gjyqësor në kontaktin e postës 
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elektrenike kontakt.kisi@klgj.al. Ju informojmë se shkresa me 

Nr. ………. Prot., e Keshillit te Lartẽ Giyqësor ne perputhje 

me nenin 11 te Ligjit nr.119/2014, ""Per të Drejtën e 

Informimit' kërkesa është regjistruar me Nr. ….Prot., datë 

24.09.2024, në Gjykatën e Shkallës së Parë te Juridiksionit të 

Pergjithshëm Eibasan. 

 

Kërkesa u delegua për shqyrtim më date 09.10.2024 tek 

koordinatori për te drejtën e informimit. 

 

Nga kontrolli ushtruar rezulton: 

-Në lidhje me kërkesat me objekt  “ Lejim Martese” për vitet 

2017-2018, nga kontroili ushtruar në Sisternin e Menaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore në Gjykatën e Shkalles së Parë e 

Juridiksionit te Pergjithshëm Elbasan rezulton 1 (një) regjstrim 

kẽrkese me objekt " Lejim Martese" 

 

 -Nẽ lidhje me kërkesat me objekt “Lejim Martese” nga viti 

2019-2024, nga kontrolli ushtruar ne Sistemin e Menaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore në Gjykatën e Shkalles së Parë e 

Juridiksionit te P3rgjithshëm Elbasan nuk rezultojnë registrime 

sipas këtij objekti. 

 

 

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues 

 

Pershendetje Znj. Kume, 

 

Uroj qe ky email t'ju gjeje mire! 

 

FONDACIONI SHQIPTAR PËR TË DREJTAT E PERSONAVE ME AFËSI TË 

KUFIZUARA (FSHDPAK) është një organizatë shqiptare jofitimprurëse, 

themeluar nga OXFAM GB në vitin 1996. Programet e FSHDPAK, synojnë të 

rrisin shanset e personave me aftësi të kufizuara për t’u integruar në jetën 

sociale, ekonomike, politike e kulturore te vendit, përmes respektimit dhe 

mbrojtjes të të drejtave të tyre. Që nga krijimi, FSHDPAK ka funksionuar si 

qendër koordinimi për ndërmarrjen e nismave më madhore me ndikim në 

Pёrgjigje 64 
 

03.10.2024 

 

Pёrshёndetje znj. C, 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare 

tё Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 24.09.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e 

Informimit”, kërkesa juaj ёshtё në proces shqyrtimi pasiqё tё 

dhёnat e kёrkuara nuk janё tё pasqyrauar nё formёn e kёrkuar 
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përmirësimin e cilësisë së jetës për personat me aftësi të kufizuara në 

Shqipëri. Për të përmbushur misionin tonë, ne punojmë së bashku me dhe pa 

aftësi te kufizuara. 

  

FSHDPAK së bashku me Shoqatën Kombëtare Shqiptare të Njerëzve që nuk 

Dëgjojnë (ANAD), Fondacionin Down Syndrome Albania (DSA) ka filluar 

zbatimin e projektit “Qasje gjithëpërfshirëse për të garantuar akses të barabartë 

në drejtësi për personat me aftësi të kufizuara në Shqipëri”, financuar nga 

Bashkimi Evropian. 

  

Në kuadër të këtij projekti do të realizohet një udhëzues/raport monitorimi 

gjithëpërfshirës mbi njohjen e barabartë para ligjit dhe aksesin në drejtësi, duke 

përfshirë aksesin në ndihmë juridike falas për personat me aftësi të kufizuar në 

Shqipëri, përputhjen e legjislacionit me Konventën për të Drejtat e Personave 

me Aftësi të Kufizuara (KDPAK) dhe standardeve më të mira të BE-së. 

  

Do e vlerësonim shumë kontributin tuaj në mbledhjen e të dhënave cilësore dhe 

sasiore për institucionin që përfaqësoni për aksesin e personave me aftësi të 

kufizuar në sistemin e drejtësisë,. 

  

Lutemi nëse keni mundësi na dërgoni pyetësrin e plotësuar brenda dates 3 Tetor. 

  

Me respekt, 

  

B.C. 

Drejtore Ekzekutive 

  

Fondacioni Shqiptar për të Drejtat e Personave me afësi të kufizuara 

 

nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore, kёrkesa 

i ёshtё pёrcjellё pёr evidetnim zyrёs sё pёrpunimit 

tё statistikave gjithashtu. 

 

Nё ditёt nё vijim do t`iu vendosim nё dispozicion pёrmbledhje 

tё informacionit tё kёrkuar sipas objektit tё kёrkesёs. 

  

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
 

 

 

Pёrgjigje 64/1 

 

14.10.2024 

 

Pёrshёndetje znj. B.C, 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan ju dërgojmë bashkëlidhur kthim përgjigje të cilën mund 

ta përshtasni sipas nevojave tuaja në formular. 

 

Për çdo paqartësi mund të na kontaktoni. 

 

 

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 
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Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
 

 

Pёrgjigjja nё bashkёlidhje. 
 

Duke shprehur konsideratën tonë për veprimtarinë tuaj, në 

përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan më datë 

02.10.2024 me objekt “Kërkesë për informacion për personat 

me aftësi të kufizuar”,  me Nr. ....... Prot.,  ju bёjmё me dije se 

në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën 

e Informimit”, kërkesa ёshtё regjistruar me Nr. 1……. Prot., 

datё 02.10.2024, nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit 

tё Pёrgjithshёm Elbasan. Ju informojmë se kërkesa është 

depozituar edhe në postën elektronike të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan, për të cilën ju 

kemi kthyer përgjigje  nga posta elektronike më datë 03.10.2024 

për t`iu njoftuar që kërkesa juaj është marrë në shqyrtim dhe 

është në proces përpunimi. Një kopje e kthim përgjigjes do të 

dërgohet edhe nëpërmjet postës elektronike sipas kërkesës së 

depozituar.   

 

Ju informojmë se në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Elbasan është rritur angazhimi dhe asistenca për 

personat me aftësi të kufizuar, gjykata ka përcaktuar një 

ambient të posaçëm për qëndrimin, publikimin e të drejtave dhe 

garancive të personave me aftësi të kufizuar.  

 

Gjykata ka siguruar akses fizik nëpërmjet rampave të personave 

me aftësi të kufizuar në lëvizje, në sallat e gjyqit. Për vitin 2022-

2024, ky akses fizik garantohet për të 10 sallat  e gjykimit dhe 

hyrjet në gjykatë. Gjithashtu gjykata ka pajisur mjediset e 

aksesit publik.  

 

Kryesekretaria dhe sallat e gjykimit janë të pajisura me tregues 

për personat me shikim të kufizuar. Sfidë për të ardhmen mbetet 

sigurimi i asistencës së specializuar për interprete etj., nga 
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organizata joqeveritare për personat me aftësi të kufizuar që 

marrin pjesë në procese apo marrin shërbim në gjykatë. 

 

Është bërë e mundur funksionimi i videokonferencës për 

zhvillimin e seancave pa praninë fizike të personave, duke 

përfshirë edhe personat me aftësi të kufizuar si dhe konsultimin 

online  të dosjeve gjyqësore.  Institucioni gjithashtu është i 

pajisur me ashensor. 

 

Në periudhën 2022-2024 në kërkesat e paraqitura nëpërmjet e-

mail të postës elektronike të gjykatës, nuk rezultojnë kërkesa 

për vënie në dispozicion të vendimit të gjykatës në format 

Braill, gjithashtu nuk rezultojnë kërkesa të depozituara në 

protokoll me këtë objekt. 

 

Nga të dhënat e Zyrës së Buxhetit nuk rezultojnë  të dhëna  

shpenzimesh të kryera,  për kërkesa të palëve për nevoja të 

interpretit të gjuhës së shenjave apo sistemit të shkrimit Braille. 

 

Nevoja për interpret të gjuhës së shenjave është edhe e vetë 

gjykatës, për interpretim të videove që duhet të vendosim në 

dispozicion të informimit të publikut edhe për kategorinë e 

personave me aftësi të kufizuar, në kuadër të plotësimit të 

objektivave të Planit Strategjik të Komunikimit, miratuar me 

vendimin nr. 590 datë 26.11.2020 nga Këshilli i Lartë Gjyqësor. 

 

Gjatë vitit 2023 dhe 2024, në kuadër të sensibilizimit të të rinjve 

në lidhje me aftësinë e kufizuar dhe të drejtat e fëmijëve, janë 

organizuar takime dhe janë angazhuar një numër i 

konsiderueshëm nxënësish, në bashkëpunim edhe me 

institucionet arsimore, duke i ofruar informacion mbi 

legjislacionin kombëtar dhe ndërkombëtar në lidhje me të 

drejtat e fëmijëve me aftësi të kufizuar.  

 

Në vitin 2024 temë specifike për trajtim dhe sensibilizim u 

përcaktua “Inkluzioni dhe informimi mbi të drejtat e fëmijëve 

me aftësi të kufizuar”, duke përshtatur informacionin mbi 

Deklaratën Salamanca 1994 dhe ligje kombëtare dhe 

ndërkombëtare me këtë objekt. Këtë informacion u angazhuam 

që të riprodhohej nga nxënësit në formën e një eseje në lidhje 

me këtë tematikë, esetë e të cilëve janë bërë publike në rrejtet 

sociale dhe në faqen zyrtare të gjykatës. 
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Nuk rezulton të jenë kryer trajnime të stafit të administratës për 

çështjë të aftësisë së kufizuar për vitet 2022-2024. 

 

Në gjykatë ka akses çdo palë në proces për pajisjen me kopje të 

regjistrimit audio të seancës pa përcaktime e kritere të veçanta 

për marrrjen e saj. Për marrjen e kopjes të CD mjafton  të 

depozitohet një kërkesës me objekt “Pajisje me kopje të 

regjistrimit audio” dhe pagesa e shpenzimeve gjyqësore. 

 

Identifikimi i palëve në proces gjyqësor, mënyra e përfaqësimit 

të palëve gjendet në aktet e  dosjeve  gjyqësore sipas objekteve 

të kërkesë padive të depozituara, për të cilat gjykata në fund të 

procesit shprehet me vendimmarrje, e cila sërisht bëhet pjesë e 

fashikullit të dosjes gjyqësore, por nuk rezultojnë statistika të 

detajuara me këtë objekt. 

 

Në lidhje me shoqërimin e personave me aftësi të kufizuar, vihet 

re që kryesisht shoqërohen nga të afërmit dhe kujdestarët 

ligjorë. Informacionet që  ofrohen në faqen zyrtare online të 

gjykatës janë kryesisht të orientuara në formë broshurarsh për 

dhënien e informacionit mbi legjislacionin për personat me 

aftësi të kufizuar. Për orientimin në gjykatë është realizuar 

video me zë por pa interpret të gjuhës së shenjave. 

 

Në faqen zyrtare në rubrikën Njoftime për Publikun dhe rrjetet 

sociale në datë 20.04.2023 është publikuar në format broshure 

informacion me titull “Fletëpalosje informuese për personat me 

aftёsi tё kufizuar”, gjithashtu edhe në datë 04.08.2023 është 

publikuar informacion në format broshure  me titull “Personat 

me aftësi të kufizuar kuadri ligjor i garantimit të të drejtave të 

tyre në Shqipëri”. 

 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan ka një zë në buxhet për të paguar përkthyesit e gjuhës 

së huaj, si edhe interpretët e gjuhës së shenjave. Buxheti i 

përdorur për vitet 2022-2023 është 0 all. Gjykata e Shkallës së 

Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan nuk ka patur proces 

penal me të pandehur persona me aftësi të kufizuar në dëgjim 

dhe në të folur. 

 

Përzgjedhja e  interpretëve të gjuhës së shenjave bëhet nga lista 

e ekspertëve të liçensuar në faqen zyrtare të Ministrisë së 
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Drejtësisë. Gjykatat janë përgjegjëse për të paguar interpretët e 

gjuhës së shenjave vetëm për çështjet që janë në gjykim, për të 

cilat shprehen trupat gjyqësore me vërtetim gjyqësor. 

 

Për vitet 2022-2023 nuk ka patur refuzim  nga interpretët e 

gjuhës së shenjave për të marrë pjesë në një proces penal.  

 

Sipas të dhënave të gjenerauara nga Sistemi i Menaxhimit të 

Çështjeve Gjyqëosre, rezulton se për çështjet me objekt  “Heqje/ 

kufizim i zotësisë për të vepruar dhe caktim kujdestarie” janë 

regjistruar: 

 

Në vitin 2022, janë regjistruar 4 (katër) kërkesa të reja me këtë 

objekt, ndër të cilat 2 janë në përpunim.   

 

Në vitin 2022, në regjistrin manual rezulton të jenë caktuar 9 ( 

nëntë) kujdestarë me vendimmarrje. 

 

Në vitin 2023, janë regjistruar 2 (dy) kërkesa me këtë objekt, 

(1) një kërkesë rezulton me vendimmarrje dhe 1 (një) kërkesë 

rezutlon në përpunim.  

 

Në vitin 2023, në regjistrin manual  rezulton  1 (një) 

vendimmarrje me caktimi kujdestarie. 

 

Nё vitin 2022, ёshtё regjistruar 1 (njё) kёrkesё civile e veçantё 

me bazё ligjore Ligj nr. 44/2012 “Për Shëndetin Mendor”, me 

objekt kёrkese “Revokim vendimi për velerësim tё masёs pёr 

shtrim dhe trajtim të pavullnetshëm të personave me 

çrregullime të shëndetit mendor” e cila ёshtё pranuar.  

 

Nё vitin 2022, ёshtё regjistruar 1 (njё) kёrkesё civile e veçantё 

me bazё ligjore Ligj nr. 44/2012 “Për Shëndetin Mendor”, me 

objekt kёrkese “Revokim vendimi për velerësim tё masёs pёr 

shtrim dhe trajtim të pavullnetshëm të personave me 

çrregullime të shëndetit mendor” e cila ёshtё pranuar.  

 

Nё vitin 2023, nuk rezultojnё regjistrime pёr kёrkesat civile tё 

veçanta me bazё ligjore Ligj nr. 44/2012 “Për Shëndetin 

Mendor”, me objekt kёrkese “Shtrim dhe trajtim të 

pavullnetshëm të personave me çrregullime të shëndetit 

mendor”. 
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Nё vitin 2023, nuk rezultojnё regjistrime pёr kёrkesat civile tё 

vecanta me bazё ligjore Ligj nr. 44/2012 “Për Shëndetin 

Mendor”, me objekt kёrkese “Revokim vendimi për velerësim 

tё masёs pёr shtrim dhe trajtim të pavullnetshëm të personave 

me çrregullime të shëndetit mendor”. 

 

Referuar kodit penal  Neni 46 “Masat mjekësore dhe edukuese. 

‘‘Masat mjekësore mund të jepen nga gjykata ndaj personave 

të papërgjegjshëm që kanë kryer vepër penale, ndërsa masat 

edukuese mund të jepen ndaj të miturve që përjashtohen nga 

dënimi ose që për shkak të moshës nuk kanë përgjegjësi 

penale. Masat mjekësore janë: 

1. Mjekimi i detyruar ambulator 

2. Mjekimi i detyruar në një institucion mjekësor 

Vendimi gjyqësor për masat mjekësore dhe edukuese është i 

revokueshëm në çdo kohë kur zhduken rrethanat për të cilat ai 

është dhënë, por në çdo rast, gjykata, kryesisht, është e 

detyruar që pas kalimit të një viti nga dita e dhënies së 

vendimit, të marrë në shqyrtim vendimin e saj. 

Rregullat për revokimin e vendimit gjyqësor që përmbajnë 

masa mjekësore  parashikohen në Kodin e Procedurës Penale. 

Rregullat për caktimin  ose revokimin e masave  mjekësore 

dhe  edukuese për të  miturin  parashikohen  nga Kodi i 

Drejtësisë për të Mitur’’. 

 

Në vitin  2022, janë regjistruar 10 (dhjetë) kërkesa për pushim 

çështje dhe caktim mase mjekësore, ndër të cilat 9 (nëntë) kanë 

vendimmarrje dhe 1 (një) është në përpunim. Ndër to kemi 1 

(një) vendimmarrje me kthim aktesh dhe 1 (një) vendimmarrje 

pushim, 7 (shtatë) vendimmarrje janë pranim i kërkesës për 

caktim mase mjekësore. 

 

Për vitin 2023, janë regjistruar 2 (dy) kërkesa për pushim 

çështje dhe caktim mase mjekësore, ndër të cilat 1 (një) rezulton 

me vendimmarrje pranim kërkese për pushim dhe caktim mase 

mjekësore dhe 1 (një) çështje  rezulton ende në përpunim. 

 

Mbetemi në gadishmërinë tuaj për çdo paqartësi dhe jemi të 

hapur për bashkëpunim si dhe krijimin e kontakteve 

ndërinstitucionale për trajtimin e vështirësive, problematikave, 

organizimin dhe strukturimin e materialeve informuese, 
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shkëmbimin apo krijimin e një database me kontaktet e 

personave të specializuar dhe të licensuar për interpretë të 

gjuhës së shenjave dhe njohësit e sistemit të të shkruarit Braille.  

 

Me konsideratë, 

 

 
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË 

E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM ELBASAN 

KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

Manjola Kume 
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 Ankesë nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues E.B., 

 

 

Nr. ………..Prot., 

 

Avokati E.B ka paraqitur ankim mbi vonesën e gjykimit të çështjes të cilën 

përfaqëson me znj. E.LL. 

Përgjigje 65. 

 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në Gjykatën e 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan më 

datë 30.10.2024 me objekt “Kёrkesё”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të Drejtën e 

Informimit”, kërkesa ёshtё regjistruar me Nr. ……. Prot., datё 

30.10.2024 nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan.   

Fillimisht shprehim konsideratёn tonё pёr punёn tuaj i nderuar 

avokat, z. E.B. 

Ju informojmë se kërkesa është shqyrtuar. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore rezulton se, çёshtja me palё nё proces gjyqёsor 

…………… me ……… ёshtё regjistruar nё 18.01.2024 nё 

Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan, e shortuar me gjyqtare znj. ……… me tё cilёn janё 

zhvilluar 4 (katёr) seanca pёrgatitore, e fundit ёshtё zhvilluar 

mё datё 23.05.2024.  

Pёr shkak tё transferimit tё gjyqtares znj. ………… pёr 

ushtrimin e funksionit tё saj nё njё gjykatё tjetёr tё Republikёs 

sё Shqipёrisё, çёshtja ёshtё rishortuar me short elektronik me 

gjyqtare tjetёr qё ushtron funksionin nё Gjykatёn e Shkallёs sё 

Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan znj. ………….mё 

datё 26.06.2024. 

 

Shprehim keqardhjen tonё pёr konstatimin tuaj nё kёtё kёrkesё 

si mospёrfillje, duke ju informuar se, gjyqtarёt e Gjykatёs sё 

Shkalёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan kanё nё 
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shqyrtim njё numёr tё lartё çёshtjesh pёr gjykim tё mbartura pёr 

shkak tё shkarkimeve nga   vetting-u, apo transferimeve tё 

herёpashershme tё gjyqtarёve tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan nё gjykata tё tjera tё 

Republikёs sё Shqipёrisё, me vendim tё Kёshillit tё Lartё 

Gjyqёsor. 

 

Çёshtjet e mbartura janё shpёrndarё ndёrmjet gjyqtarёve qё 

aktualisht ushtrojnё funksionin nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё 

tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, me short elektronik 

fillestar ose si rishortim tё çёshtjeve, pёr shkak tё transferimeve 

dhe ndryshimeve tё sipёr cituara tё gjyqtarёve.  

 

Gjyqtarёt që aktualisht ushtrojnë funksionin e tyre në Gjykatёn 

e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, janё 

duke punuar me njё intensitet tё lartё pёr uljen e numrit tё 

çёshtjeve tё prapambetura, pёrpos shqyrtimve tё çёshtjeve tё 

ardhura tё reja, numri i tё cilave ёshtё konsiderueshёm i lartё. 

 

N   Në kuadёr tё transparencёs dhe llogaridhёnies palët, avokatët 

dhe publiku i interesuar janё njoftuar me njoftim publik se, 

shqyrtimi i çështjeve gjyqësore dhe vendosja e tyre në lëvizje 

në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan, për sa lidhet me çështjet e prapambetura, do të kryhet 

në përputhje me metodologjinë që do të përcaktohet duke 

mbajtur në konsideratë se, 

 

 Këshilli i Lartë Gjyqësor ka miratuar aktin “Strategjia 

Kombëtare e Uljes së Numrit të Çështjeve të Prapambetura në 

Gjykata (2024-2027)”. 

 Me Vendimin nr. 252, datë 09.05.2024 të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor është vendosur: “Miratimi i raportit vlerësues të 

grupit të punës për hartimin e strategjisë për uljen e numrit të 

çështjeve të prapambetura në gjykata për rritjen e numrit të 

përgjithshëm të gjyqtarëve në Republikën e Shqipërisë”. 

 Në Vendimin e Këshillit të Lartë Gjyqësor nr. 78, datë 

30.05.2019 “Për kalendarin e shqyrtimit të çështjeve në 

Gjykatën e Apelit”, të ndryshuar me Vendimin nr. 254, datë 

09.05.2024 të Këshillit të Lartë Gjyqësor “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në Vendimin e Këshillit të Lartë Gjyqësor nr. 78, 
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datë 30.05.2019 “Për kalendarin e shqyrtimit të çështjeve në 

Gjykatën e Apelit”, në Kreun I, pika 1 parashikohet se: “Caktimi 

i datës dhe orës së gjykimit të çështjes së ardhur mbi ankim të 

palës/palëve, bëhet nga gjyqtari relator, në përputhje me 

kalendarin e tij të shqyrtimit të çështjeve, duke marrë për bazë 

radhën, sipas kohës së ardhjes së dosjes në gjykatën e apelit ose 

listën e grupçështjeve të caktuara në përjashtim të radhës sipas 

vendimit të Këshillit të Gjykatës”. 

 

 Në Kreun I, në pikën 1/1 të Vendimit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor nr. 78, datë 30.05.2019 “Për kalendarin e shqyrtimit 

të çështjeve në Gjykatën e Apelit”, të ndryshuar, parashikohet 

se: “1/1 Listat e shqyrtimit të grupçështjeve të caktuara në 

përjashtim të rregullit të shqyrtimit sipas kohës së regjistrimit 

të tyre, me qëllim përmirësimin e shpejtësisë dhe të efektivitetit 

të gjykimeve dhe uljes së çështjeve të prapambetura, hartohen 

nga Këshilli i Gjykatës pasi të jetë marrë mendimi i mbledhjes 

së përgjithshme të gjyqtarëve, sipas rregullave të përcaktuara 

në këtë vendim.” 

 Në Kreun IV, pika 4 parashikohet se: “Në përfundim të 

procesit të analizimit dhe klasifikimit të çështjeve të 

prapambetura, Këshilli i Gjykatës merr masa për krijimin e 

listave të grupçështjeve sipas pikës 1.1 të këtij vendimi dhe ia 

përcjell ato menjëherë gjyqtarëve (…)”. 

Rezulton se, 

 

Në Mbledhjen e Përgjithshme të Gjyqtarëve të Gjykatës së Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan, datë 

15.10.2024 është marrë mendimi i trupës gjyqësore për sa më 

sipër. 

 

Me Vendimin nr. 1796 prot., datë 21.10.2024 të Këshillit të 

Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan është vendosur: “(…) 2. 

Kategorizimi dhe inventarizimi i çështjeve gjyqësore të 

prapambetura dhe marrja e masave në vijim me qëllim uljen 

e numrit të çështjeve gjyqësore të prapambetura (…)”. 

Në këto kushte, 
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Në zbatim të këtyre akteve dhe vendimeve, informohen palët në 

proceset gjyqësore, avokatët si dhe publiku i interesuar se 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan: 

 

 Po analizon përcaktimin e një metodologjie objektive për 

të kategorizuar dhe inventarizuar listat e grupçështjeve të 

prapambetura që do të vendosen në lëvizje me procedura të 

përshpejtuara. 

 

Në kuadër të parimit të transparencës dhe llogaridhënies së 

gjyqësorit, krijimi i grupçështjeve që do të shqyrtohen duke u 

vendosur në lëvizje me procedura të përshpejtuara, pas marrjes 

së mendimit të Mbledhjes së Përgjithshme të Gjyqtarëve dhe 

vendimmarrjes së Këshillit të Gjykatës së Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan, do të komunikohet për 

palët dhe publikun. 

 

N   Në pёrfundim ju informojmё se,  

 

Nj Një kopje e kёrkesёs tuaj dhe pёrgjigjes do tё depozitohet nё 

Arkivёn e Gjykatёs së Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan dhe njё kopje nё dosjen gjyqёsore tё 

çёshtjes ........... 

 

     Planifikimet e seancave gjyqёsore pёr çёshtjen do tё kryhen 

nёpёrmjet akteve njoftuese sipas procedurave ligjore nё fuqi. 

 

Faleminderit, 

 
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË 

E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM ELBASAN 

 

KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

Manjola Kume 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues S.O. 

 

Gjykata Elbasan  

 

Unë, S.O., student i drejtësisë në Universitetin A, Xhuvani , ju drejtohem me këtë 

kërkesë për të marrë pjesë në seancat gjyqësore që zhvillohen në gjykatën tuaj. 

Si pjesë e programit tim akademik, është e domosdoshme të ndjek seancat 

Pёrgjigje 66. 
 

Pёrshёndetje!   

  

Seancat gjyqёsore me dyer tё hapura mund tё ndiqen nga 

publiku me letёrnjoftim dhe me miratim tё gjyqtarit tё seancёs 

nё varёsi tё kuotave. 

 

I 
p

lo
tё
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u
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a 
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ё 
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gjyqësore për të përvetësuar njohuritë praktike dhe për të kuptuar më mirë 

proceset juridike në praktikë. 

 

Duke marrë parasysh rëndësinë e këtij aspekti për formimin tim profesional, do 

të isha shumë mirënjohës nëse do të mund të më jepet mundësia të ndjek seancat 

gjyqësore. Premtoj të respektoj të gjitha rregullat dhe protokollet e gjykatës 

gjatë pjesëmarrjes sime. 

 

Ju falënderoj paraprakisht për mirëkuptimin dhe bashkëpunimin tuaj. 

 

Me respekt  

S.O. 

S....................................@.............Com  

 

 

Mund tё paraqiteni nё gjykatё. 

  

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
 

6
7
  Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues B.N.(Media) 

 

Mon 10/14/2024, 3:38 PM 

 

Informacion për çështjen ……Shteti kundër M.Z., S.T., dhe F.A., 

 

Pёrgjigje 67 

 

Pёrshёndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 14.10.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr pjesёmarrje nё seancё gjyqёsore”,  ju 

bёjmё me dije se në përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të 

Drejtën e Informimit”, kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe nga 

kёrkimi nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore 

rezulton se çёshtja me palё M.K., .S. T., dhe F.D., ёshtё kёrkesё 

penale nё fazёn e shqyrtimit nё seancё paraprake. 

 

Referuar bazёs ligjore neni 332/b/1 tё Kodit tё Procedurёs 

Penale: "Verifikimi i paraqitjes së palëve 1. Seanca zhvillohet 

me dyer të mbyllura, me pjesëmarrjen e domosdoshme të 

prokurorit dhe mbrojtësit të të pandehurit." 

 

Nuk lejohet prania e mediave dhe publikut. 

 

Faleminderit  

 

Manjola Kume 
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Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues A. M., 

 

Miredita ju pershendes, quhem A.M, une kam nje Problem me vajzen time, H.H., 

ka qe nje vit qe ka nisur gjyqi per ndarje , nuk kam idene perse nuk ka filluar, e 

para e dyta dt e fundit e pati me dt 5 .10.2024 , nuk u zhvillua arsyea ishte se 

avokati i tij nuk paska dhene prokuren, ne fillim e pati tani thote nuk e kam, ju 

lutem si Sekretariat apo zevendes te kryetarit, ta shikoni, vajza ka shpallur ndarjen 

nga ish burri dhe nuk ka kthim, une ndodhem larg, si mundet te gjejme nje zgjidhje, 

me respektin me te madh, per ju,  

Pёrgjigje 68. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Kёrkesat pёr informacion mbi çёshtjet nё gjykim dёrgohen nga 

palёt nё proces gjyqёsor ose pёrfaqёsuesit ligjor tё tyre duke u 

identifikuar. 

 

Vendimet dhe njoftimet pёr seancat gjyqёsore i pёrcillen palёve 

dhe pёrfaqёsuesve ligjor sipas procedurave ligjore nё fuqi tё 

gjykatёs. 

 

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
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  Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues B.N., (MEDIA) 

 

 

1. Numri i denoncimeve per konflikte, dhune, shantazhe, ngacmime, 

përdorim te dhënash, shfrytëzim te te miturve,  bullizim online per tri 

vitet e fundit*nëse nuk disponohet atëherë per nje vit 

Pёrgjigje 69. 
 

14.10.2024 

 

Pёrshёndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 20.09.2024 me 
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2. Statistika vjetore te krimeve ndaj te miturive dhe nga te miturit per vitin 

2023 ne qarkun e Elbasanit 

3. Fluksi per gjyqtar i dosjeve per shkak te vetingut 

Cilat janë vështirësitë qe hasin qytetaret per shkak te vakancave te krijuara nga 

vetingu 

objekt “Kёrkesё pёr intervistë", për të cilën keni patur 

edhe komunikim telefonik me koordinatorin, ju bёjmё me dije 

se në përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e 

Informimit”, kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe është konfirmuar 

data e takimit për realizimin e intervistës data ……. ora ……. 

 

Intervista do të zhvillohet në ambientet e Gjykatës  së  Shkallёs 

sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan nga gjyqtari 

i Seksionit Penal z. Elis Dine. 

 

Mbetemi në kontakt, 

 

Faleminderit që na kontaktuat, 

 

Manjola Kume 

  

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
 

(Kërkuesi është njoftuar paraparkisht brenda afateve për 

trajtimin e kërkesës nëpërmjet intervistës sipas interest të 

shprehur)  

 

 

Pёrgjigje 69/1 
 

17.10.2024  

 

Pёrshёndetje, 

 

Nё vijim tё intervistёs sё realizuar, ju bashkёlidhim raporte 

statistikash tё pёrpunuara. 

 

Faleminderit 
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Manjola Kume 

  

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 

 

INFORMACION NË BASHKELLIDHJE 1 

DHUNA NЁ FAMILJE DHE URDHЁRA TЁ 

MЁNJЁHERSHЁM MBROJTJE PЁR VITIN 2022 

 

Statistikat pёr vitin 2022-2023, pёr kёrkesat me objekt nenin 

130/a "Dhuna në familje" dhe ligj Nr.9669, neni 10 dhe 13, 

“Urdhёra mbrojtje” nё Gjykatёn e Shkallës së Parë e 

Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan me tё dhёnat si nё vijim.  

Numri i çёshtjeve me objekt nenin 130/a. "Dhuna në 

familje" , pёr vitin 2022 nga pёrpunimi i tё dhёnave rezulton 

se janё regjistruar:  

- 251 çёshtje,  

- 28 prej tё cilёve janё zbatuar "Urdhra të Menjëhershëm 

Mbrojtje".  

Lidhja me familjarёt nё dhunёn nё familje shpёrndahet si 

mё poshtё:  

- 187 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga bashkёshorti;  

- 12 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga vёllai;  

- 8 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga fёmija;  

- 17 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga prindi;  

- 27 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga tё tjerё. 

Nё zbatim tё ligj Nr.9669, neni 10 dhe 13, pёr vitin 2022:  
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- janё pranuar 131 kёkresa pёr urdhёra mbrojtje;  

- janё rrёzuar 64 kёkresa pёr urdhёra mbrojtje;  

- janё pushuar 56 çёshtje pёr urdhёra mbrojtje. 

Referuar statistikave tё vitit 2022, nga shpёrndarja e rasteve 

referuar vendbanimit rezulton se:  

- 111 prej tyre janё me vendbanim nё qytet  

- 41 nё periferi  

- 99 nё fshat  

Pёr sa i pёrket moshёs, shtrirjen mё tё lartё e ka target grupi i 

moshёs 19-55+ vjeç.  

Pёr sa i pёrket gjinisё, numrin mё tё lartё e mban gjinia femёrore 

me 211 çёshtje me subjekt dhuna nё familje dhe vetёm 40 

çёshtje gjinia mashkullore.  

Nё lidhje me statusin civil, numrin mё tё lartё e mban kategoria 

me status civil tё martuar me 184 raste tё regjistruara.  

Pёr sa i pёrket nivelit arsimor, numrin mё tё lartё tё kёrkesave 

tё regjistruara e mbajnё individёt me nivel arsimor 9- vjeçar me 

139 kёrkesa dhe me nivel arsimor tё mesёm 84 kёrkesa.  

Nuk mungojnё dhe rastet me nivel arsimor tё lartё nё tё cilin pёr 

vitin 2022 regjistrohen 12 kёrkesa. 

Pёrsa i pёrket statusit tё punёsimit, numrin mё tё lartё e 

mbajnё:  

- I vetёpunёsuar me 88 kёrkesa; 

 - Tё papunёt me 67 kёrkesa; 

 - Pensionistёt me 25 kёrkesa; 

Pёr sa i pёrket formёs sё subjektit qё depoziton kёrkesёn 

rezulton se pёr vitin 2022 kemi:  

- 3 kёrkesa tё depozituara nga pёrfaqёsues ligjor;  

- 2 me kёrkesё nga prokuroria;  

- 243 me kёrkesё nga policia;  

- 3 me kёrkesё nga qendra sociale. 
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INFORMACION NË BASHKELLIDHJE 2 

 

DHUNA NЁ FAMILJE DHE URDHЁRA TЁ 

MЁNJЁHERSHЁM MBROJTJE PЁR VITIN 2023 

 

Numri i çёshtjeve me objekt nenin 130/a. "Dhuna në 

familje", pёr vitin 2023 nga pёrpunimi i tё dhёnave rezulton 

se janё regjistruar:  

- 224 çёshtje,  

- 16 prej tё cilёve janё zbatuar "Urdhra të Menjëhershëm 

Mbrojtje". 

 

Lidhja me familjarёt nё dhunёn nё familje shpёrndahet si 

mё poshtё: 

 - 186 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga 

bashkёshorti;  

- 2 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga motra  

- 4 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga vёllai; 

- 1 rast tё regjistruar nga dhuna e ushtruar nga fёmija;  

- 9 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga prindi;  

- 22 raste tё regjistruara nga dhuna e ushtruar nga tё tjerё.  

 

Nё zbatim tё ligj Nr.9669, neni 10 dhe 13, pёr vitin 2023: 

- janё pranuar127 kёkresa pёr urdhёra mbrojtje;  

- janё rrёzuar 31 kёkresa pёr urdhёra mbrojtje;  

- janё pushuar 66 çёshtje pёr urdhёra mbrojtje. 

 

Referuar statistikave tё vitit 2023, nga shpёrndarja e rasteve 

referuar vendbanimit rezulton se:  
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- 94 prej tyre janё me vendbanim nё qytet;  

- 64 nё periferi;  

- 66 nё fshat.  

 

Pёr sa i pёrket moshёs, shtrirjen mё tё lartё e ka target grupi i 

moshёs 26-55+ vjeç.  

Pёr sa i pёrket gjinisё, numrin mё tё lartё e mban gjinia 

femёrore me 206 çёshtje subjekt dhuna nё familje dhe vetёm 18 

çёshtje gjinia mashkullore.  

Nё lidhje me statusin civil, numrin mё tё lartё e mban 

kategoria me status civil tё martuar me 165 raste tё regjistruara.  

Pёr sa i pёrket nivelit arsimor, numrin mё tё lartё tё kёrkesave 

tё regjistruara e mbajnё individёt me nivel arsimor 9- vjeçar me 

106 kёrkesa dhe me nivel arsimor tё mesёm 79 kёrkesa.  

Nuk mungojnё dhe rastet me nivel arsimor tё lartё nё tё cilin pёr 

2024 regjistrohen 19 kёrkesa. 

Pёr sa i pёrket statusit tё punёsimit, numrin mё tё lartё e 

mbajnё:  

- I vetёpunёsuar me 74 kёrkesa;  

- Tё papunёt me 42 kёrkesa;  

- Pensionistёt me 33 kёrkesa.  

Pёr sa i pёrket formёs sё subjektit qё depoziton kёrkesёn 

rezulton se pёr vitin 2023 kemi:  

- 5 kёrkesa tё depozituara nga pёrfaqёsues ligjor;  

- 219 kёrkesa nga policia.  

Rezultatet e pёrpunuara statistikore ndёrtohen nё bazё 

statistikash vjetarёsh, ndaj pёr vitin 2024 nuk mund tё rendisim 

njё numёr tё saktё tё çёshtjeve me objekt nenin 130/a. "Dhuna 

në familje". 

 

Gjatë vitit 2023 në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Elbasan janë paraqitur për shqyrtim në total 

8634 çështje (të natyrës penale, penale-administrative, civile 

dhe familjare). Në numrin e çështjeve për shqyrtim përfshihen 
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3383 çështjet e mbartura nga viti 2022 dhe 5251 çështje të 

regjistruara të reja në vitin 2023.  

 

Megjithëse gjatë vitit 2023, ngarkesa ishte e lartë për numrin e 

gjyqtarëve efektivë në gjykatë, në dy muajt e fundit, me 

plotësimin gradual të vakancave me gjyqtarë të rinj, pati një 

rishpërndarje të çështjeve dhe gjatë vitit 2024 janë vendosur në 

lëvizje dhe ka përfunduar një numër i lartë çështjesh për gjykim. 

 

Gjykata ka përcaktuar si objektiv të brendshëm, arritjen e 

respektimit të afateve të gjykimit të çështjeve sipas kategorisë 

më cilësore “A” të CEPEJ (Time Frames “A”).  

 

Për vitin 20024 të dhënat përfundimtare të regjistrimit dhe 

gjykimit të çështjeve publikohen në bazë të përpunimeve me 

bazë vjetore për të cilat nuk ka kemi përpunime përfundimtare 

të publikuara. 

 

Për 6(gjashtë) mujorin e parë  të vitit 2024 rezultojnë që janë 

regjistruar: 

 

Çështje  penale të ardhura të reja rezultojnë 388 dhe të 

përfunduara 357. 

 

Çështje civile të ardhura të reja rezultojnë 1262 dhe të 

përfunduara 1738. 

 

STATISTIKA NENI 100-130/A/2-3-4 VITI 2022 

Për vitin 2022  kemi gjenerim të dhënash për veprat 

penale si në vijim: 

NENI 100:  MARRËDHËNIE SEKSUALE OSE 

HOMOSEKSUALE ME TË MITUR 

Çështje të mbartura 1 

Çështje të reja  0 

Total 1 

Me vendim fajësise 0 

Pa përfunduar 1 

NENI 101: MARRËDHËNIE SEKSUALE OSE 

HOMOSEKSUALE ME DHUNË ME TË MITUR TË 

MOSHËS 14-18 VJEÇ 



81 
 

Çështje të mbartura 1 

Çështje të reja  1 

Total2 

Me vendim fajësise2 

Pa përfunduar0 

Përfunduar 2 

NENI 103: MARRËDHËNIE SEKSUALE OSE 

HOMOSEKSUALE ME PERSONA TË PAZOTË PËR T’U 

MBROJTUR 

Çështje të mbartura 1 

Çështje të reja 1 

Total 2 

Me vendim fajësise 2 

Pa përfunduar 0 

Përfunduar 2 

NENI 108: VEPRA TË TURPSHME 

Çështje të mbartura 1 

Çështje të reja 2 

Total 3 

Me vendim fajësise 2 

Pa përfunduar 1 

Përfunduar 2 

NENI 108-A: NGAÇMIMI SEKSUAL 

Çështje të mbartura 2 

Çështje të reja 0 

Total 0 

Me vendim fajësise 0 

Pa përfunduar 2 

NENI 109-B: SHTRËNGIMI ME ANË TË KANOSJES 

OSE DHUNËS PËR DHËNIEN E PASURISË 

Çështje të mbartura 0 

Çështje të reja  1 

Total1 

Me vendim fajësise1 

Pa përfunduar0 

Përfunduar 1 



82 
 

NENI 117-2/3: PORNOGRAFIA 

Çështje të mbartura 0 

Çështje të reja  3 

Total 3 

Me vendim fajësise3 

Pa përfunduar0 

Përfunduar 3 

NENI 121: NDËRHYRJE TË PADREJTA NË JETËN 

PRIVATE 

Çështje të mbartura 0 

Çështje të reja  0 

Total 0 

Me vendim fajësise0 

Pa përfunduar0 

Përfunduar 0 

NENI 121-A: PËRNDJEKJA 

Çështje të mbartura 0 

Çështje të reja  3 

Total 0 

Me vendim fajësise1 

Pa përfunduar2 

Përfunduar 1 

NENI 130-A/2/3/4: DHUNA NË FAMILJE 

Çështje të mbartura 33 

Çështje të reja  78 

Total 111 

Me vendim fajësise73 

Pafajësi 1 

Vendim Pushimi 1 

Pa përfunduar 36 

Përfunduar 75 

 

 

Në lidhje me krimin kibernetik referuar legjislacionit në fuqi 

gjenerohen këto të dhëna statistikash si në vijim: 
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KRIMI KIBERNETIK: 

 

NENI 74/A. “SHPËRNDARJA KOMPJUTERIKE E 

MATERIALEVE PRO GJENOCIDIT OSE KRIMEVE 

KUNDËR NJERZIMIT” 

 Ofrimi në publik ose shpërndarja e qëllimshme publikut, 

nëpërmjet sistemeve kompjuterike, e materialeve, që 

mohojnë, minimizojnë, në mënyrë të ndjeshme, miratojnë 

ose justifikojnë akte, që përbëjnë gjenocid ose krim kundër 

njerzimit, dënohet me burgim tre deri në gjashtë vjet. 

NENI 84/A. “KANOSJA ME MOTIVE RACIZMI DHE 

KSENOFOBIE NËPËRMJET SISTEMIT KOMPJUTERIK” 

 Kanosja serioze për vrasje ose plagosje të rëndë, që I bëhet 

një personi, nëpërmjet sistemeve kompjuterike, për shkak 

përkatësie etnike, kombësie, race apo feje, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre vjet. 

NENI 117. “PORNOGRAFIA” PARAGRAFI 2 

 Prodhimi, shpërndarja, reklamimi, importimi, shitja e 

botimi I materialeve pornografike në ambientet e të miturve, 

përbëjnë kundravajtje penale dhe dënohen me gjobë ose me 

burgim deri në dy vjet. 

 Prodhimi, importimi, shitja e botimeve të materialeve 

pornografike në mjediset ku ka fëmijë me çdo mjet ose 

formë, përbëjnë kundravajtje penale dhe dënohen me 

burgim deri në dy vjet. 

 Prodhimi, importimi, ofrimi, vënia në dispozicion, 

shpërndarja, transmetimi, përdorimi ose posedimi i 

pornografisë së fëmijëve si dhe aksesi në mënyrë të 

vetëdijshme në të, me çdo mjet ose formë dënohet me burgim 

nga tre në dhjetë vjet. 

 Rekrutimi, përdorimi, shtrëngimi, ose bindja e një fëmije për 

të marrë pjesë në shfaqje pornografike, ose marrja pjesë në 

shfaqje pornografike që përfshijnë fëmijët, dënohet me 

burgim nga pesë në dhjetë vjetë. 

NENI 119/A. “SHPËRNDARJA E MATERIALEVE RACISTE 

OSE KSENOFOBIKE NËPËRMJET SISTEMIT 

KOMPJUTERIK” 

 Ofrimi në public ose shpërndarja e qëllimshme publikut, 

nëpërmjet sistemeve kompjuterike, e materialeve me 
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përmbajtje raciste ose ksenofobe përbën kundravajtje 

penale dhe dënohet me gjobë ose burgim deri në dy vjet. 

NENI 119/B. “FYERJA ME MOTIVE RACIZMI OSE 

KSENOFOBIE NËPËRMJET SISTEMIT KOMPJUTERIK” 

 Fyerja e qëllimshme publike, nëpërmjet sistemit 

kompjuterik, që do I bëhet një personi, përshkak të 

përkatësisë etnike, kombësisë, races apo fës, përbën 

kundravajtje penale dhe dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në dy vjet. 

NENI 137/A. “VJEDHJA E RRJETIT TË KOMUNIKIMEVE 

ELEKTRONIKE” 

 Vjedhja e rrjetit të komunikimeve elektronike dënohet me 

burgim deri në tre vjet, por kur kryhet në në bashkëpunim, 

më shumë se një here ose ka sjellë pasoja të rënda, dënohet 

me burgim nga tre deri në shtatë vjet. 

NENI 143/A. “MASHTRIM KOMPJUTERIK” 

 Futja, ndryshimi, fshirja ose heqja e të dhënave 

kompjuterike apo ndërhyrja në funksionimin e një sistemi 

kompjuterik, me qëllim për t’I siguruar vetes apo të tretëve, 

me mashtrim, një përfitim ekonomik të padrejtë apo për t’I 

shkaktuar një të treti pakësimin e pasigurisë, dënohen me 

burgim nga gjashtë muaj deri në gjashtë vjet. 

 Po kjo vepër, kur kryhet në bashkëpunim, në dëm të disa 

personave, më shumë se një here ose kur ka sjellë pasoja të 

rënda material, dënohet me burgim nga pesë deri në 

pesëmbëdhjetë vjet. 

NENI 186/A. “FALSIFIKIMI KOMPJUTERIK” 

 Futja, ndryshimi, fshirja apo heqja e të dhënave 

kompjuterike, pa të drejtë, për krijimin e të dhënave të 

rreme, me qëllim paraqitjen dhe përdorimin e tyre si 

autentike, pavarësisht nëse të dhënat e krijuara janë 

drejtpërdrejt të lexueshme apo të kuptueshme, dënohen me 

burgim nga gjashtë muaj deri në gjashtë vjet. Kur kjo vepër 

kryhet nga personi, që ka për detyrë ruajtjen dhe 

administrimin e të dhënave kompjuterike, në bashkëpunim, 

më shumë se një here ose ka sjellë pasoja të rënda për 

interesin public, dënohet me burgim tre deri ne dhjetë vjetë. 

NENI 192/B. “HYRJA E PAAUTORIZUAR KOMPJUTERIKE” 

 Hyrja e paautorizuar apo në tejkalim të autorizimit për të 

hyrë në një sistem kompjuterik a në një pjesë të tij, 

nëpërmjet cënimit të masave të sigurimit, dënohet me gjobë 

ose me burgim deri në tre vjet. 
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 Kur kjo vepër kryhet në sistemet kompjuterike ushtarake, të 

sigurisë kombëtare, të rendit public, të mbrojtjes civile, të 

shëndetësisë apo në çdo sistem tjetër kompjuterik, me 

rëndësi publike, dënohet me burgim nga tre deri në dhjetë 

vjet. 

NENI 286/A. “PËEDORIMI I PALIGJSHËM I 

TEKNOLOGJISË SË LARTË” 

 Prodhimi dhe përdorimi I sistemeve telematike, mjeteve dhe 

pajisjeve të teknologjisë së lartë, në rastet e veprave penale 

të parashikuara në nenet 283 deri në 286/a të Kodit Penal 

ose për të mundësuar ose lehtësuar konsumimin e lëndëve 

narkotike dhe psikotrope ose për të transmetuar e përhapur 

njoftime publicitare për stimulimin e përdorimit të tyre, 

dënohet me burgim deri në pesë vjet. 

NENI 293/A. “PËRGJIMI I PALIGJSHËM I TË DHËNAVE 

KOMPJUTERIKE” 

 Përgjimi i paligjshëm me mjete teknike I transmetimeve 

jopublike, I të dhënave kompjuterike nga/ose brenda një 

sistemi kompjuterik, përfshirë emetimet elektromagnetike 

nga një sistem kompjuterik, që mbart të dhëna të tilla 

kompjuterike, dënohet me burgim nga tre deri në shtatë vjet. 

 Kur kjo vepër kryhet nga/ose Brenda sistemeve 

kompjuterike ushtarake, të sigurisë kombëtare, të rendit 

public, të mbrojtjes civile apo në çdo sistem tjetër 

kompjuterik, me rëndësi publike, dënohet me burgim nga 

shtatë deri në pesëmbëdhjetë vjet. 

NENI 293/B. “NDËRHYRJA NË TË DHËNAT 

KOMPJUTERIKE” 

 Dëmtimi, shtrembërimi, ndryshimi, fshirja apo suprimimi i 

paautorizuar i të dhënave kompjuterike dënohen me burgim 

nga gjashtë muaj deri në tre vjet. Kur kjo vepër kryhet në të 

dhënat kompjuterike ushtarake, të sigurisë kombëtare, të 

rendit public, të mbrojtjes civile, të shëndetësisë apo në çdo 

të dhënë tjetër kompjuterike, me rëndësi publike, dënohet 

me burgim nga tre deri në dhjetë vjet. 

NENI 293/C. “NDËRHYRJA NË SISTEMET 

KOMPJUTERIKE” 

 Krijimi I pengesave serioze dhe të paautorizuara për të 

cënuar funksionimin e një sistemi kompjuterik, nëpërmjet 

futjes, dëmtimit, shtrembërimit, ndryshimit, fshirjes apo 

suprimimit të të dhënave, dënohet me burgim nga tre deri 

në shtatë vjet. Kur kjo vepër kryhet në sistemet kompjuterike 
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ushtarake, të sigurisë kombëtare, të rendit public, të 

mbrojtjes civile, të shëndetësisë apo në çdo sistem tjetër 

kompjuterik, me rëndësi publike, dënohet me burgim nga 

pesë deri në pesëmbëdhjetë vjet. 

NENI 293/Ç. “KEQPËRDORIMI I PAJISJEVE” 

 Prodhimi, mbajtja, shitja, dhënia në përdorim, shpërndarja 

apo çdo veprim tjetër, për vënien në dispozicion të një 

pajisje, ku përfshihen edhe një program kompjuterik, një 

fjalëkalim kompjuterik, një kod hyrjeje apo një e dhënë e 

tillë e ngjashme, të cilat janë krijuar ose përshtatur për 

hyrjen në një sistem kompjuterik ose në një pjesë të tij, me 

qëllim kryerjen e veprave penale, të parashikuara në nenet 

192/b, 293/a, 293/b, 293/c të Kodit Penal, dënohen me 

burgim nga gjashtë muaj deri në pesë vjet. 

 

STATISTIKAT 2022 

 

NENI 186/A. “FALSIFIKIMI KOMPJUTERIK”  

Çështje të mbartura 3 

Çështje të reja  0 

Total 3 

Me vendim fajësise0 

Pa përfunduar 3 

Përfunduar 0 

 

STATISTIKA NENI 100-130/A/2-3-4 VITI 2023  

 

Për vitin 2022  kemi gjenerim të dhënash për veprat 

penale si në vijim: 

NENI 100:  MARRËDHËNIE SEKSUALE OSE 

HOMOSEKSUALE ME TË MITUR 

Çështje të mbartura 1 

Çështje të reja  0 

Total 1 

Me vendim fajësise 0 

Pa përfunduar 1 

NENI 108: VEPRA TË TURPSHME 

Çështje të mbartura 1 

Çështje të reja 0 

Total 1 
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Me vendim fajësise 0 

Pa përfunduar 1 

Përfunduar 0 

NENI 108-A: NGAÇMIMI SEKSUAL 

Çështje të mbartura 2 

Çështje të reja 0 

Total 0 

Me vendim fajësise 0 

Pa përfunduar 2 

NENI 109-B: SHTRËNGIMI ME ANË TË KANOSJES 

OSE DHUNËS PËR DHËNIEN E PASURISË 

Çështje të mbartura 0 

Çështje të reja  4 

Total4 

Me vendim fajësise5 

Pa përfunduar-1 

Përfunduar 5 

NENI 121: NDËRHYRJE TË PADREJTA NË JETËN 

PRIVATE 

NENI 121-A: PËRNDJEKJA 

Çështje të mbartura 2 

Çështje të reja  4 

Total 6 

Me vendim fajësise1 

Pa përfunduar5 

Përfunduar 1 

NENI 130-A/2/3/4: DHUNA NË FAMILJE 

Çështje të mbartura 36 

Çështje të reja  73 

Total 109 

Me vendim fajësise71 

Pafajësi 0 

Vendim Pushimi0 

Pa përfunduar 38 

Përfunduar 71 
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KRIMI KIBERNETIK: 

NENI 186/A. “FALSIFIKIMI KOMPJUTERIK” 

Çështje të mbartura 3 

Çështje të reja  0 

Total 3 

Me vendim fajësise0 

Pa përfunduar3 

NENI 293/B. “NDËRHYRJA NË TË DHËNAT 

KOMPJUTERIKE” 

Çështje të mbartura 0 

Çështje të reja  1 

Total 1 

Me vendim fajësise0 

Pa përfunduar1 

Përfunduar 0 

 

 

Faleminderit 

 

 

INFORMACION NË BASHKËLLIDHJE 3 

 

Statistika pёr tё Dёnuar tё Mitur vitet 2022-2023 

1- Tё dhёnat pёr vitin 2022 si nё vijim:  

 

 

Nga tё dhёnat e pёrpunuara nga raportet e statistikave tё 

Gjykatës sё Shkallёs sё Parё të Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan rezulton se të dënuar të mitur gjithsej për vitin 2022 

janë 13 (trembëdhjetë) të mitur, nga ku 1 (një) prej tyre është i 

mitur femër. Baza ligjore për të miturit e dënuar: 

 

 6 (gjashtë) prej të miturve të dënuar, rezultojnë me 

shkelje të nenit 291 të Kodit Penal;  

 1 (një) prej të miturve të dënuar, rezulton me shkelje të 

nenit 134 të Kodit Penal; 

 2 (dy) prej të miturve të dënuar, rezultojnë me shkelje 

të nenit 130/a/2/3/4 të Kodit Penal;  

 4 (katër) prej të miturve të dënuar, rezultojnë me 

shkelje të nenit 117/2,3 të Kodit Penal. 
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Masat e dёnimit 

 

- Për 6 (gjashtë) nga të miturit e dënuar është aplikuar 

masa e dënimit deri në dy vjet,  

- Për 6 (gjashtë) nga të miturit e dënuar është aplikuar 

masa e dënimit të nenit 59/a të Kodit Penal  

- Për 1 (një) nga të miturit e dënuar është aplikuar masa 

e dënimit të nenit 63 të Kodit Penal. 

 

 

2- Tё dhёnat pёr vitin 2023 si nё vijim:  

 

Nga tё dhёnat e pёrpunuara nga raportet e statistikave tё 

Gjykatës sё Shkallёs sё Parё të Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan rezulton se të dënuar të mitur gjithsej për vitin 2023 

janë 6 (gjashtë) të mitur. Baza ligjore për të miturit e dënuar: 

 

 

 1 (një) prej të miturve të dënuar, rezulton me shkelje të 

nenit 76 të Kodit Penal; 

 1 (një) prej të miturve të dënuar, rezulton me shkelje të 

nenit 121/a të Kodit Penal;  

 1 (një) prej të miturve të dënuar, rezulton me shkelje të 

nenit 290/2,3,4 të Kodit Penal;  

 2 (dy) prej të miturve të dënuar, rezultojnë me shkelje 

të nenit 291 të Kodit Penal;  

 1 (një) prej të miturve të dënuar, rezulton me shkelje të 

nenit 273 të Kodit Penal;  

 

Masat e dёnimit 

 

- Për 3 (tre) nga të miturit e dënuar është aplikuar masa 

e dënimit  deri nё 2 vjet; 

- Për 1 (njё) nga të miturit e dënuar është aplikuar masa 

e dënimit  2 deri nё 5 vjet; 

- Për 1 (njё) nga të miturit e dënuar është aplikuar masa 

e dënimit  5 deri nё 10 vjet; 



90 
 

- Për 1 (njё) nga të miturit e dënuar për veprën e 

kualifikuar “kundërvajtje penale” është aplikuar masa 

e dënimit  me gjobё, në zbatim të nenit 34 të Kodit 

Penal. 

 

Pёrsa i pёrket nivelit arismor tё miturit e dёnuar pёr vitin 2023 

rezultojnё me status tё arsimuar. 

 

Pёrsa i pёrket pёrkatёsisё gjinore nuk rezultojnё tё dёnuara tё 

gjinisё femёrore. 

 

Vihet re njё  ulje e numrit tё të dёnuarve të mitur nga viti 2022 

nё vitin 2023 dhe mos aplikimi i nenit 59/a i Kodit Penal tek 

masa e dёnimit. 

 

Faleminderit 
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4
 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues P. M., 

 

Avokati V. K,. ka dorzuar pran Gjykates Elbasan 1 kerkes per mua per te perfitim 

me parashikim fitus sipas Nenit 169 K.C te pasurise Nr 618/9.Mundesisht me 

dergoni Nr e prtokollit te kerkeses te bere nga avokati pran Gjykates per çeshtejen 

qe ju shkruajta me lart qe te kem mundesi ta ndjek rugen e kerkeses time nga 

kompjuteri. Me respekt P.M., 

Pёrgjigje 70. 
 

Pёrshёndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 20.10.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr dokumentacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar paraqituni fizikisht ju ose 

pёrfaqёsuesi juaj ligjor në gjykatë për kopje të dokumentacionit 

duke u identifikuar me mjet identifikimi. 

  

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 
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Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
 

7
1
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4
 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues 

 

 

Pershendetje, 

jam nje imigrante qe jetoj ne itali, dua te di ju lutem, 

se mund te me dergoni via e-mail sentenzen e divorzios A.K.,  prane gjykates se 

Elbasanit me Nr. …….e me Nr.registro ……….  dichiarato ne date ………1996. 

Nqs  eshte e pamundur. 

Ka ndonje rruge tjeter on line, apo jam e detyruar te vi atje personalisht. 

Ne alegato po ju dergoj CI. 

  

Ne pritje tenje perghjigje te sakte ju uroj nje dite te mbare. 

A.K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.10.2024 

Pёrgjigje 71. 
 

 

Pёrshёndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 22.10.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar nga kontrolli në Sistemin e 

Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore ju znj. A.K., nuk rezultoni 

të keni proces gjyqësor në Gjykatёn e Shkallёs sё Parё 

tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan. Në lidhje me dërgim 

aktesh mund t`i depozitoni në këtë adresë duke përcaktuar saktë 

ku duhen ti përcillen shkresat dhe nëse pranohen ose jo kjo 

mbetet në kompetencë të adresarit. 

 

Kërkesa është e paqartë, 

Mbetemi në kontakt për çdo paqartësi. 

  

Faleminderit 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction  

 

Pёrgjigje 71/1 
 

 

25.10.2024 
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Pershendetje. 

per qartesi kerkoj nje kopje te aktit te divorzios A.K nga A.B., 

me Nr. sentenza ……….te deklaruar ne date ………… 

e Nr.registro …………..prane gjykates Elbasanit . 

Ne alegato Karta e Identitetit personal. 

Ju lutem qe kopjen e aktit te divorzit ma dergoni ne kete adres qe po ju shkruaj. 

  

Faleminderit 

A.K., 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.10.2024 

 

Faleminderit per pergjigjen,  

dhe nje tjeter sqarim, aktin mund ta terheq ne cast kur te vi personalisht apo ka 

burokraziara. 

  

Jam ne pritje te nje pergjigje te sakte se nuk kerkoj shume. 

A.K. 

 

 

 

Pёrshёndetje, 

  

Duhet të paraqiteni personalisht ju ose përfaqësues me prokurë 

për të bërë tërheqjen e vednimit të zgjidhjes së martesës. 

  

  
Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction  

 

 

 

Pёrgjigje 71/2. 
 

 

 

28.10.2024 

 

Pёrshёndetje, 

  

Pas identifikimit dhe pagesës së  tarifave gjyqësore kryhet 

kontrolli i aktit në arkivë, në varësi të ngarkesës së arkivës. 

Paraqituni në gjykatë për plotësimin e kërkesës.Nuk janë 

procedura që vonojnë.  

  
Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 
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Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 
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4
 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues A.M (MEDIA) 

 

 

Pershendetje, 

Bashkengjitur nje kerkese per info nga programi …………….. 

Duke ju falenderuar 

 

A.M. 

 

BAZA LIGJORE: Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë; Ligji Nr. 119/2014, 

datë 18.09.2014 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet Zyrtare”.  

Në kuadër të një dokumentari, që pritet të transmetohet në …………. mbi disa 

ngjarje dhe aktivitetin kriminal të bandave që operonin në vitin 1997, kërkojmë 

bashkëpunimin Tuaj të na vini në dispozicion vendimet penale në ngarkim të 

shtetasve: 

-E.P., i njohur me nofkën “…………….” 

-V.P., 

-A.T., 

-R.Xh., 

-M.B., 

-D.T., 

-M. alias M.T., 

-Gj.B., 

*Shenim: Këto emra, mund të jenë edhe së bashku në procedime sipas grupeve 

kriminale ku bënin pjesë. 

 

Duke ju falenderuar paraprakisht për bashkëpunimin, mbetemi në pritje të një 

përgjigje.  

A.M., 

  

Pёrgjigje 72. 
 

Pёrshёndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 08.10.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion/ dokumentacion”,  ju bёjmё 

me dije se në përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e 

Informimit”, kërkesa juaj ёshtё marrё nё shqyrtim dhe i ёshtё 

pёrcjellё arkivikt pёr konstatim tё akteve. 

 

Lutemi bashkёlidhni mjetin e identifikimit  dhe kartёn ose aktin 

e pёrfaqёsimit tё medias. 

 

Konsultohuni me lidhjen nё vijim pёr rregulloren e kёrkesёs pёr 

informacion.  

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/ 

 

Mbetemi nё kontakt pёr çdo paqartёsi, 

 

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 
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10.10.2024 

Pershendetje edhe njehere, 

Bashkengjitur karta ID. 

Duke ju falenderuar 

 

A.M. 

 

23.10.2024 

 

Pershendetje, 

Duke ju falenderuar gjeni bashkengjitur formatin e firmosur te Deklarates se 

kerkuar. 

 

A,M, 

 

 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
 

 Pёrgjigje 72/1 
 

16.10.2024 

 

Pёrshёndetje i nderuar z. A.M,  

 

Në cilësinë e kërkuesit keni depozituar pranë Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan), në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit”, kërkesën për dhënie informacioni mё datë 

09.10.2024 nё postёn elekronike tё Gjykatёs. Ju informojmё se 

kёrkesat pёr informacion nga mediat duhet tё kenё 

bashkёlidhur:  

 

 Mjetin e identifikimit. (tё cilin e keni bashkёlidhur mail 

10.10.2024) 

 Kartёn e medias tё cilёn pёrfaqёsoni.  

 

Me vendim tё datёs 06.12.2023, Kёshilli i Lartё Gjyqёsor 

miratoi “Udhëzuesin Standard tё Marrëdhënieve të Gjykatave 

me Publikun dhe Median”, nё tё cilёn gjendet “Deklarata 

Konfidencialitetetit” tё cilёn po e dёrgojmё bashkёlidhur kёtij 

komunikimi pёr plotёsim, pas plotёsimit tё saj lutemi tё 

ridёrgohet bashkёlidhur kёrkesёs.  

 

Ju informojmё se kёrkesa juaj ёshtё pёrfunduar dhe 

vendimet janё nё proces anonimizimi. 
 

Ju informojmё se ky njoftim pёr identifikim kryhet pёr çdo 

media e cila kёrkon informacion duke zbatuar Vendim Nr. 716, 

datë 06.12.2023 “Udhëzues Standard të Marrëdhënieve tё 

Gjykatave me Publikun dhe Median Neni 2/ 3. “Media 

trajtohet në mënyrë të barabartë, pa diskriminim ndërmjet 

përfaqësuesve të saj, duke shmangur krijimin ose mbajtjen e 

kanaleve të komunikimit dhe informuese të privilegjuara me 

përfaqësues të caktuar të saj.”. 

 

Pёrpunimi dhe mbrojtja e tё dhёnave tuaja personale ёshtё 

detyrim ligjor nё zbatim tё Ligj nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale”, nё pёrmbushje tё kёtij 
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detyrimi edhe pёr palёt dhe tё dhёnat personale qё pёrmbajnё 

vendimet gjyqёsore lutemi qё tё plotёsoni deklaratёn me 

nёnshkrimin tuaj dhe tё respektoni ruajtjen e tyre nё zbatim tё 

legjislacionit. 

 

Në kuadër të trasparencës në faqen zyrtare të gjykatës në lidhjen 

si në vijim janë përcaktuar kushtet e dhënies së informacionit 

me kërkesë në lidhjen si në vijim: 

 

https://gjykata.gov.al/rrethielbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%ABpar%C3%AB-e-juridiksionit-

t%C3%ABpergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/  

 

Bazuar në:  

 

 Ligj nr.119/2014“Për të Drejtën e Informimit”;  

 Ligj Nr. 9887, datë 10.03.2008, ndryshuar me ligjin Nr. 

48/2012, ndryshuar me ligjin nr.120/2014 “Për Mbrojtjen e të 

Dhënave Personale” ;  

 Vendim Nr. 716, datë 06.12.2023 “Udhëzues Standard të 

Marrëdhënieve tё Gjykatave me Publikun dhe Median.  

 

Mund tё dёrgoni dokumentacionin nё formatin mё tё lehtё 

dhe praktik tё mundshёm pёr ju (foto, pdf). 
  

Me konsideratё, 

 

Jemi nё dispozicionin tuaj pёr çdo paqartёsi! 

 

  

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

https://gjykata.gov.al/rrethielbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%ABpar%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%ABpergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/
https://gjykata.gov.al/rrethielbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%ABpar%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%ABpergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/
https://gjykata.gov.al/rrethielbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%ABpar%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%ABpergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/
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Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
 

Pёrgjigje 72/3 

 

25.10.2024 

 

Pёrshёndetje z. M., 

 

Bashkёlidhur ju dёrgojmё pjesёn e parё  tё Vendime Penale 

Themeli qё kanё ma rrё formё tё prerё nё lidhje me objekt 

kёrkesёn tuaj. 

 

Kjo ndarje bёhet pёr efekt volumi  nё Mb., qё lejon outlook pёr 

transferim. 

  

Faleminderit qё na kontaktuat, 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues R.A. 

 

E nderuar! 

Rrjeti i Fuqizimit të Gruas në Shqipëri (A………) është Organizatë Jofitimprurëse, 

pjesë e të cilës janë 10 organizata të cilat ushtrojnë veprimtarinë kryesisht në 

mbrojtje të grave viktima të dhunës në familje dhe dhunës me bazë gjinore. 

Në kuadër të fushatës “16 ditëve të aktivizimit kundër dhunës me bazë gjinore” 

kërkojmë nga Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan,  informacion lidhur me statistikat, për Urdhërave të Mbrojtjes, për 

periudhën Janar-nëntor 2024 (pranuar/ rrëzuar). 

 

Pёrgjigje 73. 
 

Pёrshёndetje, 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 15.11.2024 me 

objekt “Kërkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe nga kontrolli ushtruar  rezulton 

se, për periudhën janar- shtator 2024 janë regjistruar 168 

kërkesa për Lëshim Urdhër Mbrojtje  nga të cilat kemi: 115 

pranim kërkese, 30 pushim kërkese, 23  rrëzim kërkese. 
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Nëse nuk keni statistika të përfunduara për periudhën e mësipërme, të na vendoset 

në dispozicion çdo informacion që dispononi për Urdhërat e Mrojtjes për këtë 

periudhë. 

Këtë kërkim e bëjmë bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”. 

Informacionin e mësipërm, mund të na dërgohet nëpërmjet adresës së 

emailit ……………………….. ose në numrin e telefonit 0……………. 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin! 

  

Av. R.A. 

 

 

Faleminderit 

  

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues E.S. (MEDIA) 

 

 

Përshëndetje! 

 

Të lutem mund të më nxjerrësh një informacion në lidhje me gjyqet e zhvilluara 

për dhunën në familje për qarkun e Elbasanit! 

Sa gjyqe janë zhvilluar gjatë viti 2023 dhe këtyre  10 muajve të 2024? 

Sa persona janë dënuar me formë të prerë nga gjykata e Elbasanit? 

Sa urdhër mbrojtje janë lëshuar nga gjykata gjatë vitit 2023 dhe 2024? 

Faleminderit! 

 

E.S 

 

Pёrgjigje 74. 
 

Pёrshёndetje!   

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 25.11.2024 me 

objekt “Kërkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar dhe nga kontrolli ushtruar  rezulton 

se për periudhën janar- shtator 2024 janë regjistruar 168 kërkesa 

për Lëshim Urdhër Mbrojtje  nga të cilat kemi: 115 pranim 

kërkese, 30 pushim kërkese, 23  rrëzim kërkese. 

 

Bashkёlidhur gjendet gjithashtu materiali publikuar nga 

statistikat e viteve 2022-2023 https://gjykata.gov.al/rrethi-

elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-

par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-

pergjithsh%C3%ABm-elbasan/pasqyra-e-shtypit/. 

 

 

Faleminderit 

 

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 
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Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan |  Elbasan First Instance Court of General 

Jurisdiction 
 

7
5
 

1
3

.1
2
.2

0
2

4
 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues M.H.(MEDIA) 

 

Përshëndetje ! 

 

Kërkoj të kem informacion për ngërcin gjyqësor dhe për shkakun e shtyrjes së 

seancës gjyqësore për përpjestim të pasurisë me gjyqtar Gjergji Baçi e me palë 

paditëse H.E,për një denoncim qe zonja ka kryer pranë redaksisë së S……….. 

lidhur me shtyrjen e herë ps herëshme te seances ku në letër njoftimin e fundit 

zonja ka vënë re se seanca eshte shtyre në muajin mars të vitit të ardhshëm. 

Faleminderit! 

Pёrgjigje 75. 
 

Pёrshёndetje e nderuar znj. M.M., 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 13.12.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar. 

 

Ju informojmë se në përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të 

Drejtën e Informimit”,  

 

- Neni 3/1. E drejta e informimit 1. Çdo person gëzon të drejtën 

e njohjes me informacionin publik, pa u detyruar të shpjegojë 

motivet. Çështja gjyqësore për të cilën kërkoni 

informacion  është në përpunim dhe nuk ka karakter publik.  

- Neni 11/1/4 Kërkesa për informim 1. Kërkesa për informim 

bëhet me shkrim dhe dërgohet dorazi, me postë ose me postë 

elektronike, duke paraqitur saktë identitetin e kërkuesit dhe 

nënshkrimin e tij. 4. Kërkesa për informim duhet të përmbajë: 

a) emrin dhe mbiemrin e kërkuesit; b) adresën postare ose 

elektronike ku kërkohet të dërgohet informacioni; c) 

përshkrimin e informacionit që kërkohet; ç) formatin në të cilin 

preferohet informa-cioni; d) çdo të dhënë që kërkuesi gjykon se 

mund të ndihmojë në identifikimin e informacionit të kërkuar.  

- Vendim Nr. 716, datë 06.12.2023 Për Miratimin e 

Udhëzuesit Standard të Marrëdhënieve të Gjykatave me 

Publikun dhe Median: 

  Neni 8 Parimet e dhënies së informacionit mbi 

dokumentet zyrtare të gjykatës 1. Informacioni i 

gjykatës ndahet në informacion që vihet në dispozicion 
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pa kërkesë dhe me kërkesë. 2. Publikimi i 

informacionit pa kërkesë bëhet nga gjykata, duke 

vlerësuar interesin dhe të drejtat e publikut për t’u 

informuar mbi veprimtarinë e gjykatës. 3. 

Informacioni pa kërkesë publikohet në faqen zyrtare të 

internetit të gjykatës, si dhe në çdo botim apo burim të 

informimit publik. Kategoritë e informacionit pa 

kërkesë, pavarësisht nëse është publikuar ose jo, jepen 

nga gjykata pa asnjë kufizim. 4. Gjykata jep 

informacion me kërkesë, vetëm sipas parimeve dhe 

procedurave që parashikojnë ligjet përkatëse për 

kufizimin e dhënies së informacionit. 

 Neni 11 Informacioni me kërkesë 1. Informacioni mbi 

të dhënat personale dhe sensitive të çdo personi, sipas 

kuptimit që jep ligji për mbrojtjen e të dhënave 

personale, ose mbi të dhënat që kanë të bëjnë me jetën 

private të çdokujt, mund të jepet nga gjykata vetëm 

pasi të vlerësohet rëndësia e të dhënës që kërkohet dhe 

statusi ligjor i saj. 2. Informacioni sipas pikës 1 

kërkohet duke plotësuar një formular aplikimi, i cili 

mund të plotësohet online në faqen e internetit të 

gjykatës, ose fizikisht në sportelet e shërbimit të 

publikut në gjykatë. 3. Aplikimi për informacion me 

kërkesë i vihet në dispozicion menjëherë gjyqtarit për 

marrëdhëniet me publikun dhe median nga nëpunësi 

për marrëdhëniet me publikun dhe median. 4. 

Vlerësimi i rëndësisë së të dhënës që kërkohet dhe 

statusit ligjor të saj, bëhet sipas rastit nga kryetari i 

gjykatës ose trupi gjykues i çështjes konkrete.  

Ju informojmë se, në zbatim të një procesi të rregullt ligjor në 

zbatim të dispozitave ligjore të sipërcituara, kërkesat për 

informacion mbi çështje për gjykim me status në 

përpunim, mund t`ì drejtojë në çdo kohë vetëm pala në proces 

gjyqësor, ose përfaqësuesi ligjor i pajisur me prokurë në zbatim 

të Nenit 70 të Kodit Civil i cili përcakton: “Prokura është 

dokumenti në të cilin i përfaqësuari, me vullnetin e tij të lirë 

ka përcaktuar karakterin dhe vëllimin e tagreve që i ka dhënë 

përfaqësuesit” dhe nenit 71. Paragrafi 2., i cili përcakton 

se: Prokura është e posaçme kur i përfaqësuari i ka dhënë 

përfaqësuesit tagrin për të kryer një ose disa veprime juridike 

të caktuara, që karakterizohen nga një qëllim i 
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përbashkët”,  pranë Kryesekretarisë ose Zyrës së Protokollit 

të Gjykatës për: kërkesë mbi pajisjen me aktet e dosjes, 

procesverbal i transkriptuar ose audio dhe çdo kërkesë tjetër në 

lidhje me çështjen në gjykim. 

  

Në përfundim sa më sipër, informacioni kërkuar nga ju, lidhet 

me çështje në gjykim të karakterit jopublik. Kërkesat për 

informacion për çështjet në gjykim me status në përpunim, 

mund të drejtohet vetëm nga pala në proces gjyqësor ose 

përfaqësusi ligjor duke paraqitur identifikim të saktë sipas 

procedurave ligjore në fuqi të sipërcituara. 

 

Kërkesa paraqitur nga ju do t`i përcillet sekretarisë gjyqësore të 

çështjes.  

 

  

Faleminderit 

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
 

7
6
  Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues Minisria e Drejtësisë. 

 

Kërkohet informacion mbi çështjet e individëve bashkëlidhur kërkesës të cilët 

kanë kërkuar Ndihmë Juridike Falas dhe statusi i çështjeve. 

Pёrgjigje 76. 
 

17.12.2024 

 

Pёrshёndetje 

 

Nё datё 06.12.2024 ёshtё protokolluar kёrkesa juaj me Nr. … 

Prot., me objekt "Kёrkesё pёr Informacion". 

 

Pёr shkak tё numrit tё lartё tё kёrkesave pёr trajtim si edhe 

numrit tё lartё tё personave pёr tё cilёt kёrkohet infromacion nё 

kёrkesёn tuaj, ju informojmё se pёr pёrcjellje tё saktё tё tё 
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dhёnave do tё kryejmё kthim pёrgjigje nё ditёt nё vijim, 

shpresojmё brenda afatit tё ditёve tё punёs. 

 

Me konsideratё, 

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 

 

Pёrgjigje 76/1 

 

24.12.2024 

 

Pёrshёndetje 

 

Bashkёlidhur kthim pёrgjigje Nr.2……… Prot.,. 

Kёrkesa do t`iu mbёrrijё edhe nё rrugё postare. 

Pёr çdo paqartёsi mund tё na kontaktoni. 

 

Me konsideratё,   

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 
E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 

 

Përgjigje Bashkëlidhur  
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Në cilësinë e kërkuesit, keni depozituar pranë Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, në 

përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për të drejtën e 

Informimit” shkresёn me Nr. ... Prot., tё depozituar mё datё 

06.12.2024.  

 

Ju informojmё se kёrkesa ёshtё regjistruar me Nr. ... Prot., nё 

Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan mё datё 06.12.2024. Pёr shkak tё ngarkesёs sё lartё 

dhe pёr shkak tё numrit tё lartё tё çёshtjeve pёr kёrkim, ju 

kemi informuar mё datё 17.12.2024 pёr zgjatjen e afateve tё 

kthim pёrgjigjes nёpёrmjet e-mail 

manjola.kume@gjykata.gov.al.  

 

Pas shqyrtimit të kërkesës në përputhje me nenin 11 të Ligjit 

nr.119/2014, “Për të drejtën e Informimit”, dhe Neni 5/1/c tё  

“Marrёveshjes sё Bashkёpunimit tё Ndёrmjet Ndihmёs Juridike 

Falas dhe Gjykatёs sё Rrethit Gjyqёsor Elbasan’, Nr …. mё datё 

24.05.2022, i cili parashikon: 

 

“Veprimtaritë e përbashkëta 1. Palët nëpërmjet strukturave të 

përcaktuara për ndjekjen dhe zbatimin e kësaj Marrëveshje 

dhe të përcaktuara në nenin 7, të saj, marrin përsipër të 

kryejnë bashkërisht:c) shkëmbimit të informacionit, me 

kërkesë paraprake, brenda fushěs së kompetencave dhe në 

përputhje me legjislacionin në fuqi për mbrojtjen e të dhënave 

personale, me qëllim kryerjen e analizave dhe studimeve sa i 

përket skemës së ndihmës juridike falas të garantuar nga 

shteti”, ju informojmё se nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e 

Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё 

Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, realizuar sipas 

listёs emёrore tё paraqitur nё kёrkesёn Nr. … Prot., tё 

depozituar mё datё 06.12.2024,  rezultojnё tё dhёnat, tё cilat 

mund t`i pёrshtasni sipas nevojёs tuaj pёr gjenerimin e tabelave 

statistikore, e renditura si mё poshtё vijon: 

- J.D., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Caktim 

kujdestari për mbesën e mitur”, tё regjistruar me nr 

......, regjistruar mё datё 26.01.2024, mё datё 

31.01.2024, Vendim Pranim Kёrkese. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 
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objekt “Caktimin si kujdestar......”  Me Nr. ....... mё datё me 

22.10.2022 palё nё proces shtetasin J.D., e cila rezulton me 

vendimmarrje me  datё 19.12.2024 me status nё pёrpunim.  

- Dh.H., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Heqje 

zotësie për të vepruar dhe caktimin e kujdestarit ligjor 

për .....”, me nr 9......., regjistruar mё datё 3.01.2024, 

mё datё 30.01.2024, Vendim Pranim Kёrkese. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Kёrkohet heqja e zotёsisё pёr tё vepruar e shtetasit ...”  

me nr ......., regjistruar mё datё 17.04.2024 me palё paditёse 

shtetasen Dh.H.,, me status nё pёrpunim. 

- H.H., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr 9......., regjistruar mё datё 

31.01.2024,  me status nё pёrpunim.  

- M.B., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt  “Zgjidhjen 

e martesës”, me nr ......, regjistruar mё datё 24.01.2024, 

mё datё 14.02.2024, Vendim Pranim Kёrkese. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Zgjidhje Martese etj.” me nr 2........, regjistruar mё datё 

06.10.2023 me palё paditёse shtetasin M.B., me vendimmarrje 

datё 31.07.2024 me status mbyllur. 

- E.K., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore me nr 9......., regjistruar mё datё 

26.01.2024, mё datё 26.01.2024 me status Bashkim 

Çёshtjesh. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Zgjidhje martese pa diskutuar fajёsinё etj ”  me nr 

2........., regjistruar mё datё 14.10.2022 me palё paditёse 

shtetasen V.K., i paditur E.K. , me vendimmarrje datё 

22.07.2024, status mbyllur. 

- B.Rr., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt ““Zgjidhje 

e martesës””, me nr çёshtje 9.........., regjistruar mё datё 

22.01.2024, me datё 30.01.2024. Vendim Pranim 

Kёrkese. 
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Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Zgjidhje e martesës me shkurorёzim etj” me nr 2......., 

regjistruar mё datё 09.04.2024 me palё paditёse shtetasen 

B.Rr., me status nё pёrpunim. 

- T.V., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” për dhënien e ndihmës juridike 

dytësore, (civile) me qëllim nisjen e procesit gjyqësor 

me objekt  “Zgjidhjen e martesës dhe rregullimin e 

pasojave nga zgjidhja e martesës.” me nr 9........., 

regjistruar mё datё 15.01.2024, mё datё 18.01.2024, 

Vendim Pranim Kёrkese. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Zgjidhje Martese” me nr 2............., regjistruar mё datё 

04.06.2024 me palё paditёse shtetasin T.V., me status mbyllur 

me vendimmarrje 17.09.2024. 

- F.K., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Caktim 

kujdestarie”, tё regjistruar me nr 9......., regjistruar mё 

datё 15.01.2024 mё datё 19.01.2024. Vendim Pranim 

Kёrkese. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё 

Çёshtjeve Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, nuk rezulton  

regjistrim kёrkesё-padie tё re me palё nё proces shtetasen 

F.K., 
- E.Y., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore”, pёr çёshtjen me objekt “Zgjidhje e 

martese” tё regjistruar me nr 9........., regjistruar mё 

datё 28.02.2024, mё datё 01.03.2024. Vendim Pranim 

Kёrkese me status tё mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё 

Çёshtjeve Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim 

kёrkesё-padie civile me nr 2..........., regjistruar mё datё 

19.06.2020, me palё nё proces shtetasen E.Y., me 

vendimmarrje datё 23.07.2024 me status nё mbyllur. 

- O.B., nuk rezultojnё regjistrime pёr Kёrkesё pёr 

Dhёnie Ndihmё Juridike nga Shteti. 

- I.L., nuk rezultojnё regjistrime pёr Kёrkesё pёr Dhёnie 
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Ndihmё Juridike nga Shteti. 

- M.K., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Heqjen e 

zotësisë për të vepruar dhe caktimin e kujdestarit, për 

......” me nr çёshtje 9......, regjistruar mё datё 

26.03.2024, me datё 27.03.2024, Vendim Pranim 

Kёrkese. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё 

Çёshtjeve Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё 

Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim 

kёrkesё-padie me objekt heqjen e zotësisë për të vepruar 

dhe caktimin e kujdestarit, për .........” me nr çёshtje” 

2......... me palё nё proces shtetasen M.K, me status nё 

pёrpunim. 

- S.B, ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore me nr çёshtje 9......, regjistruar mё 

datё 24.04.2024, me status mbyllur, Pushim. 

 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, nuk rezulton regjistrim kёrkesё-padie e 

re me palё nё proces shtetasin S.B.,. 

- E.K., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9...........,  pёr çёshtjen 

me objekt “Zgjidhje Martese” regjistruar mё datё 

09.05.202, me datё 14.05.2024 me vendimmarrje. 

Vendim Pranim Kёrkese me status mbyllur. 

- E.K., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9....., regjistruar mё 

datё 24.04.2024, me datё 09.05.2024. Vendim 

Bashkim Çёshtjesh. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt me objekt “Zgjidhje martese etj”me nr 2............. 

regjistruar mё datё 25.10.2023 me palё paditёse shtetasen E.K., 

me status nё pёrpunim. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt me objekt “Kundёrshtim dhe njohje atёsie”me nr 

2................, regjistruar mё datё 25.10.2023 me palё paditёse 

shtetasen E.K., me status nё pёrpunim. 
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- M.R., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr  çёshtjen me objekt “kёrkesё 

pёr dhёnien e ndihmёs juridike dytёsore  (pёr 

çёshtjen   civile, me objekt ndryshim vendimi”me nr  

çёshtje 90909-00735-13-2024, regjistruar mё datё  

23.04.2024 mё datё 21.05.2024. Vendim  Pranim 

Kёrkese me  status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё     

Parё    tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton 

regjistrim kёrkesё-padie me objekt “ 

Ndryshim vendimi me nr 2…………., regjistruar mё datё   

17.10.2024, me palё paditёse shtetasen M.R., etj”, me status nё 

pёrpunim. 

- H.K., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt 

“Vërtetimin e faktit juridik të qenies në marrëdhënie 

punë” me nr çёshtje 9............., regjistruar mё datё 

08.05.2024, me datё 10.05.2024,Vendim Pranim 

Kёrkese. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Vërtetimin e faktit juridik të qenies në marrëdhënie 

punë” me nr 2…………, regjistruar mё datё 20.09.2024 me palё 

paditёse shtetasen H.K., me status nё pёrpunim. 

- F.K., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Zgjidhje 

e martese”me nr çёshtje 9.........., regjistruar mё datё 

21.06.2024, me datё 25.06.2024, me vendimmarrje 

Pranim Kёrkese, me status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt“Zgjidhje e martese......” me nr 2………….., regjistruar 

mё datё 03.09.2024 me palё shtetasen F.K,, me status nё 

pёrpunim. 

- S.B., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr 9.........., regjistruar mё datё 

20.06.2024, me datё 23.09.2024 vendimmarrje me 

status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 
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Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me tё 

dёmutar akusuzes me objekt ““Mosdhёnie mjete jetese” me nr 

5……………, regjistruar mё datё 27.05.2027 me palё tё paditur 

shtetasin S.B., me vendimmarrje datё 04.11.2024 me status nё 

pёrpunim. 

- P.D., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Kёrkesё 

pёr pёrfitimin e ndihmёs juridike dytёsore, pёr 

pёrfitimin e njё avokati falas, pёr kryerjen e tё gjitha 

veprimeve proceduriale pёr kundёrshtimin e 

veprimeve pёrmbarimore dhe pёrjashtimin nga taksat 

dhe tarifat gjyqёsore.”, me nr çёshtje 9………, 

regjistruar mё datё 19.06.2024, me datё 

24.06.2024,Vendim Pranim Kёrkese me status 

mbyllur.  

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan P.D., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien 

e Ndihmёs Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Kёrkesё 

pёr kundёrshtimin e veprimeve pёrmbarimore dhe pёrjashtimin 

nga taksat dhe tarifat gjyqёsore”, me nr çёshtje 2……………., 

regjistruar mё datё 07.11.2024, me datё 20.11.2024,Vendim 

Rrёzim Kёrkese me status mbyllur. 

- G.M,, ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen civile përpara fillimit 

të procesit gjyqësor me objekt “Kёrkesё pёr 

pёrfitimin e ndihmёs juridike dytёsore, me qёllim 

pёrfaqёsimin me nje avokat falas nё çёshtjen civile 

me nr.2.............. date 17.12.2021 me objekt 

"ndryshim vendimi", si dhe perjashtimin nga taksat 

dhe tarifat gjyqesore.”, me nr çёshtje 9............, 

regjistruar mё datё 19.06.2024, me datё 

24.06.2024,Vendim Pranim Kёrkese, me status 

mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton qё çёshtja gjyqёsore 2……… 

pёr shtetasin G.M., ka vendimmarrje mё datё 25.07.2024 me 

status mbyllur. 

- E.A., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Zgjidhje 

martese”, me nr çёshtje 9............, regjistruar mё datё 

13.06.2024, me datё 26.06.2024,Vendim Pranim 
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Kёrkese me status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt“Zgjidhje Martese)” me 2……….. regjistruar mё datё 

24.07.2024 me palё paditёse shtetasen E.A., me status nё 

pёrpunim. 

- S.D., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9............, regjistruar 

mё datё 26.07.2024, me datё 30.07.2024,Vendim 

Pranim Kёrkese me status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Zgjidhje martese”me nr 2…………, regjistruar mё datё 

03.09.2024, me cilёsinё e paditёses shtetasen S.D., 

- M.B., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsoreme nr çёshtje 9..........., regjistruar 

mё datё 12.07.2024, me datё 17.07.2024,Vendim 

Pranim Kёrkese, status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Zgjidhje martese me nr çёshtje  2………, me palё nё 

proces shtetasen M.B., regjistruar mё datё 27.09.2024 me status 

nё pёrpunim. 

- Sh.D., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9............., 

regjistruar mё datё 02.09.2024, me datё 

25.11.2024,me vendimmarrje me status pёrfunduar. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me nr  

2………….,  regjistruar mё datё 24.07.2024 me palё nё proces 

shtetasen  Sh.D, me status nё pёrpunim. 

- D.H., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9..........., regjistruar 

mё datё 24.09.2024, me datё 26.09.2024, me objekt 

(Ndihma juridike kёrkohet pёr çёshtjen civile 

nr.....akti, nr.2............ sistemi, datё 22/07/2024 

regjistrimi,) Vendim Rrёzim Kёrkese me status 

mbyllur. 
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Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Zgjidhje Martese” me nr. çёshtje 2……………., palё nё 

proces shtetasin D.h., me status nё pёrpunim. 

- D.I., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Zgjidhje 

e martese ”me nr çёshtje 9............, regjistruar mё datё 

09.09.2024, me datё 16.09.2024,Vendim Rrёzim 

Kёrkese me status mbyllur. 

- Xh.Ç., nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e 

Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore tё Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan, nuk rezulton regjistrim kёrkesё-padie. 

- R.H., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Për 

përfitimin e ndihmës juridike dytësore për kërkesë-

padinë që do të paraqesë për kundërshtimin e atësisë 

së prezumuar.” me nr çёshtje 9.............., regjistruar 

mё datё 17.10.2024, me datё 24.10.2024,Vendim 

Pranim Kёrkese me status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezultojnё disa çёshtje por nuk rezulton 

regjistrim  kёtё objeket me palё nё proces R.H,.  

- A.K., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore për çёshtje me nr. 9............., 

regjistruar mё datё 16.10.2024, me datё 

10.12.2024,Vendim kthim aktesh status mbyllur. 

- R.N., nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e 

Menaxhimit tё Çёshtjeve Gjyqёsore tё Gjykatёs sё 

Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё Pёrgjithshёm 

Elbasan, ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e 

Ndihmёs Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt 

“Zgjidhje e martese ”me nr çёshtje  9............,  per 

shtetasen R.N., Regjistruar mё datё 11.10.2024 me  

vendimmarrje dt 16.10.2024 me vendimmarrje 

Pranim Kёrkese me status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim çёshje kёtё objek 

“Zgjidhje Martese” me palё nё proces R.N., me datё regjistrimi 

17.12.2024 me status nё pёrpunim. 
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-M.U., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Zgjidhje 

martese” me nr çёshtje 9................., regjistruar mё 

datё 07.10.2024, me datё 09.10.2024,Vendim Pranim 

Kёrkese, stuatus mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, nuk rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “zgjidhje martese” me palё nё proces shtetasin M.U.. 

- M.Ç., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Zgjidhje 

e martese ”me nr çёshtje 9..........., regjistruar mё datё 

02.10.2024, me datё 08.10.2024,Vendim Pranim 

Kёrkese status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Zgjidhje e martese etj” me nr 2…………. regjistruar mё 

datё 11.12.2024  me palё paditёse shtetasen M.Ç., me status nё 

pёrpunim. 

- L.H., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “ Zgjidhje 

e martese”me nr çёshtje 9............. , regjistruar mё 

datё 25.11.2024, me datё 16.12.2024,Vendim Pranim 

Kёrkese me status mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “ Zgjidhje e martese”me nr 2…………., regjistruar mё 

datё 26.01.2023 me palё paditёse shtetasen L.H., me status nё 

pёrpunim. 

- F.D., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen me objekt “Zgjidhje 

e martese” me nr çёshtje 9........., regjistruar mё datё 

14.11.2024, me datё 19.11.2024, me vendimmarrje 

Mungesё Kompetence, me status tё mbyllur. 

- F.D., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” pёr çёshtjen kёrkesёn penale 

çёshtje 8............, regjistruar mё datё 20.11.2024, me 

datё 24.12.2024, me vendimmarrje me status nё 

pёrpunim. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 
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Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton regjistrim kёrkesё-padie me 

objekt “Zgjidhje martese” me 2……….. regjistruar mё datё 

01.10.2024, me palё nё proces F.D., me vendimmarrje 

13.03.2024 me status mbyllur. 

- H.L., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9............., 

regjistruar mё datё 01.10.2024 me objekt “Pjesёtim 

Pasurie”, me vendimmarrje dt 08.10.2024 me status 

pranim padie status tё mbyllur. 

H.L., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs Juridike 

Dytёsore” me nr çёshtje 9……………, regjistruar mё datё 

02.04.2024 , me vendimmarrje dt 12.04.2024 me status tё 

mbyllur,Vendim Pranim Padie.  

- N.E., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9..........., regjistruar 

mё datё 08.04.2024 me objekt Zgjidhje Martese, me 

vendimmarrje dt 29.04.2024 me status Vendim 

Pranim Padie, status tё mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton se, N.E., ka paraqitur kёrkesё 

padi me objekt “Zgjidhje Martese ” me nr çёshtje 2…………., 

regjistruar mё datё 12.06.2024 , me status nё pёrpunim. 

- K.R., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9............, regjistruar 

mё datё 24.052024 me vendimmarrje dt 10.06.2024 

me status pranim padie, status tё mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton se, K.R., ka paraqitur kёrkesё 

padi me objekt “Heqja e zotёsisё juridike pёr tё vepruar pёr 

vjehrrёn e kёrkueses ……………..” me nr çёshtje 2……….., 

regjistruar mё datё 05.11.2024 , me status nё pёrpunim. 

- F.F., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9............., 

regjistruar mё datё 21.05.2024 me objekt “Vendosjen 

në kujdestari ..........”, dt 05.07.2024 me 

vendimmarrje me status pranim kёrkese, status tё 

mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton se, F.F., ka paraqitur kёrkesё 

padi me objekt “Vendosjen në kujdestari …………” me nr 
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çёshtje 1…………… regjistruar mё datё 25.09.2024 , me status 

nё pёrpunim. 

- S.H., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9..............., 

regjistruar mё datё 22.05.2024 me objekt “Për 

përpilimin e kërkesëpadisë/kërsesës dhe 

përfaqësimin në gjyq për çështjen civile me objekt 

heqjen e zotësisë për të vepruar për..............dt 

24.052024 me vendimmarrje me status pranim 

kёrkese, status tё mbyllur. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton se, S.H., nuk rezulton regjistrim 

kёrkese me kёtё objekt. 

- T.B., ka paraqitur “Kёrkesё pёr Dhёnien e Ndihmёs 

Juridike Dytёsore” me nr çёshtje 9.................., 

regjistruar mё datё 16.05.2024, dt 10.06.2024 me 

vendimmarrje me status pranim kёrkese. 

Nga kontrolli ushtruar nё Sistemin e Menaxhimit tё Çёshtjeve 

Gjyqёsore tё Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan, rezulton se, T.B., ka paraqitur kёrkesё 

padi me objekt “Detyrimin e palёve tё paditura pёr tё paguar 

dёmin shёndetesor, pasuror dhe jopasuror (biologjik, moral dhe 

ekzistencial) paditёsit nё lidhje me ngjarjen e datёs 28.07.2022. 

etj”. me nr çёshtje ………”, regjistruar mё datё 22.10.2024, me 

status nё pёrpunim. 

 

Materiali u dёrgua dhe nё format pdf nё adresёn 

NdihmaJuridike.Elbasan@drejtesia.gov.al mё datё 24.12.2024 

Duke iu falenderuar, iu informojmё se informacioni kёrkuar  

pёrcillet dhe nё rrugё postare, pёr çdo paqartёsi mund tё na 

kontaktoni nё adresёn manjola.kume@gjykata.gov.al.       

MANJOLA KUME 

KOORDINATORE E TЁ DREJTЁS SЁ 

INFORMIMIT 

GJYKATA E SHKALLЁS SЁ PARЁ E 

JURIDIKSIONIT TЁ PЁRGJITHSHЁM 

ELBASAN 

mailto:NdihmaJuridike.Elbasan@drejtesia.gov.al
mailto:manjola.kume@gjykata.gov.al
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues (Media A) 

 

Përshëndetje të nderuar, 

Më poshtë po ju sjellim një Kërkesë për Informacion në lidhje me vendimet e 

dhëna për veprat penale me fokus veprat e artit.   

  

Duke ju falënderuar për bashkëpunimin, 

 

Gjykata e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan Në lidhje me 

veprat penale si më poshtë: Sa vendime ka dhënë organi juaj në 10 vitet e fundit? 

Na vini në dispozicion vendimet e dhëna për këto vepra penale për secilin rast. 

Neni 138 Vjedhja e veprave të artit e kulturës Neni 147 Mashtrimi për veprat e 

artit e të kulturës Neni 138/a Trafikimi i veprave të artit dhe kulturës 

Pёrgjigje 77. 

 

Pёrshёndetje, 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare tё 

Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al më datë 12.12.2024 me 

objekt “Kёrkesё pёr informacion”,  ju bёjmё me dije se në 

përputhje me  Ligji nr.119/2014, “Për të Drejtën e Informimit”, 

kërkesa juaj ёshtё shqyrtuar, 

 

1. 1. Ju informojmë për në vijim se, kërkesat për 

informacion duhet të kenë bashkëlidhur mjetin e 

identifikimit të kërkuesit, kërkesa duhet të jetë e 

nënshkruar, autorizimin ose kartën e përfaqësimit të 

medias të cilën ju përfaqësoni. 

Ky është rregull është në zbatim të:  

- Neni 11/1/4 Kërkesa për informim 1. Kërkesa për 

informim bëhet me shkrim dhe dërgohet dorazi, me 

postë ose me postë elektronike, duke paraqitur saktë 

identitetin e kërkuesit dhe nënshkrimin e tij. 4. Kërkesa 

për informim duhet të përmbajë: a) emrin dhe 

mbiemrin e kërkuesit; b) adresën postare ose 

elektronike ku kërkohet të dërgohet informacioni; c) 

përshkrimin e informacionit që kërkohet; ç) formatin 

në të cilin preferohet informa-cioni; d) çdo të dhënë që 

kërkuesi gjykon se mund të ndihmojë në identifikimin e 

informacionit të kërkuar.  

- Vendim Nr. 716, datë 06.12.2023 Për Miratimin e 

Udhëzuesit Standard të Marrëdhënieve të 

Gjykatave me Publikun dhe Median: 

o  Neni 8 Parimet e dhënies së informacionit 

mbi dokumentet zyrtare të gjykatës 1. 

Informacioni i gjykatës ndahet në 

informacion që vihet në dispozicion pa 

kërkesë dhe me kërkesë. 2. Publikimi i 

informacionit pa kërkesë bëhet nga gjykata, 
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duke vlerësuar interesin dhe të drejtat e 

publikut për t’u informuar mbi veprimtarinë 

e gjykatës. 3. Informacioni pa kërkesë 

publikohet në faqen zyrtare të internetit të 

gjykatës, si dhe në çdo botim apo burim të 

informimit publik. Kategoritë e informacionit 

pa kërkesë, pavarësisht nëse është publikuar 

ose jo, jepen nga gjykata pa asnjë kufizim. 4. 

Gjykata jep informacion me kërkesë, vetëm 

sipas parimeve dhe procedurave që 

parashikojnë ligjet përkatëse për kufizimin e 

dhënies së informacionit. 

o Neni 11 Informacioni me kërkesë 1. 

Informacioni mbi të dhënat personale dhe 

sensitive të çdo personi, sipas kuptimit që jep 

ligji për mbrojtjen e të dhënave personale, 

ose mbi të dhënat që kanë të bëjnë me jetën 

private të çdokujt, mund të jepet nga gjykata 

vetëm pasi të vlerësohet rëndësia e të dhënës 

që kërkohet dhe statusi ligjor i saj. 2. 

Informacioni sipas pikës 1 kërkohet duke 

plotësuar një formular aplikimi, i cili mund të 

plotësohet online në faqen e internetit të 

gjykatës, ose fizikisht në sportelet e shërbimit 

të publikut në gjykatë. 3. Aplikimi për 

informacion me kërkesë i vihet në dispozicion 

menjëherë gjyqtarit për marrëdhëniet me 

publikun dhe median nga nëpunësi për 

marrëdhëniet me publikun dhe median. 4. 

Vlerësimi i rëndësisë së të dhënës që kërkohet 

dhe statusit ligjor të saj, bëhet sipas rastit nga 

kryetari i gjykatës ose trupi gjykues i çështjes 

konkrete.  

2. Nga kontrolli ushturar në Sistemin e Menaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore nuk rezultojnë regjisrime për 

veprat penale për të cilat kërkoni informacion. 

3. Statistikat publikohen në periudha vjetore nga 

Kancelari i Gjykatës ,në faqen zyrtare në lidhjen si në 
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vijim ku mund të gjeni informacion publik sipas 

veprave të regjisruara nga viti 2018-2023.  

https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-

shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-

juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-

elbasan/gjykata/rreth-gjykat%C3%ABs/ 

4.Për vitet e mëhershme mund të gjeneroni të  dhënat 

zyrtare të  Ministrisë  së  Drejtësisë që pëcjell 

të  dhënat e përpunuar për çdo gjykatë në lidhjen si 

mëposhtë . 

https://www.drejtesia.gov.al/statistika 

Faleminderit 

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 

E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues E.M. (MEDIA) 

 

Përshëndetje! 

 

Po ju shkruaj si korespondenti i …….për Qarkun e Elbasanit. Më duhet një 

prononcim nga Gjykata e Shkallës së Parë Elbasan lidhur me situatën e proçeseve 

gjyqsore gjatë vitit 2024. 

 

Çështjet penale të cilat kanë pasur një rënie dhe në sa varion mosha e personave 

të cilët kryejnë vepra penale. Cilat janë format penale më të shpeshta? 

 

Sa e përballueshme është ky fluks i çështjeve me numrin e gjykatësve. 

 

Pёrgjigje 78. 
 

Pёrshёndetje, 

  

Në përgjigje të kërkesës suaj të depozituar në adresёn zyrtare 

tё Gjykatës sё Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al  ju informojmë si edhe 

kemi biseduar paraprakisht që intervista do të zhvillohet gjatë 

muajit janar 2025 për shkak se gjyqtarët janë tepër të zënë me 

seanca gjyqësore. 

 

Do të rilidhemi gjatë muajit janar 2025. 
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Gjatë vitit 2024 Gjykata e Shkallës së Parë Elbasan ka trajtuar shumë çështje të 

nxehta sa i takon krimit të shitjes dhe prodhimit të lëndëve narkotike, një sukses i 

cili erdhi falë punës tuaj dhe organeve të tjera ligjzbatuese në Qarkun e Elbasanit. 

 

 

Ju lutem më njoftoni ne rast se jeni të interesuar të bëheni pjesë e kësaj interviste 

dhe mund ta caktojmë një takim që t'i diskutojmë të gjitha detajet. 

 

Me rrespekt 

E.M., 

 

Faleminderit 

  

Manjola Kume 

Koordinatore e tё Drejtёs sё Informimit 

Sektori i Marrёdhёnieve me Publikun dhe Median 

E-mail:   manjola.kume@gjykata.gov.al 

Adresa:   Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan, 

Shqipёri 

Telefon:  00355 54 25 99 51 

Website: www.gjykataelbasan.gov.al 

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё 

Pёrgjithshёm Elbasan |  Elbasan First Instance Court of 

General Jurisdiction 
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 Kёrkesё nё lidhje me objektin si nё vijim, kёrkues Klgj. 

 

 

Nr…. Prot.,  

 

Kërkesë mbi pjesëmarrjen e në seanca gjyqësore të avokatit me. I.B. nr Prot. 

2057/1    

Pёrgjigje 79. 
 

Duke shprehur konsideratën tonë për veprimtarinë tuaj, në 

përgjigje të kërkesës suaj drejtuar  Gjykatës së Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan më datë 16.12.2024 me 

objekt “Kërkesë për informacion dhe marrje masash ”, ju 

informojmë se, shkresa me Nr. .......... Prot., e Këshillit të Lartë 

Gjyqësor  në përputhje me nenin 11 të Ligjit nr.119/2014, “Për 

të Drejtën e Informimit”, ёshtё regjistruar me Nr. ………. Prot., 

datё 19.12.2024, nё Gjykatёn e Shkallёs sё Parё tё Juridiksionit 

tё Pёrgjithshёm Elbasan.  

 

Në lidhje me objektin e kërkesës në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan u kryen verifikimet si 

mëposhtë vijon: 

 

- Sektori Protokollit konfirmon se, nuk rezultojnë 

regjistrime në rrugë zyrtare nga Dhoma e Avokatisë së 

Shqipërisë, Komitetit Disiplinor me objekt: Njoftim 

mbi vendimin Nr. 3...., të Komitetit Disiplinor me 

objekt “Pezullimin e lejes vjetore të ushtrimit të 

profesionit të avokatit z. I.B, anëtar i Dhomës Vendore 

të Avokatisë Tiranë, mbajtës i liçencës me nr. ......., për 

një periudhë 3 (tre mujore),” Kontrolli ushtruar për 

periudhën nga 21.11.2024 deri më 30.12.2024. (1 (një) 

fletë konfirmim kontrolli të kryer, gjendet bashkëlidhur 

shkresës kthim përgjigje). 
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- Kancelari Gjykatës z. Ledio Sulkuqi nga kontrolli 

kryer më datë 26.12.2024 në Sistemin e Menaxhimit të 

Çështjeve Gjyqësore, konfirmon se rezulton të ketë 4 

(katër) çështje në shqyrtim me përfaqësues avokatin z. 

I.B.. ( 2 (dy) fletë konfirmim kontrolli të kryer gjenden 

bashkëlidhur shkresës kthim përgjigje). 

- Koordinatori i Gjykatës më datë 30.12.2024 ka kryer 

kontrollin në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore ku rezulton të ketë 4 (katër) çështje në 

përpunim me përfaqësues avokatit z. I.B., dhe rezulton 

se periudha e seancave të zhvilluara për këto çështje 

është para datës 21.11.2024. (2 (dy) fletë çështje në 

përpunim dhe 4(katër) fletë identifikim i periudhës së 

seancave gjyqësore të zhvilluara për çështjet në 

shqyrtim nga kontrolli kryer, gjenden bashkëlidhur 

shkresës kthim përgjigje). 

- Koordinatori i Gjykatës më datë 30.12.2024 ka kryer 

kontrollin në Sistemin e Menaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore mbi kërkimin e avancuar mbi të dhënat e 

palëve për vitin 2024 në të cilën av. I.B., rezulton 

përfaqësues i palëve rezulton se, seancat e zhvilluara 

janë përpara periudhës 21.11.2024. (1(një) fletë 

kërkimi dhe 2 (dy) fletë seancat gjyqësore të zhvilluara 

sipas peridhave nga kontrolli kryer, gjenden 

bashkëlidhur shkresës kthim përgjigje). 

- Koordinatori i Gjyaktës më datë 30.12.2024 ka kryer 

kontrollin në postën elektronike të 

manjola.kume@gjykata.gov.al, depozitim 

informacioni/ kërkese nga av. I.B., dhe rezulton se 

shkresa e fundit e depozituar është më datë 29.01.2024 

ora 08:13 AM nga znj. G.M., avokate pranë studio 

“Beqiri”. (1 (një) fletë kontrolli përgjithshëm me filtër 

kërkimi I.B., 1 (një) fletë  filtër kërkimi me 

...........:@gmail.com dhe 1 (një) fletë subjekti i e-mail, 

i datës 29.01.2024 të cilët rezultojnë se, janë jashtë 

objektit të kërkesës për informacion si nga periudha 

edhe nga objekti i kërkesës së depozituar nga Këshilli 

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.al
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Lartë Gjyqësor, gjenden bashkëlidhur shkresës kthim 

përgjigje). 

- Koordinatori i Gjyaktës më datë 30.12.2024 ka kryer 

kontrollin në postën elektronike të 

manjola.kume@gjykata.gov.al, nuk rezulton asnjë  

depozitim njoftimi me këtë objekt nga Dhoma 

Kombëtare e Avokatisë dhe Komiteti disiplinor nga 

kontakti zyrtar info@dhka.org.al. në postën 

elektronike manjola.kume@gjykata.gov.al. (1 (një) 

fletë nga kontrolli ushtruar gjendet bashkëlidhur 

shkresës kthim përgjigje). 

- Grupet e Menaxhimit të Çështjeve Gjyqësore (këtu 

GMÇ) që kanë ushtruar funksionin e tyre në zhvillimin 

e seancave gjyqësore nga data 21.11.2024 konfirmojnë 

se, nuk rezulton se avokati z. I.B. të ketë përfaqësuar 

palë ndërgjyqëse në çështjet gjyqësore nga data 

21.11.2024 e në vijim. Përkatësisht 11 (njëmbëdhjetë) 

GMÇ-të kanë konfirmuar kthim përgjigje mbi 

kontrollet e kryera. (11 (njëmbëdhjetë) përgjigjet e 

GMÇ-ve gjenden bashkëlidhur shkresës kthim 

përgjigje). 

- Ju informojmë se, shkresa me Nr....... Prot., i është 

komunikuar Trupave Gjyqësore të Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan më datë 19.12.2024 për vënie në dijeni të 

vendimit nr. 353., datë 20.11.2024, të Komitetit 

Disiplinor mbi “Pezullimin e lejes vjetore të ushtrimit 

të profesionit të avokatit z. I.B. për një periudhë 3 (tre) 

mujore”, mbi marrjen e masave të nevojshme për të 

garantuar zbatimin e vendimit të pezullimit Nr. 353. 

Në përfundim nga kontrollet e ushtruara rezulton se, subjekti 

avokati z. I.B. nuk rezulton  të ketë përfaqësuar palë 

ndërgjyqësë në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan nga data 21.11.2024. 

 

Për efiçencë në kohë, kthim-përgjigje e shkresës Nr. 2057/1 

Prot., do të përcillet edhe në mail kontakt@klgj.al nga adresa 

mailto:manjola.kume@gjykata.gov.al
mailto:manjola.kume@gjykata.gov.al
mailto:kontakt@klgj.al
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Shënim: 

1. Në këtë regjistër nuk publikohen kërkesat e depozituara në postën elektronike zyrtare të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan që lidhen me kërkesat për 

informacion të palëve mbi cështjet në gjykim të cilat rezultojnë në përpunim si psh ( kërkesa për shortin, për planifikime seancash, kërkesa shtyrje, parashtrime, kërkesa drejtuar gjyqtarëve 

për çështjet në gjykim dhe përpunim etj) si edhe kërkesa të depoziturara në Arkivën e Gjykatës për (dosje, akte dosjesh, vendime etj). 

2. Çdo kërkesë për informacion e dërguar në postën elektronike duhet të shoqërohet me mjetin e identifikimi ose prokurën e përfqësimit. 

              Informacioni në format elektronik do të trajtohet në përputhje me Ligj nr. 9887, datë 10/03/2008 "Për mbrojjten e të dhënave personale". 

3. Ky regjister do të përditësohet në të njëjten rubrike gjatë gjithë vitit 2024. 

4. Kërkesat trajtohen pas identifikimt!      

                Rregullorja për identifikim gjendet në lidhjen si në vijim:  

   https://gjykata.gov.al/rrethi-elbasan/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-elbasan/na-kontaktoni/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zyrtare e Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan manjola.kume@gjykata.gov.al me aktet 

bashkëlidhur në format pdf të skanuar. (3 (tre) fletë relacion mbi 

kontrollin e kryer dhe 27 (njëzet e shtatë) fletë akte kontrolli të 

kryera.) 

 

Mbetemi në gadishmërinë tuaj për çdo paqartësi! 

Me konsideratë, 
GJYKATA E SHKALLËS SË PARË 

E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM ELBASAN 

KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

Manjola Kume 
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